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Zajęcia z przedmiotu "Główne zagadnienia marksistowskiej 
filozofią i teorii rozwoju społecznego mają na celu:

- przyswojenie studentom materializmu dialektycznego i hi
storycznego jako zwartego i konsekwentnego systemu światopoglą
du naukowego?

- zapoznanie ze źródłami marksistowskiej myśli w tradycji 
kultury ogólnoludzkiej i uświadomienie, iż marksizm jest prawo
witym spadkobiercą tegOj co w dorobku tej kultury najlepsze,

- skonfrontowanie materializmu dialektycznego i historycz
nego ze współczesną burżuazyjnęf myślą filozoficzną i socjolo
giczną oraz krytyka ideologicznej funkcji, jaką pełnią w walce 
z marksizmem teorie burżuazyjne,

- uświadomienie studentom znaczenia marksistowskiej filozofii 
i teorii rozwoju społecznego jako narzędzia metodologicznego
w nauce oraz jako teoretycznej podstawy walki o socjalizm 
i komunizm«,

Wymiar zajęć 90_ godzin wykładów i 90 godzin proseminariów, 
realizowanych w ciągu trzech semestrów*

Szczegółowy rozkład godzinowy wykładów i proseminariów* 
kolejność tematów oraz ewentualny ich rozdział pomiędzy wykłady 
i proseminaria opracowuje placówka realizująca zajęcia«

I. ZARYS PROBLEMATIKI PRZEDMIOTU

CZE§0 I. GENEZA I R0ZV7&J MATERIALIZMU DIALEKTYCZNEGO 
I HISTORYCZNEGO

lc Przedmiot, funkcja społeczna i oćlo nauczania marksi
stowskiej filozofii i teorii rozwoju społecznego. Części skła-
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dowe marksizmu o Historyczna zmienność przedmiotu filozofii 
i jej miejsca wśród nauk« Tradycyjne dyscypliny filozoficzne 
i stosunek do nich filozofii marksistowskiej .

2« Historia filozofii a filozofia systematycznao Naukowy 
charakter marksistowskiej historii filozofii« Nieodzowność 
znajomości praw rozwoju myśli filozoficznej dla zrozumienia 
współczesnych rozwiązań zagadnień filozoficznych*

3* Materializm i idealizm« Krytyka idealizmu0 Ontologiczna 
i teSriopoznawcza /metodologiczna/ strona sporu« podstawowe zna
czenie tego sporu dla całokształtu problematyki filozoficznej 
i socjologicznej o Historyczne postacie materializmu: żywiołowy 
/filozofia jońska«? Demokryt, Epikur-, Lukrecjusz/« renesansowy 
/Bruno/, nowożytny /Bacon, LockeA oświeceniowy - francuski« 
Krytyka dawnego materializmu przez Marksa-, Rola praktyki $  filozo
fii marksistowskiej *

Postacie idealizmu: obiektywny i subiektywnyo Idealizm 
a religia. Stosunek wiary i rozumu w średniowieczu« w filozofii 
nowożytnej i współczesnej 0

Materialna jedność świata i jej marksistowskie uzasadnie
nie® Poznawcze i społeczne źródła idealizmu*

4* Teoretyczne źródła materializmu dialektycznego i hi
storycznego®

a/ Klasyczny idealizm niemiecki« Kant - teoria poznania, etyka, 
poglądy społeczno-polityczne« Neokantyzmo Hegel - idealizm, 
dialektyka, historyzm« Krytyka Kanta« Bfeoheglizmc Krytyka 
neoheglizmu &

b/ Materializm Eeurbacha.

c/ Klasyczna ekonomia polityczna angielska«

d/ Socjalizm utopijny* Utopie renesansowe i oświeceniowe«
Właściwy socjalizm utopijny /Saint-Simon, Fourier, Owen/«

5* Powstanie i rozwój materializmu dialektycznego i histo
rycznego. Materializm a wystąpienie '.'proletariatu jako samo
dzielnej siły dziejowej. Etapy rozwoju filozoficznego Marksia 
i Engelsa. Spór o twórczość młodego Marksa, krytyka interpretacji 
rewizjonistycznych. "Kapitał” - apogeum filozoficznej twórczości 
Marksa.
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Rewizjonizm i walka z nim teoretyków II Międzynarodówki 
/Kautsky, Mehring, Plechanow, Róże Luksemburg/*

Rozwinięcie filozofii marksistowskiej przez Lenina. Decydu
jąca rola Lenina w marksistowskim opracowaniu nowych zjawisk 
okręsu imperializmu* Walka Lenina z rewizjonizmenw Rozwój filozofi 
marksistowskiej w okresie poleninowskim. Dogmatyzm w okresie sta
linowskim. Współczesny rozwój filozofii marksistowskiej w walce 
z rewizjcnizmem i dogmatyzmem. Społeczne przesłanki tego rozwoju. 
Tradycje filozofii i socjologii marksistowskiej w Polsce: L.Krzy- 
wicki, J•Marchlewski? R«Luksemburg, J.Brun, S.Rudniański.

CZE&& II. PODSTAWY MARKSISTOWSKIEJ FILOZOFII I TEORII 
ROZWOJU SPOŁECZNEGO

1* Dete.rminizm i indeterminizm. Obiektywność prawidłowości 
rozwoju przyrody i społeczeństwa - krytyka subiektywnego pojmo
wania związku przyczynowego i prawidłowości, prawa obiektywne 
a prawa stanowione. Typologia prawidłowości. Krytyka teleologii. 
Konieczność i przypadkowość# Prawo dynamiczne i. statystyczne. 
Marksistowska teoria wolności - jej przeciwstawność w stosunku 
do heglizmu i do egzystencjolizmu. Krytyka fatalizmu*. Socjalizm 
i komunizm jako ’’skok do królestwa wolności”.

2. Mąterialistyczna teoria osobowości. Praca /praktyka/ 
jako twórca człowieka, jego świadomości. Klasowy i historyczny 
charakter osobowości. Krytyka naturalistycznych, supernaturali- 
etycznych i egzystencjalistycznych teorii osobowości. Historycz
ny charakter sprzeczności między jednostką a społeczeństwem. 
Kategoria alienacji u Feuerbacha. Kategoria alienacji u Hegla 
i we współczesnej filozofii burżuazyjnej jako wyraz zmistyfiko- 
wanego uwiecznienia stosunków kapitalistycznych. Historyczny 
charakter alienacji i fetyszyzmu u Marksa. Komunizm jako prze
zwyciężenie alienacji. Antysocjalistyczny charakter rewizjoni
stycznych koncepcji alienacji ’’filozofii człowieka”. Ideał czło
wieka i stosunków międzyludzkich w pracach klasyków marksizmu- 
leninizmu. Uznanie materializmu dialektycznego i historycznego 
jako teoretycznej przesłanki socjalistycznej postawy moralnej. 
Procesy socjalizacji w społeczeństwie socjalistycznym /rola 
rodziny, szkoły i organizacji społeczno-politycznych/.
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3. Dialektyka materialistyczna • powszechność rozwoju 

i jego praw'. Postąp o regres. Kryteria postępu* Dialektyka 
materialistyczna a ideologiczna. Metodologiczna zasada histo- 
ryzmu i konkretności badania. Przeciwstawność metody dialektycz
nej i metafizycznej* Krytyka strukturalizmu jako jednego ze współ
czesnych wyrazów metafizyki. Prawo zależności zmian ilościowych 
i jakościowych, jedności i walki przeciwieństw* zaprzeczenia. 
Metodologiczne znaczenie tych praw. Logika formalna i dialektyka.

4* Pojęcie materii i jego rozwój. Atrybuty materii, ruch, 
czas i przestrzeń /problem ich względności i obiektywności/,. 
Leninowskie pojęcie materii. Krytyka fizykalizmu. Byt społecz
ny, praktyka materialna a świadomość społeczna. Absolutność 
przeciwstawienia materii i świadomości na gruncie gnozeologii.

5* Marksistowsko-leninowska teoria odbicia. Jej odmienność 
od teorii odbicia dawnych materialistów. Społeczny i historyczny 
charakter odbicia. Społeczne formy odbicia:. moralność, religia, 
sztuka, nauka* Krytyka tzw. realizmu i idealizmu epistemologicz- 
nego. Marksizm o genezie i roli poznania zmysłowego i poznania 
pojęciowego; przezwyciężenie tradycyjnego empiryzmu i tradycyjnego 
racjonalizmu. Obiektywne i subiektywne pojmowanie doświadczenia. 
Praktyka społeozno-historyczna jako źródło poznania. Poznawalność 
świata. Marksistowska krytyka agnostycyzmu. Rola hipotezy w rozwoju 
wiedzy i jej ideologiczne wypaczenia. Idealistyczne koncepcje wie- * 
dzy humanistycznej jako mitu.

6. Marksistowska teoria prawdy. Krytyka obiegowych definicji 
i kryteriów prawdy. Obiektywny i względny charakter prawdy. Kry
tyka absolutyzmu i relatywizmu /relacjonizmu/ w teorii prawdy.*
Praktyka jako kryterium prawdy. Krytyka rewizjonistycznych prób 
podważania materialistyczno-dialektycznej teorii odbicia. Klaso
wy charakter poznania humanistycznego a możliwość obiektywnego 
charakteru “rozumienia historycznego”.

7* Materializm historyczny a idealistyczne historiozofie 
i antropologie filozoficzne. Podstawowe kategorie i prawa 
materializmu historycznego. Dialektyka sił wytwórczych i stoy- ,• 
sunków produkcyjnych. Dialektyka bazy i nadbhdowy. Rola idei
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w życiu społecznym«» Rola mas i. jednostki w dziejach*» Krytyka 
ide listycznego charakteru współczesnej socjologii burżuazyjnej. 
Ogólne zasady marksistowskiej analizy społeczeństwa /zasada ma
terializmu, determinizmu i historyzmu/*

8« Teoria klas i walki klasowej* Geneza klas społecznych* 
Leninowska definicja klasy. Trzy płaszczyzny walki klasowej 
i ich związki wzajemne« Klasy i przeobrażenia klasowe we współ
czesnych społeczeństwach socjalistycznych* Krytyka współczes
nych teorii burżuazyjnych /w tym rewizjonistycznych/, kwestionu
jących aktualność marksistowskiej teorii klas* Trzy płaszczyzny 
panowania klasowego /ekonomiczne, polityczne i ideologiczne/* 
Trzy płaszczyzny walki klasowej i ich związki wzajemne*
Krytyka burżuazyjnych teorii stratyfikacji a marksistowskie 
ujęcie zjawisk uwarstwienia społecznego *

9* Marksistowska teoria rewolucji, państwa i prawa* Krytycz
ne przedstawienie teoretycznych i burżuazyjnych teorii państwa 
i prawa* Państwo jako instytucja zorganizowanej przemocy klasy 
panującej* prawo jako wola klasy panującej, jako specyficzne 
odbicie panujących stosunków ekonomicznych* Rewolucja społeczna 
i jej formy* Plebejskie i liberalne pojmowanie demokracji. 
Demokracja a dyktatura klasy* Demokracja socjalistyczna jako 
forma dyktatury proletariatu. Drogi obumierania państwa.

10* Marksistowska teoria narodu. Naród jako historyczny 
twór procesu dziejowego. Narody burżuazyjne i socjalistyczne* 
Krytyka idealistycznych i rasistowskich teorii narodu* Państwo 
narodowe jako typowa postać państwa współczesnego* Internacjo
nalizm, kosmopolityzm, patriotyzm i nacjonalizm. Procesy kształ
towania się narodu polskiego.

11* Religia jako forma świadomości społecznej. Różnice 
w teorii religii dawnych materialistów i w marksizmie. Histo
ryczny i klasowy charakter współczesnych religii światowych* 
Społeczne i teoriopoznawcze źródła religii. Drogi obumierania 
religii.

12* Moralność jako forma świadomości społecznej. Histo
ryczny i klasowy charakter moralności. Różnorodność moralności 
w różnych kręgach kulturowych* Postulat poszanowania odrębności
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moralnych i jego granice. Krytyka heteronomicznych koncepcji 
moralności ze szczególnym uwzględnieniem etyki katolickiej•
Krytyka utyiitaryzmu, k&ntyzmu i świeckiego egzystencjalizmu 
jako ahistorycznych, autonomicznych koncepcji moralności* Mo
ralność burżuazyjna a moralność komunistyczna. Spór o naukowy 
charakter etyki normatywnej na gruncie marksizmu. Miejsce warto
ściowań moralnych w systemie filozofii marksistowskiejc Problemy 
moralne okresu budownictwa socjalizmu w PRL*

13o Literatura i sztuka jako formy świadomości społecznej. 
Krytyka 3pekulatywnego charakteru burżuazyjnej estetyki. Marksistów 
ska teoria sztuki. Klasowy charakter literatury i sztuki /Plechanow 
Mehring, Brun/. Rola literatury i sztuki w kształtowaniu osobo
wości członków społeczeństwa socjalistycznego. Spór o tzw. realizm 
socjalistyczny. Problematyka kultury masowej we współczesnym spo
łeczeństwie.

14« Hauks i ideologia. Krytyka prób przeciwstawienia sobie 
nauki i ideologii jako formy walki z marksizmem. Materializm dia
lektyczny i historyczny jako naukowa ideologia. Klasowy i ideolo
giczny charakter nauk humanistycznych /w tym - filozofii i teorii 
rozwoju społecznego/. Marksizm jako jądro socjalistycznej kultury. 
Walka z rewizjonizmem i dogmatyzmem na gruncie marksizmu. Walka 
przeciwko koncepcjom "pokojowego współistnienia" w ideologii, 
w naukach społecznych.

15* Socjalizm i komunizm. Ekonomiczna charakterystyka 
socjalizmu i komunizmu oraz warunków przejścia od jednego do 
drugiego, polityczna charakterystyka socjalizmu: dyktatura, 
proletariatu, kierownicza rola 'partii, rozwój demokracji socja
listycznej i drogi obumierania państwa. Ideowe oblicze oęłowieka 
komunizmu. Rola moralności komunistycznej, technicznej i huma
nistycznej kultury socjalistyczanej oraz wiedzy marksistowsko- 
leninowskiej w budowie socjalizmu i komunizmu. Komunizm jako 
współczesny humanizm.
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C Z E I I I *  KRYTYCZNY PRZEGLĄD WSPÓŁCZESNYCH PRĄDÓW BURŻUAZYJNEJ 

FILOZOFII I SOCJOLOGII

1* Neopozytywizm /Koło Wiedeńskie, empiryzm logiczny, pragma
tyzm, filozofia analityczna/*

2* Egzystencjalizm a marksizm

3* Współczesna filozofia chrześcijańska /neotomizm, personalizm, 
egzystencjalizm chrześcijański/«

4# Szkoła funkcjonalna w socjologii

5* Szkoła formalna w socjologii /łącznie z teorią małych grup/

6# Socjologia empiryczna a marksizm.

WYKAZ LITERATURY DO EGZAMINU KÔfeOWEGQ

Prócz opanowania tematyki wymienionej w punkcie II i III 
w oparciu o wykłady, proseminaria oraz wskazane przez wykładowcą 
podrączniki studenta obowiązuje w egzaminie znajomość nastąpu- 
jących pozycji;

A. Klasycy marksizmu-leninizmu:

1. Marks K., Engels F. Ideologia niemiecka cz. I Feuerbach 

2* Marks K. Tezy o Feurbachu

3. Marks K., Engels F* Manifest komunistyczny
4» Marks K.0 18 brumaire’'*a Ludwika Napoleona lub Engels F.

Wojna chłopska w Niemczech

5. Marks K. Kapitał t. I /posłowie, § o fetyszyzmie towarowym,
5 o pracy, 5 0 tendencji dziejowej akumulacji kapitalistycz
nej/

6. Marks K. Krytyka programu gotajskiego

7. Engels F. Ludiwk Feuerbach i zmierzch klasycznej filozofii 
niemieckiej

8. Lenin 7/» Materializm a empiriokrytycyzm /fragmenty/

9* Lenin 7/. Marksizm a rewizjonizm

10. Lenin W. Państwo a rewolucja /fragmenty/

11. Lenin W. Rewolucja proletariacka a renegat Kautsky /frag
menty/



i 12* Lenin W* O prawie narodów do samookreślenia 

13* Lenin W* Co robić /fragmenty/*

B* Źródła teoretyczne marksizmu:

1* Hegel G*W* Wykłady z filozofii dziejów* Wstąp 

2* Feuerbach L* Wykłady o istocie religii* Wykład 4*

C. Pozycja wybrana przez studenta z listy ustalonej przez 
wykładowcą*
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I N S T Y T U T  F I L O Z O F I I  I S O C J O L O G I I  P A N

STUDIA LOGICA
50-139 Wrocław, ul. Szewska 36 1 tel.4461-35

Wrocław,dnia 10.08.1977r.

Szanowny Panie Profesorze,

Wraz z Kolegami z Zespołu Redakcyjnego przystąpiłem do 
przygotowywania posiedzenia Komitetu Redakcyjnego. Zwołanie 
Komitetu planujemy na 14 listopada br (poniedziałek), godz.11.oo. 
Warszawa,Pałac Staszica,sala nr 100.

Porządek posiedzenia powinien zostać opracowany do końca 
października, zostanie on wówczas przesłany Członkom Komitetu. 
Przewidujemy, że w trakcie posiedzenia poruszone zostaną m.in. 
następujące kwestie.

1. Ocena roczników 1974 do 1977. Zależy nam zarówno na ocenie 
merytorycznej Jak i wszelkich uwagach redakcyjnych, które mogą 
przyczynić się do podniesienia poziomu pisma.

2. Planowane numery monotematyczne. W przygotowaniu znajduje się 
zeszyt poświęcony logikom relewantnym, ma on ukazać się pod 
redakcją prof. Nuela D. Belnapa. Rozważa możliwość przygoto
wania monotematycznego zeszytu prof. P. Suppes. Z prośbą o 
przygotowanie zeszytu poświęconego logikom modalnym zwróciłem 
się do profo K. Segerberga. Dr G.Malinowski, w porozumieniu
ze mną, zwrócił się z wstępną propozycją przygotowania monote
matycznego zeszytu do prof. G. Epsteina; byłby to zeszyt 
poświęcony rachunkom wielowartościowym. Propozycje przyszłych 
numerów monotematycznych omówione zostaną na posiedzeniu 
Komitetu.

3« Dział recenzji. Rozważamy możliwość zlikwidowania działu 
recenzji i zastąpienia go artykułami przeglądowymi. W chwili 
obecnej dr Jan Zygmunt przeprowadza sondaż istniejących w tym 
zakresie możliwości (tematy,autorzy,terminy).

4. Bieżący stan teki redakcyjnej.

i
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5* Seminariom: Filozoficzne i praktyczne motywacje logik niekla- 

gycznych. Ma to być 7-mio dniowe seminarium zorganizowane pod 
auspicjami Polskiej Akademii Nauk oraz Międzynarodowej Unii 
Logiki, Metodologii i Filozofii Nauki. Zwołanie jego przewidu
jemy na rok 1979 w Toruniu bezpośrednio przed mającym się 
odbyć w tym czasie Kongresem Logiki i Metodologii Nauk. 
Seminarium ma być ograniczone do niewielkiej liczby zaproszo
nych uczestników. Wstępnie zainteresowanie udziałem w seminarium 
wyrazili P. Suppes oraz J. Hintikka. Oczekujemy dalszych 
zgłoszeń w odpowiedzi na listy, które rozesłane zostały w 
lipcu. Na posiedzeniu Komitetu przedyskutowany zostanie 
projekt programu seminarium.

6o Wydawanie Studia Logica w koprodukcji z North-Holland.
Korespondencja z E<, Fredrikssonem oraz rozmowa odbyta z nim 
w czasie jego pdbytu w Warszawie wskazują na to, że firma 
North-Holland zainteresowana jest współpracą z Ossolineum 
przy wydawaniu i dystrybucji Studia Logica. Chcemy obecnie 
zabiegać o uzyskanie zgody na koprodukcję ze strony Władz 
Akademii.

7* Zmiany w Zespole Redakcyjnym. Zamierzam zwrócić się do Władz 
Akademii z prośbą o powierzenie funkcji sekretarza redakcji 
dr-owi G.Malinowskiemu, jednocześnie dr J.Zygmunt kierowałaby 
działem artykułów przeglądowych.

8. Poszerzenie Komitetu Redakcyjnego» Chcemy zwrócić się do Władz 
Akademii z prośbą o powołanie w skład Komitetu Redakcyjnego 
prof. A.Grzegorczyka oraz prof. K. Segerberga (Finlandia).

Wszelkie wcześniejsze uwagi Pana(i) odnośnie do spraw,jakie 
mają być poruszone na posiedzeniu Komitetu pomogły-'■'by bardzo we 
właściwym przygotowaniu posiedzenia. W szczególności zależało-by 
mi bardzo na uzyskaniu od Pana(i):

a) sugestii dotyczących spraw jakie winny być poruszone w trakcie 
posiedzenia,

b) możliwie pełnej i możliwie krytycznej oceny roczników 1974-1977,

c) propozycji dotyczących numerów monotematycznych.

Z wy .i szacunku



Protokół z posiedzenia Zespołu Redakcyjnego STUDIA LOGIGA
r

w dniu 2 sierpnia 1977 we Wrocławiu.

Obecni: Prof. prof. R.Wójcicki, S.Surma, R.Suszko, dr Jan Zygmunt, 
dr GoMalinowski, mgr E.Jansen, mgr I.Szyndler.

Plan zebrania (zaproponowany przez G.Malinowskiego i zaakceptowany
przez zebranych):

1. Projekt listu prof. R.Wójcickiego do członków Komitetu Redakcyj
nego w związku z planowanym na listopad zebraniem Komitetu.

2. Zmiany sposobu pracy redakcji.
3. Omówienie stanu przygotowań tomów 37.1, 37.2 i 37.3 SL.
4. Ocena wstępna prac aktualnie nadesłanych.
5. Przyjęcie prac zrecenzowanych uprzednio przez recenzentów.

ad.1.
a) Planowany termin zebrania Komitetu Redakcyjnego - 14.XI.77 r.
b) Propozycje dotyczące porządku obrad Komitetu

i. ocena ostatnich czterech roczników SL (propozycja zwrócenia 
się do prof. A.Grzegorczyka z prośbą o dokonanie takiej 
oceny),

ii. wydawanie zeszytów specjalnych SL nie objętych numeracją,
iii. zwrócenie się do prof. prof. A.Grzegorczyka i K.Segerberga 

z prośbą o wejście w skład Komitetu Redakcyjnego SL,
iv. numery monotematyczne - została wystosowana prośba do

prof. K.Segerberga o przygotowanie numeru nt. logik modalnych
v. sprawa wydawania SL w koprodukcji z wydawnictwem zachodnim - 

prof. R.Wójcieki przeprowadził rozmowę na ten temat z 
E.Predrikssonem (North Holland), z której wynikało, że jest 
on zainteresowany w wydawaniu SL,

vi. propozycje zmian personalnych: od stycznia 1978 r*
sekretarzem redakcji SL - dr G.Malinowski, redaktorem 
działu recenzji - dr J.Zygmunt,

vii. problem recenzji - czy w formie "survey papers", czy w
formie klasycznych recenzji - dr Zygmuntowi do przemyślenia 

~ j ± przygotowania propozycji,
viii. w 1979 r. planowane jest seminarium pt. "Praktyczne i filo

zoficzne motywacje logik nieklasycznych". Prośba o sugestie 
tematyczne.
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ad.2.
a) Dotychczas przy akceptacji pracy do druku opieraliśmy się, w 

przeważającej mierze na opinii recenzenta. Obecnie wprowadzamy 
wstępne opiniowanie wszystkich prac przez członków Zespołu Re
dakcyjnego lub Komitetu Redakcyjnego i na tej podstawie kieruje
my artykuł do recenzji. Prof. Surma zgłosił chęć wstępnego czy
tania wszystkich nadsyłanych prac, w związku z czym będzie 
otrzymywał kopie wszystkich artykułów. Zaproponowano przesyłać 
listę tytułów prac składanych w redakcji, do wszystkich członków 
Komitetu Redakcyjnego, z prośbą o wstępną recenzję wybranych 
przez nich artykułów,

b) zebrania Zespołu Redakcyjnego będą się odbywać raz na kwartał. 
Ostatnie zebranie w roku będzie połączone z posiedzeniem 
Komitetu Redakcyjnego.
Proponowane daty na rok bieżący i następny:
14.XI.77 (poniedziałek), 13.11.78 (poniedziałek)
8. V.78 (poniedziałek), 4.IX.78 (poniedziałek)
13.XI.78 (poniedziałek).

ad. 3.
Vol.37.1 - tom przygotowywany przez prof.. W.Marciszewskiego. 
Materiały zostały złożone w Redakcji, objętość ich jednak przekra
cza dozwoloną objętość numeru. Zamówiona przez W.Marciszewskiego 
praca M.Nowakowskiej ’’Some formal aspects of dynamics of dialogues” 
najmniej pasuje tematycznie do tomu. Wg prof.R.'Wójcickiego praca ta 
nie leży w profilu SL. Wobec tego nie mogłaby być opublikowana 
również w innym tomu. Prof.Wójcicki napisze list sugerując autorce 
wycofanie pracy.

Vol.37.2 - ma być oddany do Wydawnictwa do końca września. Tom nie 
zupełnie skomponowany. Propozycja włączenia do niego następujących 
prac: S.K. Thomas on: ’’Possible worlds and many truth values" - wg 
opinii J.Zygmunta praca zasługuje na druk bez recenzowania, przej
rzenia pracy podejmuje się prof.Suszko. Wojtylak: "On structural 
completeness of many valued logics" - praca dobra, ale o niejasnej 
symbolice; prof.Wójcicki pisze list do autora z prośbą o odpowiednie 
zmiany. T.Leschine: "Propositional Logic for topology-like matri
ces: A calculus with restricted substitution’’- po pozytywnej recen
zji postulującej jednak drobne zmiany.

Vol.37.3 - tom przygotowywany przez N.D.Belnapa, powinien być zło



żony w redakcji do końca listopada br. Jeżeli materiały dotrą zbyt 
późno, będzie go można zamienić na vol. 37#4.
ad.4.
Rout ley j ’’Semantics for connexive logics" (omawia Prof. Surma) - fa
talnie napisana - odesłać autorowi. Prof.Surma napisze list uzasad
niający, a prof.Wójcicki na tej podstawie sformułuje list odrzuca
jący pracę.
Ferrari,_LongO£ "Axiomatic theory of enumeration" (omawia Prof. 
Surma) - zredagowana z dużą troską i czytelnie. Prof.Surma prześle 
bardziej szczegółową opinię.
Kearns£ "Intuitionist Logic, a Logic of Justification" (omawia 
prof.Wójcicki) - za długa, skrócić do 7-8 stron, trzeba przejrzeć 
pod względem poprawności merytorycznej - wysłać do recenzji do 
Dragalina lub Zuckera.
Montagna^"On the algebraization of a Feferman^s predicate" (omawia 
J.Zygmunt) - tematycznie ciekawa i leży w zakresie SL, napisana 
niestarannie, długa; propozycja wysłania do recenzji.
Sambinj^ "Fixed points through the finite model property" (omay/ia 
J.Zygmunt) - ciekawa merytorycznie, ładnie napisana, do recenzji 
do Smoryńskiego i Loeb *a.
Królikoskij^ "A note on a Saturated System ..."(omawia G.Malinowski) 
Praca o charakterze zbyt elementarnym, zdecydowano się ją odrzucić 
bez recenzowania.
Williamson^ "Two systems of Trivalent Logic" (omawia G.Malinowski) - 
słaba, przesłać do recenzji do dr M.Maducha.
ad.5
Schwartz£"Existential definability in terms of quadratic functions"
- decyzję uzależnić od opinii dr M.Srebrnego (j.Zygmunt).
Li£p£r^: "Rekonstruktionem zur Leśniewskischen Logik" - negatywna 
recenzja Doc.B.Iwanusia, list odrzucający pracę pisze prof.Surma. 
£eSLr£ei"^n translating theories "(omawia Prof .Wójcicki) -negatywna 
recenzja Swijtinka.Wyznaczono prof.Przełęckiego na II recenzenta. 
Bellacicco:"Fuzziness: a new look at abservational data" - wysłana 
do Williamsa do powtórnej recenzji, po poprawkach autora.

Postanowiono opublikować "Announcement and Call for Papers 
XXVth Conference on the History of Logic" w 36.4 SL.

Sekretarz Redakcji SL Protokółowała

mgr Ewa Jansen
.Wrocław, 3.VIII.77 r
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! Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego 

Towarzystwa Filozoficznego«

! , '
’ • . - JlI

Zgromadzenie odbyło się 3 kwietnia 1979 r w Warszawie w Pałacu 

Staszica./Proponowany i przyjęty porządek dzienny w załączeniu/.* 

Otwarcia dokonał, witając zebranych, Przewodniczący PTF prof. dr 

Klemens Szaniawski. Następnie usprawiedliwiono nieobecności nie

których delegatów i członków Zarządu Głównego PTF.

Na wniosek prof. Szaniawskiego zebrani uczcili minutą ciszy 

pamięć zmarłych członków PTF: prof. Rohmanowej, dr Drewnowskiego, 

pani Osińskiej, mgr Pacuły, dr Kotańskiego, mgr Albrechta. 

Następnie prof. Szaniawski przedstawił historię rozwoju Towarzy

stwa Filozoficznego przypominając, że w roku bieżącym PTF liczy 

sobie 75 lat.

Prof. Szaniawski zaproponował na przewodniczącego zgromadzenia 

doc. Leona Koja, a na protokolanta mgr Barbarę Szotek.

Kandydatury zostały przyjęte oklaskami.

Doc. Koj przejmując prowadzenie zebrania zapytał o wnioski i uwa

gi dotyczące porządku dziennego.

Uwag ani wniosków nie było.

.Przystąpiono do odczytania protokołu z poprzedniego walnego zgro

madzenia. Protokoł odczytany został przez dr Kwapicha, protokolan

ta poprzedniego zebrania i został przyjęty z uzupełnieniem wnie

sionym przez prof. Alicję Kadlerową.

Następnie przedstawiono sprawozdania.

Dr J. Hołówka odczytał sprawozdanie z działalności Polskiego 

Towarzystwa Filozoficznego w 1978 r.
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Sprawozdanie finansowe odczytał prof. dr Jerzy Pelc.

Protokoł Głównej Komisji Rewizyjnej odczytał^h Nowak.

Sprawozdania zostały przyjęte "bez uwag, a zebrani jednomyślnie, 

w głosowaniu jawnym udzielili absolutorium Zarządowi Głównemu PTF.

W następnym punkcie porządku dziennego plan pracy na rok 1979 

przedstawił prof. Szaniawski.

Prof. Szaniawski poinformował dalej zebranych o światowym kongre

sie w Atenach w 1983 r, zapoznając także zebranych z ankietą 

przesłańą przez gospodarzy.

W kolejnym punkcie porządku obrad prof. Szaniawski złożył podzię

kowanie 1 kierownictwu biblioteki Towarzystwa za opiekę nad księgo

zbiorem, co zostało przyjęte oklaskami. Z aprobatą zebranych 

spotkał się również wniosek mgr J.Krajewskiego, o przywrócenie 

tradycji, że autorzy prac jeden egzemplarz swojej pracy /publikacji/ 

przesyłają do biblioteki Towarzystwa, jak również przesyłają do 

biblioteki swoje niewykorzystywane książki.

Następnie prof. Szaniawski poinformował o wakacie w składzie Sądu 

Koleżeńskiego na skutek odejścia J)rof. Rohmanowej oraz przedstawił 

propozycję na członka Sądu Koleżeńskiego doc. Danuty G ie ru la n k i*

W kolejnym punkcie obrad zebrani wyrazili podziękowanie dla pracy 

pani Janiny Aumillerowej.

W ostatnim punkcie porządku obrad doc. dr Czesław Głombik przedsta

wił propozycję dołączenia gratulacji i życzeń od Towarzystwa Filo

zoficznego w zeszycie jubileuszowym Studiów Filozoficznych z okazji 

jubileuszu prof. Czeżowskiego.

Wniosek doc. Głombika spotkał się z pełną aprobatą zebranych.

Na tym walne zgromadzenie zakończyło obrady.

Protokołowała 

mgr Barbara Szotek
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Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Towarzystwa Filozoficz

nego *TĄ
s

Zgromadzenie odbyło się i kwietnia 1978 r. w Warszawie w Pałacu
I !

Staszica. / Proponowany i przyjęty porządek dzienny w załączeniu./

Otwarcia dokonał,witając zebranych,Przewodniczący P T F prof. dr
*

Klemens Szaniawski. Następnie usprawiedliwiono nięobeonośó niektó

rych delegatów i członków Zarządu Główn'ego P T F.

Na wniosek prof. Szaniawskiego zebrani uczcili minutą ciszy painięó
~ i ii ' i

zmarłego prof, Hieronima Jawłowskiego,członka Lubelskiego Oddziału 

P T F.

Prof. Szaniawski zaproponował na przewodniczącego zgromadzenia prof.

dr Zdzisława Cackowskiego a na protokolanta dr Zbigniewa Kwapicha,
~ i

Kandydatury zostały przyjęte oklaskami.

Prof. Cackowski przejmując prowadzenie zebrania zapytał o wnioski

i uwagi dotyczące porządku dziennego. Uwag ani wniosków nie było*
\ * ’

Przystąpiono do odczytania protokołu z poprzedniego walnego zgro

madzenia. Protokoł odczytany przez dr Jacka Hołówkę,protokolanta• - * ą

poprzedniogo zebrania,został przyjęty bez uwag i bez dyskusji,
kA

Następnią przedstawiono sprawozdania,

Dr J. Hołówka odczytał sprawozdanie z działalności Polskiego Towa-
. i

rzystwa Filozoficznego w 1977 r.

Sprawozdanie finansowe odczytał prof.dr Jerzy Pelc,

Protokoł Głównej Komisji Rewizyjnej oczytał prof. dr Marian Przełę- 

cki.

Po sprawozdaniach odbyła się dyskusja. 
h  tMLT
Red£. Alicja Kadlere)^/ poruszyła sprawę Sekcji Filozofii Najnowszej. 

Doc, dr Danuta Gierulanka poinformowała,że nagrodę ufundowaną przez 

prof, Izydorę Dąmbską otrzymał dr Janusz Krajewski,

Po tych uwagach zebrani jednomyślni^,w głosowaniu jawnym,udzieli-

t
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li absolutorium Zarządowi Głównemu P T F.

W następnym punkcie porządku dziennego plan praoy na rok 1978 prze- i 

dstawił prof, Szaniawski podkreślając znaczenie odczytów popularno- 

naukowych i zachęcając do nich.
I

W kolejnym punkcie porządku obrad doc. dr Leon Gumański wygłosił 

informację o "Ruchu Filozoficznym” z okazji XXX - lccia jego wznowię
i

nia. Podkreślił przy tym zasługi prof. Kazimierza Twardowskiego,
> prof.Danieli Gromskie &

prof. Izydory Dąmbskie jp. szczególnie prof. Tadeusza Czeżowskiego 

dla zachowania ciągłośoi pisma. Temu ostatniemu wyraził dużą wdzię

czność i uznanie.

■ Informację tę uzupełnił prof. Szaniawski podkreślając,że "Iluch Fi

lozoficzny” redaguje się i wydaje bardzo skromnymi środkami finan

sowymi i apelując do wszystkich oddziałów o jogo prenumeratę. Wyra

ził również podziękowanie doc. Gumańskiemu za pracę w redakcji 

"Ruchu”. Podziękowanie zastało przyjęte oklaskami zebranyoh.

Następnie na wniosek dr Kubika prof. Szaniawski wyraża wdzięczno

ść i uznanie dla całej redakcji "Ruchu Filozoficznego”,co zostaje 

przyjęte oklaskami.

W ostatnim punkcie porządku obrad przyjęto do wiadomości rezygna

cję prof. Władysława Tatarkiewicza z przewodnictwa Sekcji Fstetyki 

oraz wybór na to stanowisko prof. Stefana Morawskiego,zatwierdzony

—2—

przez Zarząd Główny, Zaaprobowano również podziękowanid wystosowane

do prof. Tatarkiewicza przez Zarząd Główny. Zebrani wyrazili podzię- 
kowanie p.J .Aumi llercwej za sumienne prowadzenia Sekretariatu F1’P.

Na tym Walne Zgromadzenie zakończyło obrady.
Po Walnym Zgromadzeniu odbyła się sesja naukowa poświęcona 

twórczości i osobie prof.K.Ajdukiewicza w związku z 15-tą rocznicą 
śmierci. Przemówienia wygłosili: prof .prof.M.Kokoszy tiska-Lu t;iianT 
prof.Z.Augustynek, prof.J.Pelc* prof.K.Szaniawski.

P r o to k o ło w a ł

'ZC
Dr Zbigniew Kwapioh

U



Sprawozdani fin«, na o we za 1978 r,
Saldo bankowe na dz.31«XII.1973 /Zarząd Gł.+ Oddziały/ zł 132*799 

" kasowe M Zarząd Gł. 0» Oddziały zł5«46Q.-
Dochody o, ,6łem

Plonowano zł 49.656*- wykonano zł 60.392.- tj. 121.7#

Dochody w poszozer.ólnych poz.yc.1ach;

Dotach PAN:planowano z ł 337.000.- wykonano zł 337.000.-tj.100# 
Skłć ki członkor/skie: planowano zł 19.656.- wykonano zł 14.465.

tj.73# ■
Sprzedaż "Buchü Filozoficznego": planowano zł 30.000.-

wykonano zł 45.927.- tj.153#

Koszty ogółem

Planowano zł 477*000., wykonano zł 405.933.- tj*-83#

Koszty w poszczególnych pozycjach:

Bezosobowy fundusz płac:
piano '©no zł 81.000.- wykonano zł 64*816.— tj.80#

Fun usz honorariów /Kuch Filozoficzny/
planowano zł 65.000.- vykonano zł 69.518.- tj.l06#9S^

Podróże służbowe
Planowano zł 19.000.- wykonano zł 14.197.- tj.Z4.7#



P O L S K I E
IOWARZYSTWO FILOZOFICZNA 
Warwawa, Pałac Kultury i Nauki

1 ars zawa, d n .26.11.1980 r ,

Prof.dr T.Czeżowski 
Toruń

Uprzejm ie proszą o p rzybycie na posiedzenie Zarządu 
Głównego PTF» które odbędzie s ię  dn*15 marca b r . o g o d z .11*30 
w Pałacu S t a s z ic a  w Warszawie» pok.160.

Porządek dzienny
1 . P r z y ję c ie  protokołu z poprzedniego zebrania  
2* Omówienie sprawozdania z d z ia ła ln o ś c i w 1979 r*
3. Sprawozdanie finansowe za 1979 r .  oraz p relim inarz budże

towy na 1980 r*
4. Omówienie p relim in arzy budżetowych Oddziałów PTF na 1960 r
5 . D o ta cja  d la  Oddziałów na 1980 r*
6* P r z y ję c ie  nowych członków i  o k re śla n ia  z l i s t y  członków 
7* Plan pracy na 1980 r*
8* Sprawy różne Przewodniczący Zarządn Giówasgo

Polskiego Towarzy'sra l̂ loiiificzndfo



POLSKIE TOWARZYSTWO FILOZOFICZNE 
Zarząd Główny

00—901 Warssawa, Pałac Kultury i Nauki

Warszawa, dn020#11.1980 r.

Zawiadomięnie

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Filozoficznego 
uprzejmie zawiadamia, że Walne Zgromadzenie PTF odbędzie 
się dn.15 marca 1980 r# o godz Ą t f - e j w pierwszym terminie 
o godz #16.15 w drugim terminie w sali "Okrągłego Stołu” _ 
w Pałacu Staszica w Warszawie#

Porządek dzienny .

1. Zagajenie
2. ,/ybór Przewodniczącego i Sekretarza Walnego

Zgromadzenia
3* Przyjęcie protokołu z poprzedniego ’Walnego Zgro

madzenia
4o Sprawozdanie z działalności w 1979 r<>
5o Sprawozdanie finansowe za 1979 r.
6# Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej 
7# Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu
8# Sprawa udzielenia absolutorium ustępującemu Zarządowi 
9. Wybór nowego Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewi

zyjnej i Głównego Sądu Koleżeńskiego 
10# Sprawa podwyższenia składki członkowskiej 
11# Plan pracy na 1980 r.
12. Wolne wnioski

Po Walnym Zgromadzeniu odbędzie się odczyt 
prof.dr Zdzisława CACKOWSKIEGO pt#:

” Przewidywalność, wyjaśnialność, emergencja ”

Zarząd Główny PTF
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Depozyt RUCHU FILOZOFICZNEGO w Bibliotece Uniw. w Toruniu

Stan księgozbioru w dn.3i.XII.1977

książek.....1150 wol. 
czasopism...1106 wol.

przybyło w ciągu 1978 r,

książek.... 19 wol.
czasopism...151 zeszytów /ilość tytułów bieżących czas®?«

sopism - 49/

Stan księgozbioru w dn.31.XII.1978 r.

książek.... 1169 wol.
czasopism...1155 wol.
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POLSKIE TOWARZYSTWO FILOZOFICZNE 
Zarząd Główny

00-901 Warszawa, 'Pałac Kultury i Nauki

& Warszawa, dn.10.III»1979 r*

Z awi ad omienie

Zarząd Główny P o l s k i e g o  Towarzystwa Filozoficznego uprzejmie 
zawiadamia, że Walne Zgromadzenie  PTF odbędzie si<*

o godz*16-ej w sali "Okrągłego stołu” w Pałacu Staszica w Warsza

1. Zagajenie
2. Wybór Przewodniczącego i Sekretarza Walnego Zgromadzenia
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia
4. Sprawozdanie z działalności w 1978 r*
9. Sprawozdanie finansowe za 1978.r.
6. Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej 
7* Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu 
8* Sprawa udzielenia absolutorium Zarządowi 
9. Plan pracy na 1979 r.

10« Wolne wnioski

Po Walnym Zgromadzeniu odbędzie się sesja naukowa, 
na której w związku z:

- 90-tą rocznicą urodzin prof#dr Tadeusza Czeżowskiego 
prof.dr łiab.Leon Gumański wygłosi odczyt pt.:

- 75-leciem Polskiego Towarzystwa Filozoficznego dr Jacek 
Jadacki wygłosi odczyt pt*:

dn*3 kwietnia 1979 r

wie

" Twórczość naukowa_Tadeusza^Czeżowskie go ”

n u^źródeł ^^ółcsesne^logiki^polskiej "

Zarząd
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Warszawa, dn.24.V.1979 r .

Pan  P r o f . d r  Tadeusz  Czeżowski  
R e d a k to r  N a c z e ln y  "Ruchu F i l o z o i i c z n e ; o "

T o r  u ii

Wielce Szanov/ny Panie Profesorze,

Bardzo przepraszam, że niepokoję Pana Profesora w sprawie 
wydawałoby się błahej, nastręczyła ona jednak sporo kłopotu«

Jak pewnie Panu Proiesorowi wiadomo, Redakcja "Ruchu Filo
zoficznego" przekroczyła w 1978 r. limit funduszu honorariów o 
zł 4.515.- Kwota jest wprawdzie niewielka, ale - zgodnie ^prze
pisami w PAN - niedopuszczalne jest nawet najmniejsze przekrocze
nie limitu. Z tego powodu Zarząd Główny musiał się bardzo wyczer
pująco tłumaczyć, mało tego, sprawa stanie na Komisję Orzekającą, 
która wymierzy Zarządowi Gł•, w szczególności skarbnikowi, jako 
głównemu księgowemu, karę, może to być rodzaj nagany, bądź 
zmniejszenie limitu lub inna nieznana nam bliżej*

Redakcja "Ruchu filozoficznego" ma na rok bieżący, poaoo- 
nie jak w 1978 r*, kwotę zł 65*000.- na honoraria. Jeżeli np* 
w III kwartale br. lub na początku IV-go zorientuje się Pan Pro
fesor, że kwota ta nie wystarczy, wtedy możemy wystąpić do PAN 
o zwiększenie limitu, z raczej wątpliwym pozytywnym załatwieniem.

Uprzejmie prosimy Pana. rrofesora o pilne śledzenie kwot 
wypłat obciążających limit honoraiiow, my ze awej strony bodzie
my informować o stanie wykorzystania wg ksiąg buchałteryjnyoh Za
rządu Głównego.

r r o s z *  p r z y j ą ć ,  P a n ie  P r o f e s o r z e ,  w y ra zy  n a jw y ższ eg o  
szacunku  wraz  z s e rd e c z n y m i  p o z d ro w ie n ia m i

Do wiadomości 
p r o f  ♦ d r  L . Gumańs k i

przewodniczący PTF

/Prof. 4y K/S^aniawlki/

P (S ; r K 1 E

\
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POLSKIE TOWARZYSKO 'FILOZOFICZNE 
Pałac Kultury i Nauki 

00-901 Wai'asawa~

S t a  t u t
Polskiego Towarzystwa Filozoficznego

»•»JC s; *K*m+.*m **»«#»

I0 Nazwa, teren działania, siedziba i charakter prawny

la Stowarzyszenie nosi nazwę "Polski© Towarzystwo Filozoficzne" 
zwane dalej Towarzystwem«

2« Terenem działania Towarzystwa jest Polska Rzeczpospolita Ludowa. 
5 « Siedzibą Towarzystwa jest m •at.Warszawa. /
4. Towarzys two posiada osobowość prawną.
9<? Towarzystwo ma prawo zakładania Oddziałów*
6 « Towarzystwo używa pieczęci podłużnej z napisem "Polskie Towa

rzystwo Filozoficzne *
II* Col_i środki działania* '

7* Celem Towarzystwa jest uprawianie i krzewienie nauk filozoficz
nych, w szczególności ogólnej teorii rzeczywistości, teorii poz
nania , logiki, metodologii, etyki, estetyki, historii filozofii 

. wraz z historią myśli społecznej.
8 . Towarzystw/o realizuje swoje plany przez; 

a/ prowadzenie wykładów i dyskusji treści naukowej i popularno*
naukowej,

b/ działalność wydawniczą5 
c/ odbywanie zebrań naukowo-dyskusyjnych,
d/ prowadzenie bibliotek dzieł filozoficznych tudzież dzieł po

mocnych przy studiowaniu nauk filozofie' mych, 
e/ organizowanie zjazdów naukowych, x
f/ reprezentowanie potrzeb nauk filozoficznych wobec władz i 

społeczeństwa,
g/ udział w pracach instytucji międzynarodowych, służących 

uprav/ianiu i krzewieniu nauk filozoficznych .
9. Działalność Towarzystwa opiera się na pracy społecznej ogółu 

członków.
III* Członkowie, ic.b. prawa i cb07/iązki

10* Członkiem Towarzystwa może być każdy pełnoletni obywatel PRL, 
który ma ukończone studia filozoficzne lub kwalifikacje uznane 

. przez Zarząd Główny za równorzędne.
11* Członków przyjmuje się na podstawie uchwały Zarządu Oddziału,

. zatwierdzonej przez Zarząd Główny.
12. Każdy członek ma prawo czynnego uczestniczenia w pracach i ze« 

brariach Towarzystwa, wyboru i wybieralności do władz Towarzys* 
twą»korzystania z księgozbioru Towarzystwa«
Członkowie Towarzystwa pełnią swoje funkcje honorowoa 
Każdy członek ma obowiązek:
a/ przestrzegać postanowień Statutu Towarzystwa oraz wszelkich 

uchwał, instrukcji i zarządzeń organów Towarzystwa, 
b/ przyczyniać się do realizacji colów i zadań Towarzystwa, 
c/ wpłacać regularnie składkę roczną. W wyjątkowych wypadkach 

członek Towarzystwa może być zwolniony'z obowiązku płacenia 
' składek uchwałą Zarządu Głównego na wniosek Zarządu Oddziału**!

.3
14*
13*



lc;* Członkiem przestaje być:
a/ kto pisemnie zawiadomi Zarząd Główny- o swym wystąpieniu, 
b/ kto zostanie skreślony przez Zarząd Główny z listy członków z po

wodu n lewy w i a zy wania się z obowiązków członkowskich, niepłticenia 
składek członkowskich dłużej niż rok mimo pisemnego upomnienia* 
Skreślony winien otrzymać na piśmie wyjaśnienie Zarządu Głównego 
co do powodów skreślenia* Skreślonemu przysługuje prawo odwoła
nia do Walnego Zgromadzenia* /  ̂ .

16*a/ Walne Zgromadzenie na wniosek Zarządu Głównego nadaje godność
członka honorowego towarzystwa osobom fizycznym - obywatelom polskim 
za wyróżniającą się działalność na rzecz Polskiego towarzystwa Piło— 
zoficzne/o
b/ c złorkowie honorowi mają wszystkie prawa członków zwyczajnych, na
tomiast są zwolnieni od x>ł&oonia składek członkowskich*

XV, Władza towarzystwa A* Władze naczelne

20

17* Władzami naczelnymi Towarzystwa są: , ,
a/ Walne Zgromadzenie delegatów, b/ Zarząd Główny, c/ Główna 

Komisja Rewizyjna, d/ Główny Sąd Koleżeński*
18. Walne Zgromadzenie składa się z delegatów Oddziałów lokalnych towa

rzystwa, wybranych przez Walne Zgromadzenie Oddziału w liczbie 3 ^
z każdego Oddziału, a nadto po jednym od każdej dalszej rozpoczętej 
setki członków* Każdy członek Towarzystwa nie będący dę legatem może 
brać udział w Walnym Zgromadzeniu bez prawa głosowania*

19* Walne Zgromadzenie sprawozdawcze odbywa się co najmniej raz na rok, 
zaś sprawozdawczo-wyborcze raz na trzy lata. Zarząd Główny zwołuje 
Walne"”Zgromadzenie przez dostarczenie Zarządom i delegatom Oddzia
łów zawiadomienia o dacio, miejscu i porządku obrad najpóźniej na 
dwa tygodnie przed terminem.
Walne^ Zgromadzenie:
a/ za wybitne osiągnięcia w dziedzinie filozofii oraz za długotrwa
łą działalność na rzecz Towarzystwa Walne Zgromadzenie, na wniosek 
Zarządu Głównego może przyznać członkowi Towarzystwa godność Preze
sa honorowego Towarzystwa, .
b/ Prezes jgonoroify Towarzystwa może uczestniczyć w posiedzeniach 
Zarządu Główne go z głosem doradczym, , . ,
c/ zatwierdza sprawozdania Zarządu Głównego i Głównej Komisji Rewi
zyjnej i udziela absolutorium Zarządowi Głównemu, 
d/ dokonuje wyboru na okres 3 lat przewodniczącego i pozostałych 
członków Zarządu Głównego oraz 3 zastępców członków Zarządu Gł* 
e/ dokonuje wyboru na okres 3 lat Głównej Komisji Rewizyjnej, zło
żonej z trzech członków . .
f/dokonuje wyboru na okres 3 lat Głównego Sądu Koleżeńskiego, zło
żonego z pięciu osób,
g/ ustala wysokość składek członkowskich,
h/ rozstrzyga sprawy poddane pod jego obrady przez Zarząd Główny
lub członków, . , . , . , .
1/ na wniosek Zarządu Głównego uchwala zmiany statutu luo rozwią
zanie Towarzystwa,
j/ rozstrzyga o przeznaczeniu majątku Towarzystwa w razie jego
rozwiązania. , . . .
Uchwały Walne go Zgromadzenia zapadają w pierwszym rerminia oez-^ 
względną większpścią głosów członków obecnych na zebraniu, z wyjąt
kiem uchwal dotyczących zmiany statutu iuo rozwiązania Towarzystwa, 
które to uchwały wymagają większościco najmniej 2/3 głosów przy # 
obecności nie mniej niż połowy członków uprawnionych cło głosowania, 
natomiast w drugim terminie bez względu na liczbę oeecnych*
Zarząd Główny wybierany na 3 lata przez Walne Zgromadzenie członkov 
składa się z Przewodniczącegp i ośmiu czronków, spośród których 
Zarząd wybiera zastępcę przewodniczącego , sekretarza i ̂ skuitiil^a*
W razie ustąpienia kogoś z członków Zarządu wchodzi w jego miejsce 
jeden z zastępców, wytypowany przez Zarząd.

23

22
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Zarząd Główny: - ~ ' ' '
W  S J C l  ^onan.iem uchwał Walnego Zgromadzenia, 
l/ i...cnwaia i zmienia regulaminy organów towarzystwa!

- I  listy ̂ Towarzystwa,Sprawie P o j ę c i e  i określenia członków

d/ maiątkowych^wvmara f ® " " 2*®*«» PJ*? ®«ya zaciąganie zobowiązań i n h i f ™  w.ymaga dla swej ważności podpisów przewodniczącej 
¿ego ząst^cy oraz skarbnika lub sekretarza; zbycie cześfi 

h cało.ooi majątku nieruchomego Towarzystwa lub je^o hioot^c/ nn 
obciążenia wymagają zgody władzy rejestracyjnej. P°toczne

d/ zwołuje Walne Zgromadzenia, ” 'J J’
e/ reprezentuje Towarzystwo na zewnątrz*
Zebrania Zarządu Głównego odbywają się w miarę ootrzeby n.ie rzn- 
' f^v^„^?diAak “iz.r82 na Pół roku. Uchwały Zarządu zapada ją zwykła 
wodnicząc^gof °S0W’ ''' razle równo6ci głosów rozstrzyga głos Prze-

*** S S w S S & S I S R # “ * *  'eltC3° Przedmiotowe, ttó^oh rolo-

26’ bieganychQndJ  ̂? f ^ Zy‘ina si5ł?da si§ z '5 członków i 2 zastępców,wy- 
i ata^kasy oraz Waln® Zgromadzenie.Sprawdza ona'rachunki
re-'izii Si>rav/osc\an;Le Walnemu Zgromadzeniu z wyniku

w i e ł o ^ o t S e ^ T d o ^ l ^ m  c z a s S ^  PraW° rewizji

2?‘ | £ ^ ^ r S i aia - ?za n E  1 ,1 » ,
odwołanie do S l | o  z ^ ^ a d z l n i lf  S^du Koleżeńskiego przysługuje

8 * i/Vł adze i .0 t1 e n o w on  »i,»  r  > ——— ~ r ~lłą ^  A

28. Władzami terenowymi towarzystwa saV 
a/ walne Zgromadzenie Oddziału 
V  Zarząd Oddziału, 
c/ komisja Rewizyjna Oddziału

29- ° S d ° f S S ™ S f a s S Ł “ f Ł £ , orS ! l0??cze<>P  Mtal”  ?a •«•*« * ►
M»..Odd?iołJ»a ZertąSfeów. Oddział m a  S ^ « S K 5 ' , * ^ S » K S ! T S

j .!^ K T V S S E S K !S ? J R J .łf i; ; i!S f*

30

i ur?ad7firrifi , . ganizowania zebrań naukoy/o«~dys.kusyinycłi
n o d w a  l7t-W J?uł>lw®yoh. Gospodarka finansowa Oddział
fyjueff ia^sd °ddziału? a. ^ t o  Głównej Komisji“ ^
swe i'dżiałsVnn4? w i  ¿im °eJZ2rządpva Głównemu sprawozdanie ze
i S w S & S S n s  ESŁJSES * £ * * * » . .  "

V * Bunduaze towarzystwa

3 1 ‘ r u c h o ^ f  z a w L t a ć ^ ^ e ^ a e ^ r o ? " 6 ■P ° aiada6 m a ^ t e k  ruchomy i nie- 
r o w i z n y , dotacje, subwaicjf! °U przyjmować zapisy, da-

32 * mol^?kp ^ d S ST o w a r ^ r lą *??*“ »  oraz ruchomości i nierucho- i dotacji’. Towarzystwa skradają się se składek członkowskich
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- VI. Rozwiązanie Towarzystwa - -

3°!/5 Z?Stw0 rnożê  zostać rozwiązane uchwałą powziętą przez ~ 
realne Zgroiaodzenie większością co najmniej 2/3 fłosów przv
sowania!1 ““  Miej niż połov^  C2ł° ^ '  upiawnioScl do g o -

34, ^ ^ łL WalneS2 ^gromadzenia w przedmiocie przekazania ma- 
¿eJestracyJną^Wa P°diesa zaSierdzeniu przez przez władzę

VII. Zmiany Statutu

55. Wszelkie zmiany Statulu mogą być dokonywane na podstawie
-alneS° zSr°B»<izenia powziętej większością co najmniej

iii^iiTo s s r '1 "ls " lei olż poł” 1 “ ł » “ >

oOo---
/
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LISTE DES INSTITUTIONS MEMBRES qui sont en règle avec la FISP

A. Institutions nationales 

Australasian Association of Philosophy
Pküosopky Department, U n iv e r s ity  o^ S id n ey , SIDNEY, N.S.W. 2006, Aus t r a l i z

Vereinigung der Katholischen Philosophen in Oesterreich 
Muckzrgassz 25, GRAZ, A utriche

Philosophische Gesellschaft Wien 
U n iv e r s itä tsstr c issz 7/II/II, A-1010 WIEN, A u trich e

Société Belge de Philosophie
102, avenue dz Héronni'érz, B-1060 BRUXELLES, Belgique

Wijsgerig Gezelschap te Leuven - Société philosophique de Louvain 
Tiens es tr a a t 112, B-3000 LEUVEN, Belgique

Instituto Brasileiro de Filosofia
Rua Barao de Ita p e tin in g a , 88, 7 °, s/701-5,  SAO PAULO, S . P . ,  B r é s i l  
Sociedade Brazileira de Filosofos Catolicos
Via. Ajika.ngu.eAa, KM, 26, Cx. p o sta l 11.587, 05000 SAO PAULO, S . P . ,  B r é s i l

Société Bulgare de Philosophie
6 , Boulevard Patriarch  E vtim i, SOFIA, BuIgarie

Académie Bulgare des Sciences
Département des R ela tio n s étra n gères, 1, rue dm 7 novembre, SOFIA, B ulgarie

Allgemeine Gesellschaft für Philosophie in Deutschland E.V. 
c/o Pr of .  Dr. A. Menne, Ohlwurt 29, V-2000 HAMBURG 74, BRD

The Canadian Philosophical Association
Vacuité dz P h ilo so p h ie , a/s Pro^. Guy Lafrance, U niversité . d'Ottaw a, OTTAWA, 
O nta rio , Canada

Société de Philosophie de Montréal
U n iv e r s ité  dz M ontréal, Casz P o sta lz  6128, MONTREAL 3, Canada 
Société de Philosophie de Corée
C o ltzg z ofi L ib e ra l A rts and S c ie n c e s , N ational U n iv e r s ity , SEOUL, Corée 
Danish Society for Philosophy and Psychology
E H o so ^ isk  I n s t i t u t ,  Kdbmagergadz 50, DK-1150 K0BENHAVN K, Danmark

Vereinigung der Philosophischen Institutionen der Deutschen Demokratischen 
Republik
z/oPaoi.  Da. W. M ü lle r , K a rl-M a rx-U n iversitä t, Pztzrssteinw zg 8,
DDR-701 LEIPZIG C 1, DDR

American Philosophical Association
c/o P r o i. N.E.  Bowiz, Hamilton C o llz g z , CLINTON, N.Y.  13323, E tats-U nis
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The American Catholic Philosophical Association
c/o Prof .  G . r .  McLean, C a th o lic  U n iv e r s ity  o f America, WASHINGTON, D.C .  20017, 
E ta ts-U n is

The Foundation for Creative Philosophy
c/o Prof .  W.S. Minor, 303 South Toute* Road, CARBONDALE, I I I .  62901, E tats-U nis

Association for Symbolic Logic (association sémi-internationale) 
c/o Pr of .  Ch.V.  Parsons, 321 South Main S t r e e t , P .O .B .  6248, PROVIDENCE,
R . l .  02904, E ta ts-Unis

The American Society for Aesthetics
c/o V* .  R.V.  Herrmann, Department. o f P h ilosoph y, C o lle g e  o f L ib e ra l Afits,
The U n iv e r s ity  o f Tennessee, KNOXVILLE, Tennessee 37916, E tats-U n is

The Metaphysical Society of America
c/o Pr of .  E lle n  Haring, W e lle sle y  C o lle g e , WELLESLEY, Mass. 0218!, E tats-U n is  
Mountain-Plains Conference
c/o Pr of .  R.E .  Vewey, Department o f P h ilosoph y, U n iv e r s ity  o f Nebraska, 
LINCOLN, Nebraska, E ta ts-U n is

Society for the Philosophical Study of Dialectical Materialism
8622 A lp in e  Avenue, LA MESA, C a lifo r n ia  92041, E ta ts-U n is ou:
c/o Prof .  H.L.  Parsons, Department o f P h ilosoph y, U n iv e r s ity  o f B ridgeport,
BRIDGEPORT, Conn. 06602, E tats-U n is

The American Society of Political and Legal Philosophy
c/o Pr of .  M.P. G o ld in g , John Ja y  C o lle g e  o f Crim inal J u s t ic e  - CUNY,
315 Park Avenue South , NEW YORK, N.Y.  10010, E ta ts-U n is

Societas Philosophica Fennica
c/o Pr of .  G.H. Von W right, 4 Laivurinkatu , HELSINKI, Finlande  
Société Française de Philosophie
c/o M lle  S . Delorme, 12, rue C o lb e r t , F-75 PARIS 2e, France 
Société de Philosophie de Bordeaux
M. Guy Durand, p r é s id e n t , 22, rue J . J .  Rabaud, F-33 BORDEAUX, France 
Société Alpine de Philosophie
c/o M. G. P a sca l, 3, rue du 8 mai, F-38 SAINT-MARTIN-LE-VINOUX, France

Société Languedocienne de Philosophie
c/o M. N avratin , 9 , rue Pasteur, F-34 MONPELLIER, France

Société Lilloise de Philosophie
c/o M. M. Sou riau , Recteur de l 'U n iv e r s it é  de L i l l e ,  F-59 LILLE, France 
Cercle Philosophique Lorrain
c/o M. l e  chanoine J .  Kreucher, 12, rue Mozart, F-57 METZ, France 
Société Lyonnaise de Philosophie
c/o M. Fruchon, "Le Géant", 47, avenue V ialoud, F-69 SAINTE-FOY-EN-LYON, France

L



Société Poitevine de Philosophie
c/o J .  P u c e lle , 34, rue A. O r ll la r d , E-86 POITIERS, Evince,

Société Toulousaine de Philosophie
c/o Jean-M arc Gabaude, m aître de c o h e r e n c e , U n iv e rsité  de T o u lo u se-M lra ll 
E-31076 TOULOUSE Cedex, Evince *

Centre de Recherches de la Philosophie de l'Académie d'Athènes
c/o P r o i. J . N .  Theodoracopoulos, 14, fuie Anagnostopoulou, ATHENES 136, Grèce

The Indian Philosophical Congress

VELhT°7^ U d '  ?<lndzyClf Vepartment oi Buddhist Studies , University oi D elhi,

Indonesian Philosophical Association (Himpunan Filsafat Indonesia) 
c/o P ro i. A. A r l i ,  Salemba Raya 29, DJAKARTA IV / 12, Indonésie

Département de Philosophie de l'Université de Téhéran 
U n iv e r s ité  de Téhéran, TEHERAN, Ivan

Irish Philosophical Club 
T r in it y  C o lle g e , DUBLIN, Irlan de

Irish Philosophical Society
Department o i  P h ilosoph y, U n iv e r s ity  C o lle g e , CORK, Irlan de  
Société de Philosophie de Jérusalem
c/o M. Edmtid PoznoMta, VZpajitmtrut dt PhiloiopUt, UntvtuUê HêbJuUout. 
JERUSALEM, Israel

Société Filosofica Italiana
c/o Pro{.  Marino G e n t i le , v ia  T orino , 98, 1-00185 ROMA, I t a l i e  
Centre Philosophique de Gallarate
c/o Le R.P.  Carlo Glaçon, 16 v ia  D o n a te llo , I-35100-PADOUE, I t a l i e  
Société Philosophique de Calabre
c/o P r o i. Domenico Condone, 12 v ia C. B a t t ls t l ,  1-89015 PALMI, C ala bre, I t a l i e

Société Italiana per gli Studi Filosofici e Religiosi
U n iv e r sité  C atholique du Sacré-Coeur, Largo G e m e lli, 1, MILAN, I t a l i e

Comité National pour les Etudes Philosophiques du Japon
c/o P r o i• 5. Miyamoto, 620 S e ljo -M a c h l, Setagaha-ku, TOKVO, Japon

Société de Philosophie du Maroc
c/o P r o i• Jean  E e rra rt, E a cu ité  de p h ilo so p h ie  e t  le t t r e s  de Rabat, RABATMnftnn ' f

Sociedad Mexicana de Filosofia
Plaza de l a  Culdadela 6, MEXICO, D . E . ,  Mexique

Association Philosophique du Mexique
c/o P ro i. E l i  Ve G o r ta r l, Playa de Baya de Coqul 76, MEXICO 10, D . E . ,  Mexique
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Séminaire des problèmes scientifique et philosophiques
Tonne de Humanidadeô, 42 Pi&o, Ciudad U n iv en slta n ia , MEXICO 20, V. F.,
Mexique.

Vereiniging voor Wijsbegeerte te Amsterdam
c/o M. J .  de Jongh, Koniginnenweg 42, AMSTERDAM, PayA-BaA

Vereiniging voor Wijsbegeerte te's Gravenhage
c/o M lle  Vn. H .M .S. de Lauwene, Laan v . N .0 . In d ie  21, LA HAVE, Payô-Baô

Vereiniging voor Wijsbegeerte des Rechts
c/o M. J .  BoaAAon, MeAdagAtnaat 70, LA HAVE, Payó-Baó

Vereiniging voor Calvinistische Wijsbegeerte
c/o M. K .L . Popm , MaunitAAtnaat 6, UTRECHT, Payé- Baé

Association générale néerlandaise de Philosophie - Algemene Ver.v.Wijsbegeerte 
c/o Va . J .  E ekelé , Pninóeó Chniétinalaan 55, UITH00RN, Payé-BaA

Genootschap voor Wetenschappelijke Wijsbegeerte
c/o M. J .P .M . GeuntA, Cen&iale In te n ^ a c u lte it , Ve U ith o L  Heidelbenglaan 2, 
UTRECHT, Payé- Boa

Polskie Towarzystwo Filozoficzne
Pałac Kołtuny i  Nauki, Ptn. X V I, pok. 1623, VARSOVIE, Pologne

Poznańskie Towarzystwo Filosoficzne 
U l. M atejki 48/49, POZNAN 2, Pologne

Toruńskie Towarzystwo Filosoficzne - Société Polonaise de Philosophie,
Section de Torun
Zakład L o g ik i, U n ivei& itë  de Tonun, TORUN, Pologne 
Towarzystwo Filosoficzne w Lublinie
Univen&itê Monice Cunie Sklod om ka, Katedna f i l o z o f i i ,  P I . L itew éki 5,
LUBLIN, Pologne

Aristotelian Society
c/o Vn. A . A .  KaAéman, Eulwood Houôe, 12 Eulwood P la ce , LONVON, 0! .C.  1, 
Royaume-Uni

The Royal Institute of Philosophy
14 Gondon Squane, LONVON, 01.C. 1, Royaume-Uni

British Acadeniy, Section 7
Bunlington Gandenô, P ic c a d ily , LONVON 01. 1, Royaume-Uni 
The British Society for Phenomenology
c/o Vn. Ololie May*, 54 Spath Road, VidAbuny, MANCHESTER 20, Royaume-Uni

Accademia Romana di S. Tommaso d'Aquina di Religione Cattolica
c/o R. P. ChanleA Boyen, S . J . ,  Piazza d é lia  P ilo t ta  4, ROME 204, S a in t-S iè g e

Filosofiska Föreningen i Lund
c/o PnoĄ. Manf/ied M onitz, 5 C Vintengatan, LUNV, Suède
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Société Suisse de Philosophie
c/o Pno4. D. C h n lsto ü , 11 * ckm ln des Eleunettes, CH-1000 LAUSANNE, Suisse  
Société Romande de Philosophie
c/o Pjloî. SchaeneA, 1, /LUC Plenne Patio, CH-1207 GENEVE, Suisse  
Filosofica Jednota
Smctanovo/iam, 2, PRAGUE 11, Tchécoslovaquie 
Société Philosophique Slovaque
c/o Pno fi. M. Topolsky, Slovensko Eilozofiicka Spolocnost, Pnl Slovenskej 
Akademii Vied, Klemensova 27, BRATISLAVA, Tchécoslovaquie

Institut de Philosophie de l'Académie des Sciences de l'URSS 
14, nue Volkhonka, MOSCOU, URSS

Société Philosophique d'Uruguay
c/o Pno fi. O/Ubc, Unlvenslté de Montévldéo, MONTEVIDEO, Unuguay

Yugoslovensko Udruzenje za Filosofiju i Sociologicu 
40/1 Knez Mihailova, BELGRADE, Yougoslavie

B. Institutions internationales

Internationale Hegel-Gesel1schaft 
Mchand Stnele Stnasse 16, A-5020 SALZBURG, Autnlcke

Union Mondiale des Sociétés Catholiques de Philosophie 
c/o Va . P. Roesle, Aignenstnasse 25, A-5026 SALZBURG, Autriche

Société Internationale pour l'Etude de la Philosophie Médiévale 
2, place du Candlnal Menden, LOUVAIN, Belgique

Association Internationale de Philosophie du Droit et de Philosophie Sociale 
c/o Pno fi. H. Nubien, Rue du Pinson, 110, B .1170 BRUXELLES, Belgique

Internationale Hegel-Vereinigung
Philosophische* Semlnan den UnlveAsltät Hddelbeng, Manslllu s p la tz  1. 
HEIDELBERG, BRD

KantgesellSchaft
c/o Pnofi. G. M odln, Am alten Eonsthaus 16, D-5301 ROETTGEN, BRD 
Société Internationale Gottfried Wilhelm Leibniz
Nledensächslsche Landes Bibliothek, Am Anchlve 1, D-3000 HANNOVER 1, BRD

Internationale Gesellschaft für Philosophie und Sozialwissenschaft 
c/o Pnofi. J .  Ebbinghaus, Schwanallee 21, MARBURG/LAHN, BRD

International Phenomenological Society 
c/o Pnofi. M. FaAben, P h il. Depadment, State Unlvenslty ofi New Yonk at  
Bufifialo, AMHERST, N.Y. 14226, Etats-Unis

Institut International de Philosophie
c/o Pnofi. H. Dumény, 173, BoulevaAd Saint-Genmain, E-75 PARIS 6e, Enonce
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Institut International de Philosophie Politique
c/o Ptioi. R. Polin , 1, /uic Vietoi Cousin, F-75 PARIS 5c, Elance

Cercle International de Recherches Philosophiques par Ordinateur (CIRPHO) 
c/o P/ioi. Andtâ Robinet, 17, lue de Za Bietonneiie, E.45 ORLEANS, Eiance

Association des Amis de Bergson
c/o P/ioi. H. Gouhiei, 21, Boulevaid Elandhin, F-75 PARIS 16c, Eiance

Centro Internazionale di Studi Umanistici 
1, via Lagiange, ROME, I ta lic

International Society for Signifies
c/o V i. L. Lcuvcn, Botencommeiweg 2591, AMSTERDAM, Pay*-Bcu>

Beine, en mai 1973
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Pu o X1k a c j c z zakresu filozorii Państwowego Wydawnictwa Naukowego 

/X* Redakcja Filozofii« 2« Oddziały PWN 1 publikacjo zlecone*4/

Arystoteles; Krótkie rozprawy psychologiczno-biologiczne*

Przsł* z grec.# wstępem., koment* i skorowidzem opatrz« 

p« Siwek* Red* nauk* K* Leśniak, s* LXII+277 rys* portr® 

bibliogr* pł. obw* zł 52*«

Biblioteka Klasyków Filozofii* ~ Tyt* oryg.: Parva naturalia*

Descartes Ronę; Rozprawa o metodzie właściwego kierowania rozu

mem i pooztfkiwanio prawdy w naukach;

Z o ryg* rrano* przeł*, słowom od tłumacza i przypisami opatrz« 

W* Wojciechowska, s* XIII*97 ilustr. blbliogr. pł* obw® zł 24,  
Biblioteka Klasyków FiXozovii® — Tyt® oryg* : Discours de la 

mlthode*

Filozofia starożytna Grocjl i Rzymu*

Teksty wybrał i wstępem poprz. 0. Legowicz® Wyd® 2, s* 631 

ilustr® pł* zł 80«*»

Wybrane teksty z historii filozofii®

Oakiej filozofii Polacy potrzebuję*

Wyboru dokonał i wstępem poprz* W« Tatarkiewicz^ s* XXXV+466 

.'..lustr* babiiogr* pi* obw« zł S5,**

Biblioteka Klasyków Filozofii* Pisarze Polscy®

Wydawnictwa Oddziałów i publikacje złocona oznaczono aotoryskier 
na poc«£.ętku noty bib.liogravic.znejw informacji opuszczono miejsce 
w y o n i a  pr zy publikacjach warszawskich* . .

Rok 1971

1* Historia Filozofii

a* Teksty

O

\
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Kant Immanuels Uzasadnienie metafizyki moralności®

Przeł* z oryg® niem* M* Wartenberg* Przekład przejrz*

R. Ingarden® Wyd® 2 ; s. VXII+126 llustr® pł* obw* zł 25;- /W/ 

Biblioteka Klasyków Filozofii® « Tyt* oryg® t Grundlegung zur

Motaphysik de rjs itten®

Ockharn Wilhelm s Suma logiczna.

Wyboru dokonał® z oryg. łac. przeł®, wstępem i przypisami 

opatrz. T® Włodarczyk® Red* nauk* I® Tarnowska® s. LVI*56! 

iluotr. bibłiogr. pł. obw® zł 80»«

Biblioteka Klasyków Filozofii* - Tyt® oryg® t S u m a  logicae*

Russell Bertrands Mój rozwój filozoficzny.

Przeł® z eng* s H® Krahelska* C. Znamierowski® Przedm. opatrz® 

L. Koj? s* XIII+32G portr. bibłiogr® pł® obw® zł 45®« 

Biblioteka Kiosyków Filozofii® « Tyt® oryg®? My philosophical 

Development*

b* Opracowania

Dziamski Seweryn: Zarys świeckiej myśli filozoficznej w Poznaniu 

w XIX i XX w.

Poznań* a* 162 bibłiogr® streszcz® sng* i ros.^broez* zł 25*«

Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne « Uniwersytet im.® Adama 

Mickiewicza® «• Materiały i Studia do Dziejów Kultury w Wielko« 

poise© z.3®

^Filozofia i pokój®

Oprać* zespół red«* KStudiów Filozoficznych**^ s* 374 brosz® 

zł 4 2 #~ •

PAN Instytut Filozofii i Socjologii®
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'^Oewropiejski j gumanizm. 

s. 384 brosz, zł 60.«

PAN Instytut Filozofii i Socjologii . - Studia Filozoficzne. 

To 5* Praco w jęz. ong., franc.* niem. i ro3e »

Kim* Ku strzeli a Lora? Leninowska metodologia historii filozofii, 

s. 167 brocz, zł 24.«

Kuksowicz Zdzisław? Ay/orroizm łaciński trzynastego wioku.

Nonkonformistyczny obraz śwista i człowieka w średniowieczu, 

s. 205 brosz, zł 36.-

Wiliński Kazimierz? Moralność i polityka. Społeczna etyka
*

Helwecjusza. 

s. 243 brosz, zł 45

2. Współczesna Filozofia i Myśl Społeczna 

a. Filozofia Polska i

Filozofia marksistowska. Podręcznik akademicki do przedmiotu 

"Filozofia i socjologia marksistowska".

Praca zbiorowa* Red* nauk.? 3. Grudzień, H. Dankowski,’ T. f$. 

Daroszewski, W. Wesołowski. Wyd. 2 popr., s. 826 teb. pł. zł 

62c-

Ingarden Roman? U podstaw teorii poznania. Cz. 1. 

s* 492 pł. zł 85.«

Kustrzeha Ireneusz? Znak i znaczenie w * psychologii behswiory- 

etycznej.

s. 175 rys. bihliogr. brosz, zł 30.- /W/

Najder Zdzisław: Wartości i oceny.

8. 132 brocz, zł 30.«

3 0



Tatarkiewicz Władysław* Droga do filozofii i inna rozprawy 
filozoficzne* T*l.

b # 375 portr* bibliogr. pł* obw. zł 55*«

Pi3ma zebrano.

b 0 Filozofia obca

S3rtra °Gan Paul! Wyobrażanie. Fenomenologiczna psychologia 
wyobraźni.

Przeł. z franc. P. Beylin; a. 354 rys. brosz. obw. zł 48.

Tyt* 0^y9• , b'imaginairo. Psychologio phSnomSnologiqUo do 
1 ®imag±nation.

3e Logika. Semantyka. Metodologia.

Kolta Darzy * z metodologicznych problemów interpretacji 

humanistycznej.

s. 193 brosz* z ł  53,-

Krji Le°ni Seraantyka 8 P^gmatyka. Stosunek Językoznawstwa 
i poycnologii do semantyki*

s* 132 bibliogr. brosz* z l  3S*~

Kraszewski Zdzisław* Główne zagadnienia logiki.

Wyd.2, s• 202 ryo. brosz* z ł  20.~

,<ubirt8ki TadoU82* W®*©P logicznej teorii pytań* 

s. lic bibliogr. brosz, zł 30.-

■Luunicki Narcyz* Nauka poprawnego myślenia.

ft'yd. 2., 8 . 467 rys. ilustr. brosz. obw. zł 45.- 

Biblioteka wProblemów" T,, 7 0 «
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Nowak Leszek $ U podstaw marksowskiej metodologii nauk* 

s* 251 rys. brocz* zł 30.«

Semiotyka polaka 1894-1969*

Wyboru dokonał oraz wstępem i przypisami opatrz. 3.Pelc. 

s. 575 bibliogr. brosz, zł 98.

Stanosz Barbara^ Ćwiczenia z logiki, 

s. 151 rys. brosz* zł 12.«

Sztoff Wiktor: Modelowanie i filozofia.

Przeł. z ros. S. Oędrzejewski. Red. nauk. P* Koziński, 

s. 319 brosz, zł 43.«

Tyto oryg* : Modielirowanije i fiłosofija.

Ziembiński Zygmunt: Logika praktyczna*

Wyd. 6, s. 309 rys. tab. bibliogr. brosz, zł 32y« /W/

Religioznawstwo. Historia Religii

Czarnecki Zdzisław 3 . s Filozoficzny rodowód marksistowskiej 

teorii rsligii.

Warszawa 1971, cm 19,5x12,5 s. 352 brosz, zł 32.«

'^jLubieniecki Stanisław] Stanislai Lubieniecii Historia reformatio- 

nis Polonicae.

Proofation© instruxit H. Barycz. Varsovise 1971, cm 17x11,5

Bo XXXV*333 brosz* zł 61.«

PAN Instytut Filozofii i Socjologii. « Biblioteka Pisarzy

Reformacyjnych nr 9.
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(Pelaoologus Oacobus ChiuąJ lacobl Chii PalaoologiC a t e c h o s i s  C h r i s t i a n a  dierura duodaeim.
Edidit R„ Dostalova. Red. nauk. i L. Ooachiraowicz /taku t / e 
L0 Szczucki /komentarz/. Varsoviae 1971» cm 25*5x15,5 s. 538 

brosz, zł 108.«

PAN Instytut Filozofii i Socjologii. - Biblioteka Pisarzy 

Refornacyjnych nr 8.

•%okół dziejów i tradycji arianizmu.

Zbiór studiów pod red* L. Szczuckiego. Warszawa 1971, cm 24x17 

s. 180 bibliogr, brosz, zł 42.~

PAN Instytut Filozofii i Socjologii. Zespół Historii Polskiej 

Filozofii Nowożytnej.

4* Bibliografia

'^Bibliografla filozofii polskiej 18S5~1895*

Oprać, zespół pod kier. A. Kadler w oparciu o materiały zebra«* 

no przez A. Bara, su 705 brosz, zł 150.«

PAN Instytut Filozofii 1 Socjologii.

5« Wydawnictwa Ciągło

Acta Universitati3 Wratislayiensis. Nr 136, 139, 152 

Wrocław

^  Etyka Nr 8* 9

PAN Instytut Filozofii i Socjologii.

"^Prakseologia. 'Nr 37» 38; 39-40 

PAN Zakład Prakseologii
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^Studia Estetyczne« 1« 8

PAN Instytut Filozofii i Socjologii

S t u d i a  Logice® T. 26, 27', 28

PAN Instytut Filozofii i Socjologii« Warszaws^-Poznoń

*2©szyty Naukowe Uniwersytetu aagiellońskiGgo. Nr 265 

Kraków

6« Czasopisma

^Euhemer. Przegląd Religioznawczy, kwartalnik 

Polski© Towarzystwo Religioznawcze.

V
Studia Filozoficzne, dwumiesięcznik od 1972 r. miesięcznik 

PAN Instytut Filozofii i Socjologii.

■•■■'oa



2»*f

-  2

Kołłętaj Hugo: Rozbiór krytyczny zasad historii poczętkowej

wszystkich ludów.

Opraćc i wstępem opatrz, H* Hinz, s, XLVIII+896 ilustr. portr*

0 Polscy,

XVI wieku.

1 przypisami opatrz, 

włos. zbiorowy, s. 546

czno.

patrz. B. Wolniewicz,

.1977 r .

bopada B r. 
ałacu S t a s z ic a

Llo zoficzn y oh

resie  1971-1980 
i  Państwowe Wy~ 

n a te ria ły /
jazdu F i lo z o f i o * .

naukowy KUF 
n Sarnowski

i
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Polska Akademia Nauk
Wydział I Nauk Społecznych 
jog^jet Nauk -Filozoficznych

Warszawa, dn.8#XI#1977 r#

Zawiadomienie^
Uprzejmie zawiadamiamy, że dn#26 listopada Br# 

godz.10-30 w sali "okrągłego.stołu" w Pałacu S t a s z ic a
Warszawie odbędzie się , . „ , .

Plenarne Posiedzenie Komitetu Nauk F ilo z o fic z n y c h  
z następującym porządkiem dziennym:
1# Analiza wydawnictw filozoficznych w okresie 1971-1980 

w wyd*"Książka i Wiedza", "Ossolineum" i Państwowe Wy
dawnictwo Naukowe /w zał# odpowiednie materiały/

2. Wnioski wynikające z Ogólnopolskiego Zjazdu F ilo z o fie « «  
nego

3« Wolne wnioski /

Zał
Sekretarz naukowy KNF 

/-/ Dr Stefan Sarnowski
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Kołłątaj Hugos Rozbiór krytyczny zasad historii poczętkowej

wszystkich ludów, 4

Oprać« i wstępem opatrz, H« Hinz, s, XLVIII+896 ilustr, portr. 

pł. obw, zł iOOp«

Biblioteka Klasyków Filozofii, Pisarze Polscy,

Myśl filozoficzno^religijna reformacji XVI wieku.

Wyboru dokonały oprać«, motę wstępnę i przypisami opatrz.

U  Szczucki. Przekład z łac., niem, i włos. zbiorowy, s. 546 

bibliogr. brosz, zł 48,«

Wybrano teksty z historii filozofii.

Wittgonstein Ludwig? Dociekania filozoficzne.

Przeł. z niem, wstępem i przypisami opatrz. B. Wolniewicz, 

s « XV+324 rys, bibliogr. pł. obw. zł 44,-

Biblloteka Klasyków Filozofii. - Tyt. oryg.s Philosophische 

Untersuchungen« Philosophical Investigations.

b* Opracowania

Borgosz Oózef? Herbert Marcuse i filozofia trzeciej siły«

©. 218 bibliogr. brosz, zł 23.« /W/

BurXikow8ki Bronisław? Anzelma z Aosty próba racjonalizacji 

wiary«

Sc 206 brosz* z & 30,«*

Filozofia polska XV wieku.

Praca zbiorowa pod red« R • Palacza« Warszawa 1972* cm 195x12,5 

8« 514 ilustr. brosz, zł 45,-



Rok 1972

1. Historia Filozofii 

a. Teksty

Arystoteles j O duszy»

Przsł® z grec* o raz wstępem, koment* i skorowidzem opatrz#

P e Siwek® Red® nauk. K* Leśniak, 8« XLI+223 biblicgr® pł* 

obw® zł. 45,«

Biblioteka Klasyków Filozofii® Tyt. oryg* s Po anime®

Cieszkowski August $ Prolegomena do historiozofii® Boy

i polingonaza oraz Mniejsze pisma filozoficzne z la i. 1838«lo 

Przekł® z niem. : A. Cieszkowski - syn, 3® Carewicz® Przel* 

z franc® W® Wojciechowska, Wstępem poprz* A, Walicki® Oprać®; 

0® Carewicz, A® Walicki, s. LIV+437 portr® pł® obw® z ł  56®- 

Biblioteke Klasyków Filozofii. Pisarze Polscy® - Tyt® oryg®t 
Prolegomena zur Historiosophie® Gott und Palingono^ie*

Kant Immanuel: Krytyka praktycznego rozumu®

Przełe z niem® oraz przed®. i przypisami opatrz® 0.Gałecki.

s® XI1+290 portr® pł® obw. zł 42,~

Biblioteka Klasyków Filozofii® - Tyt. oryg.s Kritin cier 

praktischen Vernunft®

Kierkegaard S^rens Bojaźń 1 drżenie® Choroba na śmierć®

Z oryg® duńsk® przeł. 1 wstępem opatrz® J® Iwaszkiewicz® 

Wyd®2® s. XXXIX+294 portr® pł.obw. zł 35,- /W/

Bibliotek® Klasyków Filozofii. ~ Tyt. oryg.s Frygt og baevon. 

Sygdommen til d-ddon®



4) Praca zbiór*, Humanitaa, t. I

5) Dalsze tomy "dziejów filozofii średniowiecznej w Polsce”

6 ) Pr* zbiór*, U progu współczesności

7) Z* Kałuża, Thomas de Cracovie

S) Dc Grodziński, Monism i dualizm

9) Bo Suchodolski,. Philosophic de I’homme - Baroque - siecle des 

lumieres

10) Be W* Kopnin, Dialektyka jako logika i teoria poznania

11) Pr* zbiór« Studia z teorii poznania,i teorii wartości

1979-1980

1) Filozofia a życie, Encyklopedia filozofii współczesnej 

t. I i II

2 ) B*Go Kuzniecow: Wartość poznania

3) B*G* Kuzniecow: Filozofia optymizmu

4) Nauczanie filozofii w Polsce w XV-XVIII w.

5) G* Politzer: Filozofia i mity

6) L.Ne Stołowicz: Kategoria piękna a ideał społeczny (tytuł 

roboczy)

7) I*H* Pestalozzi: Pi3ina filozoficznp-społeczn8
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4) Pr. z b i ó r H e g e l  a współczesność

5) 0?. Kotarbiński, Traktat o dobrej robocie, wyd. 6 e
6 ) J.Dewey, Sztuka jako doświadczenie

1976

1) Dialogi konfucjańskie

2) Dzieje filozofii średniowiecznej w Polsce: 

t* II M. Markowski: Metodologia nauk

t. IV M* Markowski: Eilozofia przyrody w pierwszej połowie 

XV wieku

3) H. PIoryń3 ka, Spadkobiercy Króla Ducha

4) I/i* Przełęcki, K* Szaniarwski, H. Wójcicki, Porraal Methods 

in the Methddology of Empirical S c i e n c e s

3) K. Grodziński, Mowa wewnętrzna

6 ) B* Suchodolski, /mthropologie philósophiąue de la henaissance
7 ) : _ / c.A. helvetius, O człowieku i jego-zdolnościach

umysłowych
3 ) Pr. zbiór., Ewolucja biologiczna,!• II

1977

burżuazypnej futurologii
4) -A, Bć3ni.sch, Krytyczna analiza >• * ..’ ' • 1______—

2) p.W. Kopnin, Dia lektyka jako logika i teoria poznania

3) M ♦ Markowski, T e o r i a  poznania (Dzieje filozofii średniowiecz

nej w Polsce)
4) Z • Miodek, Filozofia bytu (Dzieje filozofii średniowiecznej 

w Polsce)

5 ) zagadnienia historiozoficzne

1) T.
Top

2)  R,

Pawłowski, Pojęciao rt  ̂ ."»■•}"] \ \ i  ̂ r')
J j .  V '  ■) — O . . .  - u .  O -  -  ^  +

Wójcicki ¿V'T

1978
i metody współczesnej humanistyki
do log." of -hroirncol óciences> ■ _ ’i ’ . a - - » • - '



2

5) T. Kotarbiński, Traktat o dobrej robocie

6 ) Z* Kuksewioz, Albertyzm i tomism w XV wieku w Krakowie 

i Kolonii

7) J. Litwin, Lamennais

8 ) L* Turek, Kultura i rewolucja

9 ) r Archiwum Historii Filozofii i Myśli Społecznej»^* *9/
10) Materiały do Historii Filozofii Średniowiecznej v» Polsce

11) Mediaevalia Philosophica Polonorum

12) Studia Mediewistyczne

1974

1 ) S • Borzym, Poglądy filozoficzne Henryka Struvego

2) S. Bylina, Wizje społeczne vi .herezjach średniowiecznych

3) A, Lubomirski, Henri Poincarego filozofia geometrii

4 ) pr. zbiór. Problemy filozofii historii

5) H e Wójcicki, Metodologia formalna nauk empirycznych

6 ) t Archiwum Historii Filozofii i Myśli Społecznej, t* 20

7) Materiały do Historii Filozofii Średniowiecznej mi Polsce, t*
♦

VII, t„ VIII

8 ) Mediaevalia Philosophica Polonorum, t. XIX, XX

9) Studia Mediewistyczne, T. 15

101 Pr. zbiór. Ewolucja biologiczna , II; Suchodolski, nauka a świadomość T, Ispołeczna
1975

1) H* Buczyńska-Garewicz: Uczucie i rozum w świecie wartości

2 ) L  Dąmbska, 0 konwencjach i komienojonalizmie

3) Dzieje filozofii średniowiecznej vs Polsce:

Ile 1e M. Markowski, Logika

T* 3» Z o Kuksewicz, Filozofia człowieka - teoria duszy



Wykaz publikacji filozoficznych 
Wydawnictwa "Ossolineum” w latach 1971-1980

1971

1) Filozofia w Polsce^ Słownik pisarzy

2) M , Markowski, Burydanizm w Polsc« v? okresio przedkoper- 

nikańskim

3) L* Szamkołowicz, Teoria grafów skończonych

4) Pr, zbiór,, Problemy współczesnego człowieka w filozofii

5) Czasop* Arohiwum Historii filozofii i Myśli Społecznej, ^

6 ) Materiały do Historii Filozofii średniowiecznej w Polsce 

t. III, t. IV *
7) Mediaevalia Philosophica Polonorum 

T. XV

T, XVI

8 ) Studia Hediewistyczne z, 13

1972

1) J* Dewey, Dem okrac ja  i wychowanie

2) L* aozucki, W kręgu myślicieli heretyckich

3) I. Dąmbaka, Im  a studia o Platonie

4) Pr, zbiór* Z*historii filozofii pozytywistycznej w Polsce

5 ) Archiwum Historii Filozofii i Myśli Społecznej, t

6 ) Materiały do Historii Filozofii Średniowiecznej w Polsce f
i

1973

1) K.-Bql, Rozum i historia

2) J. Domański, Erazm i filozofia

3) ' S , Hessen, Filozofia'-, kultura - wychowanie

4) J.B. Korolec, Filozofia moralna Jana Burydana
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Wykaz publikacji filozoficznych 
Wydawnictwa «Książka i Wiedza« w latach 1971-1980

mi
Klasycy marksizmu-lenini zmu 
Fryderyk Engels - Wybór pism, str.533 
Biblioteka myśli socjalistycznej
Róża Luksemburg -* Listy do Leona Jogichesa iyszki, sir.482 
Podstawy wiedzy społeczno-politycznej
Józef Grudzień ~ Zasady polityki wyznaniowej PRL, 8tr.80 
Mieczysław Michalik - Moralność socjalistyczna, str.84
Problemy - Pojeniki - Dyskusje
Jerzy fopolski - 0 dochodzeniu do prawdy w historii, str.76

Filozofia, socjologia
Jerzy Kossak — Egzystencjalizm w filozofii 
Witold Wudel - Filozofia strachu i nadziei, 
Bogusław Gałęski - Innowacje a społeczność

i literaturze,
s .324

wiejska, s<>388

8 .368

m z
Klasycy marksizmu-Ieninizmu
Włodzimierz L.Lenin - Dzieła, 
Włodzimierz I.Lenin - Państwo 
Karol Marks, Fryderyk Engels,

fi «1 n «
n « ”

t .43» s .674
a rewolucja, s.202 
Dzieła, t.19, s.?80 
Dzieła, t.20, s.912 
Dzieła, t„29» s.1014

Biblioteka myśli socjalistycznej 

Ludwik Królikowski, Wybór pism, s.786
Filozofia, religioznawstwo  ̂ - . , ,01.e

k l M t ł  i H 8 U  flloaofll ».UK .po-

-  u ~ * - r  r~
Studia R e l i g i o z n a w c z e  nr 5» s * 2 8 .
Jan Such - 15 uniwersalności praw nauki
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¿225.

Klasycy marksizmu-lenlnizmu

Włodzimierz I«Lenin- Dzieła, t«38, s«568 
" " Dzieła, t.44, s.S22
» w Rewolucja proletariacka a renegat Kautsky

S.192
Karol Marka, Fryderyk Engels - Dzieła, t.32, s.1040 

»» • " •* n Dzieła, t*33, s.1004
Biblioteka studiów nad marksizmem
Władysław Krajewski - Engels o ruchu materii i jego prawidło-

w'ości, s»420

Filozofia, religioznawstwo
Stefan Amsterdamski - Między doświadczeniem a metafizyką, s.25fc> 
Zdziśław Cackowski - Główne zagadnienia i kierunki filozofii,

s-500
Stanisław Gerstman - Psyschologia na codzie ń, s.308
Henryk Hinz - Filozofia Hugona Kołłątaja, s.346
Igor 1.Jakuszewski - Leninizm a Hsowie+‘ologiaM, tłum z ros ♦, s.
Jakub Litwin - Dylematyp ostępu i regresu, S0I8O
Julian Marchlewski - Ludzie, czasy, idee, 8.554
Stefan Morawski - 0 przedmiocie i metodzie estetyki, s«224
Niccolo Machiavelli - Paradoksy losów doktryny, s.260
Polska myśl filozoficzna i społeczna, oprać.zbiorowe pod red.

AcWalieki ego, s.680
Włodzimierz Szewczuk - Wstęp do antypsychoanalizy, s.292
Wasyl P.Tugarinow - Seoria wartości w marksizmie, tłum z ros»s.2i
Frank Edward Manuel - U źródeł nowoczesnego religioznawstwa,

tłum z ang., s.323

Klasycy rnarksizmu-leninizmu
Fryderyk Engels - Ludwik Feuerbach i zxmierzch klasycznej fi

lozofii niemieckiej, s . 1 0 0  
Włodzimierz I.Lenin - 0 spółdzielczości, s.788 
Lenin o młodzieży, KPZR o pięćdziesięcioleciu WLKZM, s.64 
Karol Marks, Fryderyk Engels - Dzieła t.30, Sc996
Biblioteka myśli socjalistycznej
Pierre Joseph Proudhon - Wybór pism. i!łum. z franc«, s.1448 

Filozofia, religioznawstwo
Zdzisław Cackowski - Główne pojęcia materializmu historyczne

go, s . 6 0 8
Idea demokracji w tradycji myśli socjalistycznej« Wybór teks

tów pod red.R«Rudzińskiego, So472 
Jerzy Kossak - Lenin i kultura, s «244
Janusz Reykowski - Eksperymentalna psychologia emocji, s.580 
John Stevenson Spink - Libertynizm francuski od Gassendiego

do Voltaire*a. Tłum.z ang®, s.436

./ •

»
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1975

Klasycy marks!zmu-leninizmu
Włodzimierz I »Lenin - Dzieła ^*45, s.?14

w u - O normach życia partyjnego i zasadach
partyjnego kierownictwa, s.536

Karol Marks - Osiemnasty brumaire*a Ludwika Bonaparte, s .200 
“ f* »- Krytyka Programu Go^aj s kiego, s.108

Karol Marks, Fryderyk Engels - Dzieła, +.3» s.684 
" « » ü «* Dzieła, **31* s*952
i» •» rł n - 0 materializmie historycznym,s»360

Biblioteka myśli socjalistycznej
Luois Auguste BIanqui - Wybór pism. iłum. z franc.,s.6l2
Biblioteka studiów nad marksizmem
Jan Garewicz - Między marzeniem a wiedzą, s.328

Filozofia, roli gi oznawstwo
Hanna Buezyńska-Garewicz - Znak-znaczenie-wartość, s*340 
Zdziała?/ Cackowski - Jedność i wielość. Działanie i poznawania,

s .240
Piotr Fiedosiejew - Komunizm i filozofia. Iłum.z ros., So7r>6 
Jarosław Ładosz - Przedmiot filozofii i jej rola społeczna,s.228 
Stefan Opara - Zarys teorii indywidualnej religijności, s.356 
Polska myśl filozoficzna i społeczna. Praca zbiorowa pod red.

B.Skargi, se6l2
Helmer Kinggren, Ake V,S*rflm - Religie w przeszłości i w ¿obie

współczesnej• fłumacz.ze szwedzkiego, s.b20 
Roman Rudziński - Ideał moralny a proces dziejowy w marksizmie i

neokantyzmie, s.292
Adam Schaff - Szkice o struk^uralizmle, s.276
Lucien Seve - Marksizm a teoria osobowości. i‘łum. z franc *,s.740 
Jan Szmyd — Jan Hempel. Idee i wartości, s.572
Wartość"- Dzieło - Sens. Szkice z filozofii kultury artystycznej.

Praca zbiorowa pod red*J»Kmity 
Włodzimiers Wesołowski - ieoria - Badania - Praktyka, 3*316

¿2ZŚ

Klasycy marksizmu-leninizmu

Włodzimierz I.Lenin - Dwie taktyki socjaldemokracji w rewolucji 
demokratycznej. 0 rewolucji 1905-1907 roku, s.280

Włodzimierz X.Lenin - Marks - Engels — Marksizm, s.588
Lenin o młodzieży KPZR o 50-leciu WLKZM, s.80(
Karol Marks, Fryderyk Engels - Manifest Komunistyczny, s .1f4 

tt tt « ,f ~ Dzieła, t.I, s.940
u » » ** - Dzieła, t„34, s.820
tt « » n - Dzieła, t.36, 8*1124
» *- i« » ,ł - Dzieła, t.38, s.844

Fi 1 o zo f i a r e i i g i o z naw s t wo
Człowiek-nauka-technika. Praca zbiorowa. TłumoZ ros*»8.392
Marian Dobrosielskl - Z teorii i praktyki pokojowego współ

istnienia, s .200
Janusz Kuczyński - Homo creator? s#400 , . ..
Osobowość a społeczne zachowanie 3ię ludzi^rraca zbiór.pou recie 

y J.Reykowskiego, s.3?2 J  „

m



-4-

arko13» wydane P r a c a  zbiór.podWybór tekstów.

1977 - PlanowydawniczyK l a s y c y  marksizmu-leninizmu
Włodzimierz I «Len in  - Dzielą, t. 4, ai’k®2’9

»» « - 0 rewolucji październikowej
Karol Marks, Fryderyk Engels - Dzieła, *«35, ark.30 

h ti » . » - Dzieła, to37, ark.45P o d r ę c z n i k i  i  m a t e r i a ł y  do s z k o l e n i a  i d e o l o g i c z n e g o
Wybrane problemy materializmu historycznego* Socjologiczne 

problemy społeczeństwa socjalistycznego. Praca zbiorowa 
pod.red.J.Błuszkowskiego, ark«16 

Jerzy Kossak - Podstawy polityki kulturalnej par*li, ark.10
I kwartałJ e r z y  Ładyka -  Z a r y s  f i l o z o f i i  m a r k s i s t o w s k i e j ,

Podstawowe problemy moralności socjalistycznej.
red.H.Maślińskiej, ark»14 » w druku 

Podstawowe problemy moralności socjalistycznej «
ark.20, wydanePodstawy ś w ia t o p o g lą d u  m a r k s i s t o w s k i e g o .  P r a c a  zbio row a pod lea.
I’.M. Jaroszewski ego , ark. 13 M w składzie 

Zbigniew Ssawarski - 0 moralności socjalistycznej, ark.16 
Wybrane'.problsny filozofii markstowekiej. Praca zbiór.pod red.

T.McJax’oszewskiego , arko 12 - w druku 
Wybrane problemy filozofii marksistowskiej. i'eks4-y źróca-owe.

ark.13 - w druku  ̂ .
Bronislav/ Gołębiowski - Dynamika aspiracji, ai)î 3-5 - 
Julian Marchlewski - Ludzie, czasy, idee, ark.2^ - w składzie 
Marksizm 1 procesy rozwoju społecznego. Praca zbiór.pou rc - *

W.Wesołowskiego, ark«25 - w  składzie 
Socjalistyczny wariant rewolucji naukowo-technicznej. Praca

zbiór, pod red* A o Werblana, ark<»25 w opi.red. 
Walka idei w estetyce »marksistowsko-leninowska krytyka reakcyj

nych teorii estetycznych, ark.15 - w składzie^
Warłam W.Keszeława - Humanizm rzeczywisty i pozorny•Płum. z  ros.

ark o 11 - w II korekcie
Dadeusz Mendelski - Karl R.Popper: metodolog czy ideolog?

ark. 15 - w opr.red.
Sol.Popov/ - Socjalizm i humanism. fłum. z ros©,ark.11»w opr.rea* ̂ 
Józef Grudzień - Kościół w świecie współczesnym, ark.14,w opr.rea 
Praca zbiorowa - Krytyka współczesnego katolicyzmu, ark.L4

w opr.red.

!2Z§~~ wydawniczy

Klasycy marksifcmu-leninizmu
Włodzimierz X.Lenin - Dzieła wybrane w 4 tomach, ark.120 
Praca zbiorowa pod redoP.N.Fiedosiejewa — Karol «Biodra

fia , arko.50
Karol Marks, Fryderyk Engels - Dzieła, t025, ark.66 

h H - Dzieła, *.26» ark.44
m »« » »* - 0 języku, ark»11

Ryszard Panasiuk — Dziedzictwo heglowskie i marksizm, 14
Praca-zbiorowa - Podstawy nauki markoizmu-leninizmu. Wypisy* 

‘Tłum, z ros.i niem., ark.22F i l o z o f i a
Zdzisław Cackowski - Człowiek - podmiot działania prakfcy^^—

nego i poznawczego, ark.30  ̂ #
Bronisław Gołębiowski - Jedność i dialog pokoleń. Z socjologicz

nych i kulturowych zagadnień dialogu i następstwa poko
leń w Polsce XX w ., ark.15

è



Historia dialektyki marksistowskiej. Stąp leninowski. Praca 
zbiorowa pod red.G.A.Kursanowa, ark o 30 

Anatol Jegorow - Problemy estetyki. Plum. z ros., ark.12 
D.A.Kierimow - Filozoficzne zagadnienia prawa. Tłum. z ros«

ark*20
Stefan Opara - Z zagadnień materializmu historycznego, ark.5 
Krzysztof Ostrowski- Aktywność społeczna w Polsce Ludowej, a. 13
podłączniki szkoD.enia ideologicznego
Jerzy Ładyka - Zarys filozofii marksistowdc iej, ark.13 
Podstawowe problemy moralności socjalistycznej. Pod red.H.Maś-

lińskiej, ark.14
Podstawy światopoglądu marksistowskiego. Pod red. T.M.Jaroszews

kie go, ark.14
Zbigniew Szawarski - 0 moralności socjalistycznej, ark.15 
Wybrane problemy materializmu historycznego. Pod red.J.Słusz-

kowskiego, ark.15

1979-1980K l a s y c y  m ark3 izm u -len in izm uK a r o l  Marks,  F r y d e r y k  E n g e l s  -  D z i e ł a ,  t.2ó /II i III c z .  ’’ T e o r i i  w a r t o ś c i  d o d a t k o w e j”/» »» »» » D z i e ł a ,  t . 3 9  / K o re s p o n d e n c ja /W 1979 r .  z o s t a n i e  z ak o ńczo n e wydanie 39-tomowe D z i e ł  Marksa i  E n g e l s a .  R e d a k c j a  p r z y g o to w u je  do w ydania  dwa p ierw sz e  woluminy z s e r i i  tomów u z u p e ł n i a j ą c y c h .  Obejmą one: " Zarys k r y t y k i  ekonomii  p o l i t y c z n e j ” M a rk sa .  T łu m aczenie  t e j  7 5 - a r k u -  szowej p r a c y  z o s t a ł o  w z a s a d z i e  z a k o ń c z o n e .  Najpraw dopodobniej  d z i e ł o  t o  ukaże s i ę  z końcem 1978 r .J e ś l i  z ap ad n ie  odpowiednia d e c y z j a  R e d a k c j a  D z i e ł  K l a s y ków M a rksizm u-Leninizm u  przystąpi do prac nad p e łn ą  e d y c j ą  D z i e ł  W . I . L e n i n a .  Podstawą j e j  b ę d z ie  5 - t e  wydanie r o s y j s k i e  l i c z ą c e  55 tomów.
Na przełomie lat 1979-1980 ukażą^ię 5-tomowe ’’Dzieła 

wybrane” Marksa i Engelsa, w 1979 r« wydanie 1-tomowej edycji 
listów Marksa i Engelsa.B i b l i o t e k a Studiów nad Marksizmem
Radzisława G o r t a t  - Koncepcja rewolucji rosyjskiej Jerzego 

Plechanowa /1978/
Aleksander Ochocki - Dialektyka i historia. Człowiek i praca 

w twórczości Karola Marksa /1979/
Bibliografia Fryderyka Engelsa. Praca zbiorowa pod red.Ilji- 

czowa. Przekł.z rosc/1979/
Znaczenie pracy K.Marksa ’’Grundrisse der Kritik der politi

schen Oekoncmie” dla rozwoju trotii marksistowskiej. 
Praca zbiorowa /1978/.

Podstawy filozofii marksistowsko-leninowskiej. Tłum. z roe.
Praca zbiorowa pod red.F.W.Kons+an+inowa /1979/

T.M.Jaroszewski - Wprowadzenie do filozofii marksistowskiej• 
Podręcznik szkolenia ideologicznego /1979/

Podstawy marksistowskiej filozofii i~socjologii. Teksty 
źródłowe dla studentów /1979/*



B ib lio te k a  Klasyków f i l o z o f i i  Tomy wydane
1975

A r y s to te le s : K atego rie  i  Hermeneutyka z dodaniem Is a g o g i Por— f i r i u s z a ,  Warszawa 1975, s s .X X I I ,  159
lKurne Dawid: Badania dotyczące zasad m o raln o ści, Warszawa 1975 s .  XL, 216Keid Thomas: Rozważania o władzach poznawczych człow ieka, Warszawa 1975, s s . rm /T T , 762A r y s to te le s :  0 ruchu z w ie rz ą t, 0 poruszaniu s ię  przestrzennym z w ie rz ą t, Warszawka 1975, s s . X L V II , 1021976W iszniewski K ic h a ł: Bacona metoda tłum aczenia natury i  inne pisma f i l o z o f i c z n e , Warszawa 1976, s s . X I I I ,  768K ierkegaard Spren: A lb o -a lb o , Warszawa 1976, t .  I / I I ,  s s . X I I ,  521, 485

1977P lu ta rc h : M o r a lia , Warszawa 1977, s s . XXXI, 581A r y s to te le s : Etyka w ie lk a , Etyka eudemejska, Warszawa 1977, s s . XXXIV, 508
<A r y s to te le s : 0 c z ę śc ia c h  zw ie rz ą t, Warszawa 197?, s s .X X X V II, 244 •Erege G o ttlo b : Pisma semantyczne, Warszawa 1977, s s . X X X II,144Hume Dawid: Badania dotyczące rozumu lu d z k ie g o , Warszawa 1977, s s . X I I I ,  251

■
■
U
H
M



A r y s to te le s : Pisma różne, Warszawa 1978, s s . X L V III , 4-6? A r y s to te le s : T o p ik i, 0 dowodach s o lis ty c z n y c h , Warszawa 1978, s s . XXIX , $92Trentow ski B ron isław : Podstawy f i l o z o f i i  u n iw e rsa ln e j, Wstęp do nauki o n a tu rze , Warszawa 1978, s s . L IV , 888
1979A r y s to te le s : 0 rodzeniu s ię  zw ierząt,-W arszaw a 1979, s s . XXXIV, $06S c h e ll in g  B rie d rich  Wilhelm. Joseph: System idealizm u tran scen  den taln ego , 0 h i s t o r i i  nowszej f i l o z o f i i ,  Warszawa 1979, s s . L IX , 4$6m ngels: B ia le k ty k a  przyrody, Warszawa 1979, s s.L1V, h$$Holoach: E to k ra c ja  czyli ■ rząd oparty na m oraln ośdi, Warszawa 

1979, s s . LXV I, 21$.



P lan  wydań na 1980 r .B ib lio te k a  klasyków f i l o z o f i i1* A r y s to te le s 0 n ie b ie2 . A r y s to te le s Zagadnienia przyrodnicze3# G. Lukacs Młody K egel4 . C .E , Moore Etyka3* _P* Pomponazzi 0 n ie ś m ie r te ln o ś c i duszy6 , M, S c ^ e le r I s t o t a  i  formy sym patii
P lan  wydań na 19811 . A r y s to te le s

2. Arystoteles 

3« Arystoteles 

A. W. Dilthey3. E . H u sserl

M etafizyk a L1e te o ro lo g ik a  i 0 0 powstawaniu i  g in ię c iu  Pisma e stety czn e  M edytacje k a rtę  z ja iisk ie  O n to lo gia  bytu społecznego t .

14 a r . 23 a rk . 43 a rk . 11 ark .8 a rk . 18 a rk .
32 ark . 22 ark . 12 a rk , 
1o ark,

21 ark. 

26 ark.6 Lukac s I



strona 2

Plan wydań na 1982 r. - założenia

1. Arystoteles Fragmenty pism 1o ark.

2. Arystoteles Zoologia 55 ark.

W. Diithey 0 istocie filozofii 25 ark.

4. G. Lukács Ontologia bytu społecznego t .  I I 53 ark.

5. Cłi.S. Peirce Wybór pism t. I 4o ark.

6. M, Scheler iisma z antropologii filozoficznej
i teorii wiedzy 25 ark.

7. J.W.F. Schelling Filozofia sztuki 2o ark.

o



Nowe propozycje członków Komitetu Redakcyjnego do serii BXF A

A utor i ^ y tu ł d z ie ła Nazwisko redaktora naukowego, autora wstępu i  komentarzy -di z wis ko
! T>

tłumacza
ostulowany 
termin
wydani;
dzieła

X/ uprzejmie proszę o przesłonie na adres R e d ak cji Filozofii PWN 
do 12 marca br..





1. Historia filozofii

a .  T e k s t y

.

A r y s t o t e l e s :  A n a l i t y k i  p i e r w s z e  i  w tóre

P r z e ł . z  g r e c . ,  wstępem i  koment, o p a t r z .  K . L e ś n i a k  s .L X I V  

+362  r y s .  i l u s t r . b i b l i o g r .  p ł . o b w .  z l  5 5 . -  B i b l i o t e k a  

Klasyków F i l o z o f i i .  -  T y t , o r y g . :  A n a l y t i c a  p r i e r a  e t  

pos t e r  i. ora.

A r y s t o t e l e s :  U s t r ó j  p o l i t y c z n y  A te n ,

P x z e ł .  z g r e c . ,  wstępem i  o b j a ś n i e n i a m i  o p a t r z .  L . P i o t r o -  

w i c z .  P r z e j r z . ,  i n d e k s y  i  b i b l i o g r .  o p r a ć ,  L. W in n iczu k .  

s , X L I + 1^0 r y s . b i b l i o g r . p l . obw. z ł  3 8 . -

B i b l i o t e k a  K lasyk ó w  F i l o z o f i i .  -  T y t . o r y g .  De re  p u b l i c a  

A t h e n i e  n s 1 u îîi ,

Comte A u g u s t e :  Rozprawa o duchu f i l o z o f i i  p o z y t y w n e j .

Rozprawa o c a ł o k s z t a ł c i e  p o z y t y w iz m u .

P r z e ł .  z f r a n c . :  Rozprawę o d u c h u . . . "  -  J .K ./ n o w e  wyd.  

p r z e k ł .  ; wyd. 1 w 1936  r . / .  "Rozprawę o c a ł o k s z t a ł c i e . . . " -  

.u. o k a r g a , W. Wo j c i e c h o w s k a . O p r a ć . , ws topem i  p r z y p i s a m i  

o p a t r z ,  B, Sk a rg a  s .  XLI1-4-622 p o r t r . j j ł .  obw. z ł  6 0 .~  

B i b l i o t e k a  K lasyków  F i l o z o f i i  -  T y t . o r y g . :  D i s c o u r s  s u r  

1 e s p r i t  p o s i t i f .  D i s c o u r s  s u r  l^ e n se m b le  du p o s i t i v i s m e .  

F i l o z o f i a ,  f r a n c u s k i e g o  O drodze nia

Wyboru dokonał  o r a z  wstępem i  p r z y p i s a m i  o p a t r z .  A . N o w ic k i  

"Wybrane t e k s t y  z h i s t o r i i  f i l o z o f i i .

F i l o z o f i a  n i e m i e c k i e g o  O ś w i e c e n i a .

Wyboru d o k o n a l i  o r a z  wstępami p o p r z . :T .K a r a o w ic z ,  K . b a u e r -  

l a n d ,  J.  Siemek s ,  635 b i b l i o g r .  b r o s z ,  z ł  60.~

Wybrane t e k s t y  z h i s t o r i i  f i l o z o f i i



Podstaw y f i l o z o f i i  m a r k s i s t o w s k i e j
\

Wybór t e k s t ó w  ź r ó d ło w y c h  i  o pracow an ie  H .S w ie n k o .  

s . 1 9 2  b r o s z *  z ł  1 8 .~ /W/

F i l o z o f i a

P s e n d o - P l a t o n : A l k i b i a d e s  X i  in n e  d i a l o g i  o r a z  D e f i n i c j e .  

P r z e ł .  z c r o c ,  wstępom i  koment. o p a t r z . L . R e g n e r  s . X I X  +2 0 ? 

b i b l i o g r . p i w . o b w . z ł  3 5 • -

B i b l i o t e k a  K la syk ó w  F i l o z o f i i  -  T y t . o r y g . :  A l c i b i a d e s  I ,  

A l c i b i a d e s  XX, T h o a g e s ,  A n t e r a s t a o ,  D e f i n i t i o n e s .

b , Opracov;ania

t
A u g u s t y n  W ła d ysła w :  Podstawy w ie d z y  u D e s c a r t e s a  i  

M a l e b r a n c h e /a .

Cyboran Leon: F i l o z o f i a  j o g i .  Próba nowej i n t e r p r e t a c j i  

s .  90 b i b l i o g r .  b r o s z ,  z ł ,  1 2 * -  / ¥ /

D z ia m sk i  Seweryn : Z a r y s  p o l s k i e j  f i l o z o f i c z n e j  m y ś l i  

m a r k s i s t o w s k i e j  1 8 /8 - 1 9 3 9  s .  5 1 0  b i b l i o g r .  b r o s z .  obw. z ł ,  3 8 ,. 

F i l o z o f i c z n e  p roblem y w s p ó ł c z e s n e g o  c h r z e ś c i j a ń s t w a  

K o l , r e d , t . 5 ’ T . M . J a r o s z e w s k i ,  J . K o z ł o w s k i ,  J.  Ładyka s.2 7 7  
b r o s z *  z ł  32*~

W SN S p r z y  KC PZPR. - B i b l i o t e k a  Stu dió w  S p o ł e c z n y c h .  X'. 5 I

Głombilc C z e s ł a w :  C z ł o w i e k  i  h i s t o r i a .  Studium k o n c e p c j i  

f i l o z o f i c z n e j  S t e f a n a  P a w l i c k i e g o ,  

s e 30ó portx ' .  b r o s z ,  z ł  2 8 . ~

K u k s e w ic z  Z d z i s ł a w :  Z a r y s  f i l o z o f i i  ś r e d n i o w i e c z n e j ,  s . 5 ^ 3  

b i b l i o g r .  b r o s z *  z ł  4 0 . «

L e g o w ic z  Jan: H i s t o i - i a  f i l o z o f i i  s t a r o ż y t n e j  G r e c j i  i  Rzymu.

* s * 6 ^ 3  p i .  z ł  6 ^ .~

L u b n i c k i  N a r c y z :  Ś w i a t o p o g l ą d y  s * 8 2 3  i l u s t r .  b i b l i o g r . p l .  

zł 8 0 . -

~ 2 -

-



■e* £ ea

'APawlica Oan: Podstawowe pojęcia etyki*

&» 41 brosz* zł 4*~

PAN Oddział w Krakowie. - Nauka dla Wszystkich nr 164.

^Studia z dziejów estetyki polskiej 1890-1918.

Pod red. S. Krzomienia-Ojaka i K. Rosner,' s. 301 bibliegr. 

brosz, zł 6 4 fi«

PAN Instytut Filozofii i Socjologii.

Trębieki Darzy: Etyka Maxa Scholara® Przyczynek do ogólnej 

teorii wartości* 

s. 188 bibliogr. brosz* zł 3 0 #~

^Wróblewski Witold: Arystokratyzm Platona.

Warszawa-Poznań8 s* 123 bibliogr. stroszcz, niern. brosz, 

zł 27,-

TNwT. - Prace Wydz. Filologiczno-Filozoficznego* T. 23 z.i.

2* Współczesna Filozofia 
i Myśl Społeczna

a. Filozofia Polska

Augustynek Zdzisław: Własności czasu.

Wyd. 2, 8* 188 bibliogr. stroszcz, ang* brosz, zł 25*« 

"^Gordon Mieczysław: Najważniejsze systemy filozoficzne XVII 

i XVIII wieku *

Warszawa-Poznań* s. 128 rys* tsb* brosz* zł 30*- 

SżJN Wydz. Nauk Społecznych. - Prace T.19.

Kasprzyk Leszek* Węgrzecki Adam: Wprowadzenie do filozofii.

- Wyd9Z 3 s. 280 brosz*, zł 30.-



Kozyr-Kowslski Stanisław, Ładosz Darosławs Dialektyka 

a społeczeństwo. Wstęp do materializmu historycznego, 

s. 520 tab. brosz, zł 36.-
/

Logowicz D o n t Filozofia. Istnienie, myślenie, działanie, 

s. 326 pł. obw, zł 40.-

Lipiec Oózof: Podstawy ontologii społeczeństwa, 

s, XVII+356 brosz, zł 34,-

Rainko Stanisławt Rola podmiotu w poznaniu. Zarys zagadnień, 

s * 165 brosz, zł 24.-

Soldenhoff Stanisław: Wprowadzenie do etyki,

8, 254 brosz, zł 17.-

Tatarkiewicz Władysław* Droga przoz estetykę, 

s. 482 rys. portr. bibliogr. pł. obw. zł 50.- 

Pisma zebrane, T. 2.

3, Logika, Semantyka, Metodologia

>

Borkowski Ludwik: Elementy logiki formalnej, 

o. 154 rys. brosz, zł 16.«

Grzegorczyk Andrzej t Zarys logiki matematycznej.

Wyd.3 popr.e s. 510 rys. bibliogr. pł. obw. zł 63,- 

Biblioteka Matematyczna. T. 20.

Ingarden Roman: Z teorii języka i filozoficznych pod3taiv logiki, 

s. -508 pł. zł 75

Dzieła filozoficzne.



Kraszewski Zdzisław: Metodologia filozofii. Logiczno aspekty 

ontologicznego sporu materializmu z idealizmem, 

s . 133 rys. brosz, zł 14.~

Marciszewski Witold: Podstawy logicznej teorii przekonań.

8. 183 rys. bibliogr. streszcz. ang. brosz, zł 36*-

Ziembiński Zygmunt i Logika praktyczna.

Wyd. 7* s* 243 rys. tab. bibliogr. brosz, zł 32.-

Religioznawstwo. Historia Religii

^"Seklucjan San: Wyznanie wiary chrześcijańskiej.

Oprać. : H. Kowalska, S. Rospond. Red. nauk. L. Szczucki. 

Warszawa 1972, cm 24x17 3. XXX*31 ilustr* brosz, zł 10.- 

PAN Instytut Filozofii i Socjologii. - Biblioteka Pisarzy 

Reformacyjnych nr 10.

5. Wydawnictwa cięgło

JL
' Acta Univorsitstis Wratisloviensis.

Nr 172. Wrocław

P t y k a *  T. 10

PAN Instytut Filozofii i Socjologii.

P r a c e  Komisji Filozofii i Socjologii» T. 1,2

BTN. Prace Wydz. Nauk Humanistycznych* Soria F nr 2 i 4.

Warszawa-Poznań

Prakseologia. Nr 41, 42, 43 

. PAN Zakład Prakseologii.
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Studia Estetyczne

T* 9, 19/ 2e Warszawa 1972, s • 419 portr* streszcz. ang* 1 ras* 

brosz* zł 90

PAN Instytut Filozofii 1 Socjologii*

^Studia Logica. T* 2 9 ff- 30*

PAN Instytut Filozofii i Socjologii* Warszawa-Poznań*

Zeszyty Naukowe Uniwersytetu ¿Jagiellońskiego. Nr 280* 284, 294*

Kraków

AZeszyty Naukowe Uniwersytetu Łódzkiego* Z* 94 

Łódź.

6 . Czasopisma
Euheiner* Przoględ Religioznawczy, kwartalnik 

Polski© Towarzystwo Religioznawcze

Studia Filozoficzne-, miesięcznik

PAN Instytut Filozofii i Socjologii
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P ó ł t a w s k i  A n d r z e j :  Ś w i a t ,  s p o s t r z e ż e n i e ,  

F e n o m en o lo g ic zn a  k o n c e p c j a  świadom ości  a 

s, ^ 7 5  b i b l i o g r .  b r o s z ,  z ł  50. ~

Z a p a ś n i k  S t a n i s ł a w :  A b s o l u t  j a k o  p r o j e k t  

w f i l o z o f i i  F .H .B r a ik d le y a .  s .  265 b r o s z .w

św ia d o m o ś ć . 

r e a l i z m ,

i d e a ł u  moralnego  

z ł  3 6 . -

F i l o z o f i a

2 . W spó łc zesn a f i l o z o f i a  i  myśl s p o ł e c z n a  

a .  F i l o z o f i a  p o l s k a

E t y k a

Praca zb io ro w a pod r e d .  H. Jankowskiego s .  k 20 p ł .  z ł  ¿f8 .~

M i c h a l i k  M i e c z y s ł a w :  D l a l e k t y k a  procesów  m o r a ln y c h ,  s .  3 5 ^

b r o s z ,  z ł  3 6 . -  
■ V
1 P a w l i c a  Jan: Typy p o staw  moralnych w P o l s c e  Ludow ej,  

s « 3 3 b r o s z  z ł . k . -  p A W Q d J qJ  1  idUL

S z t u k a  i  s p o ł e c z e ń s t w o .  T .  1 : O c a l e n i e  p r z e z  s z t u k ę .

Pra ca zb i  o rowa pod r  c d . A . Kuczyń s k l e j ,  s . k8 9 r y s . i l u s  t r . 

/ c z ę ś c i o w o  barw ne/ s t r o s z c z ,  f r a n c ,  i  r o s .  b r o s z . o b w .  

z ł  Ś2 t -  / ¥ / ,

T a t a r k i e w i c z  W ładysław : 0 s z c z ę ś c i u .

¥yd. 6 p r z e j r z .  i  p o p r .  s .  5 7  ̂ p ł .  z ł  7 6 . -

. b . F i l o z o f i a  obca

S z e p t u l i n  A l e k s a n d e r :  F i l o z o f i a  m a r k s i z m u - l e n i n i z m u .  P r z e ł .  

z r o s . :  S . K o r c z ,  J . S i k o r a ,  s . 4 0 7  b r o s z ,  z ł  3 8 . -  A * / .  

T y t . o r y g . : F i ł o s o f i j a  m a r k s i z m a - l e n i n i z m a ,

- S z e p t u l i n  A l e k s a n d e r :  K a t e g o r i e  d i a l e k t y k i .  P r z e ł .  z r o s .

Z . S i m b i e r o w i e z . s .  358 b r o s z ,  z ł  3 2 . -  

T y t . o r y g . :  K a t i e g o r i i  d i a l e k t i k i 0
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3 . L o g i k a .  Semantyka.  M e t o d o l o g i a .

* G r o d z i ń s k i  E u g e n i u s z :  Z a r y s  o g ó l n e j  t e o r i i  im ion  w ł a s n y c h .  

s . 3 1 1  s t r e s z c z ,  an g .  i  r o s ,  b r o s z ,  z l  5 8 . -  PAN I n s t y t u t  

F i l o z o f i i  i  S o c j o l o g i i ,

Kmita J e r z y :  Wykłady z l o g p l t i  i  m e t o d o l o g i i  n a u k .  D la

s tu d e n t ó w  w y d z ia łó w  liumanis t y c z n y c h .  s .  219 r y s  . t a b .  b r o s z ,  

z ł  2 0 . -  /W/.

P o g o r z e l s k i  W i t o l d  A: K l a s y c z n y  rachu nek z d ań .  Z a r y s  t e o r i i .  

Wyd, 2 zmień, i  r o z s z e r z ,  s .  226  b i b l i o g r .  b r o s z ,  z ł  2 8 . -

S t a n o s z  B a r b a r a :  Ć w i c z e n i a  z l o g i k i ,  s .  151 r y s .  t a b . b r o s z ,  

z ł  1 2 , —

^W olter  W ład ysław ,  L i p c z y n s k a  M aria:  E le m e n ty  l o g i k i .  Wykład  

d l a  prawników. s . 2 l̂6 r y s  . t a b , b i b l i o g r . b r o s z .  Warszawa-  

Wrocław.

R e l i g i o z n a w s t w o ,  H i s t o r i a  r o l i g i i  

Ka to  1 icyzni w c z e s n o ó r e d n i o w i e c z n y ,

P r a c a  z b io ro w a  pod r e d ,  J . K e l l e r a .  W aiw aw ft— FR-rtb—era-; 

^i<-r^ 4 -7Ł s . 702 t a b . m apki b i b l i o g r . p l . obw. 71 95  * ~

Pan I n s t y t u t  F i l o z o f i i  i  » S o c j o l o g i i .  Z e s p ó ł  R e l i g i o z n a w s t w a  

W ie r u sz  K o w a l s k i  Jan: J ę z y k  a k u l t .  F u n k c ja  i  s t r u k t u r a  język a , 

s a k r a l n e g o .

— ecii— 2^rxT7 s . 1 58 b i b l i o g r . s t r e s z c z . a n g . f r a n c  

i  r o s .  b r o s z ,  z l  3 6 « -

PAN I n s t y t u t  F i l o z o f i i  i  S o c j o l o g i i .  Z e s p ó l  R e l i g i o z n a w s t w a  

S t ud i  a R e l i g i o z n a w o z  e n r  6.

^Wolność s u m i e n i a .  S z k i c e  i  p o l e m i k i .

irobrs— V!— UZhLTYirC1 T" 1.- . PO — W-
Pt &. t u  b  c-c\ . iM ,T. S> V a  b er uO s kl



5 * Wydawnictwa c i ą g ł o

A c t a  U n i v e r s i t a t ± s  W r a t i s l a v i e n s i s . Nr 180, 189, V  

Wrocław  

tylca. T. 11,12

Pan I n s t y t u t  F i l o z o f i i  i  S o c j o l o g i i
■ jję-
' P r a k s e o l o g i a .  Nr kh. PAN. Z a k ła d  P r a k s e o l o g i i  

' S t u d i a  L o g i c a .  T.  3 1 ,  32,PAN I n s t y t u t  F i l o z o f i i  i  S o c j o l o g i i .

' Z e s z y t y  Naukowe U n i w e r s y t e t u  J a g i e l l o ń s k i e g o .  Nr 31

6 . Czasopisma

Fuh enio r . P r z e g l ą d  R e i  i g i  o z n a w c z y . Kwarta l n  i k

P o l s k i e  Tow arzystw o R e l i g i o z n a w c z e  
tf-

P r a k s e o l o g i a ,  k w a r t a l n i k

Zob. w d z i a l e :  Ekonomia 6 

S t u d i a  F i l o z o f i c z n e ,  m i e s i ę c z n i k

Pan I n s t y t u t  F i l o z o f i i  i  S o c j o l o g i i .
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P r o t o k ó ł
z p o sied ze n ia  Kom itetu Redakcyjnego STUDIA LOGICA 

w Warszawie dnia 14 lis to p a d a  197? r*

O becni: p r o f*p r o f• Andrzej Grzegorczyk,W ładysław  M arkiew icz,
¡¿arian Pr z e ł ę c k i , Helena iiasiow a, i  ta n ie  ław J  • Surma, 
loman ¿uszko, 
doc*Tadeusz Batóg
dr dr Grzegorz Malinowe k i ,  Ja n  Kygmunt 
mgr mgr kwa Jana en , Ig a  Szyn d ler

P o sied ze n ie  otw orzył i  prow adził prof«Roman Suszko«

Ha wniosek przewodniczącego zeb ran ia obecni u c z c i l i  m inutą  
c i s z y  pamięć zmarłego niedawno p ro f «Andrzeja Mostowskiego«

P rof«R «<¿ójcicki zapoznał zebranych z t r e ś c i ą  l i s t u  otrzymanego 
k ilk a  dni w cześn iej od prof «K« Szaniaw skiego« ^ ro f.K «Sza n ia w sk i 
p rze p ra sza , że z powodu wyjazdu za g ra n icę  n ie  może u c z e stn ic z y ć  
w zebraniu« P ro si te ż  a b y , ze  względu na znaczne o b cią że n ie  
fu n k cja m i, k tóre .p e ł n i , n ie  brać pod uwagę je g o  kandydatury przy  
u s ta la n iu  nowego składu Zespołu Redakcyjnego« W s z c z e g ó ln o ś c i n ie  
w id zi m ożliw o ści poprowadzenia przez s ie b ie  d z ia łu  m etodologicznego  
w S tu d ia  Lógica»

Prócz p ro f «Szaniaw skiego również p ro f ¿.Słupecki oraz p ro f.L u ta a n  
p r z e p r a s z a ją , że n ie  mogą w ziąć u d zia łu  w p o sied zeniu  Komitetu«

N astępn ie zeb ran i p r z y j ę l i  p rzesłane im w cześn iej Sprawozdanie 
z pracy R ed ak cji SL w la ta c h  1974-1977* N iek tóre przedstaw ione tam 
problemy i  planowane p rz e d się w z ię cia  z o s ta ły  poddane dyskusji,«

1« Problem p r o f i lu  plama

P ro f «M« F r z e łę c k i -  Z z a ło ż e n ia  SL oraz z e s z y ty  monoAefca tyczne  
o g r a n ic z a ją  s i ę  do drukowania prac s to s u ją c y c h  metody formalne«
W P o lsce tr a d y c y jn ie  od l a t ,w i e l e  badań (np«badania sem iotyezne) 
było prowadzonych pod szyldem lo g ik i«  Obecnie d la  lu d z i prowadzących 
taką d z ia ła ln o ś ć  n ie  ma m ie jsca  na łamach S L , a co g o r sz e , na 
łamach żadnego plama lo g icz n e g o  w P olsce« Np« prace K o tarb iń sk ich  i  
A jdu kiew icza przy obecnym p r o f i lu  pisma n ie  mogłyby s i ę  ukazać w SL*



—  2 —

Prof«R« W ójcick i -  Problem poruszony p rzez p ro f .fr z e ł ę c k i e g e  
j e s t  przez ledakc j  ę SL dostrzegany I  traktowany Jako b.poważny*
2 d ru g ie j stro n y  pow staje p y ta n ie ozy możliwe j e s t  p o łą czen ie  trad y
c y jn e j problem atyki f i lo z o f i e z n o - lo g ic z n e j  z m atem atyczno-logiczaą«  
Odpowiedź j e s t  *  n ie «  Je d y n ie  w y jś c ie  to  z e s z y ty  sp e cja ln e «  Ale  
z e s z y ty  t a k ie , k tó re ukazywałyby s i ę  powiedzmy ra z  do roku , muszą 
być przez kogoś prowadzone, a  n ie  ma osoby, k tó ra  ch cia ła b y  s i ę  
tego podjąć«

P r o f« P rz e łę c k i -  Uważam, te  n ie  n a le ży  zm ieniać obecnego p r o f i l i  
pisma« Wypowiedź poprzednia m iała na c e lu  je d y n ie  przed staw ienie  
pewnego problemu« Raczej n a le ża ło b y  pomyśleć o zmodyfikowaniu 
ja k ie g o ś  innego p o lsk ie g o  czasopisma f i lo z o fic z n e g o «

P r o f«4« Grzegorczyk -  Pewną k o n k re ty zacją  te g o , co mówił 
p r o f« P rz e łę c k i byłaby zmiana form uły ty tu łu  SL (dodanie " L o g ic a l  
a n a ly s i s " ) • Przy t e j  s z e r s z e j d e f i n i c j i ,  k tó ra  spowodowałaby napływ  
w ięk szej i l o ś c i  p r a c , trzebaby stosow ać m ocniejsze k r y te r ia  przyjmo
wania i c h  do druku, ¿edług zonie czasopismo zyskałoby wtedy na 
w a r to ś c i,

F r o f« R ,W ó jcick i -  Stanowisko prof«G rzegorczyka j e s t  d la  mnie 
n ie  do p r z y ję c ia  ch o cia żb y z  tego w zględu, że n ie  sposób stosować  
jednoznacznych ocen do prac z a n a liz y  l o g i c z n e j .  Ja k  o ce n ić  ja k ie  i  
c z y je  stanow isko j e s t  b a rd z ie j właściwe c zy  le p s z e ?

D oc,T *3atdg *  Byłem k ied y ś przeciw nikiem  zaw ężania tem atyki 
prac drukowanych w SL, Teraz  po k ilk u  la ta c h  stw ierdzam , że p o d jęte  
wtedy d e eyzje zd a ły  egzam in, N ależy utrzymać obecny p r o f i l  pism a.

Natom iast n ie  zgadzam s i ę  z prof«W ójcickim , że problem " l o g i k i  
w polskim  rozum ieniu" może być rozw iązany d z ię k i aneksowym zeszytom . 
Sprawa badań a n a lity c z n o -lo g ic a n y e h  n ie  może być załatw ion a przez nas 

l»nioski p ro f .G rzegorczyk a o p o szerzeniu  ty tu łu  SL i  d o c.B a tó g a  
o pozostan iu  przy obecnym p r o fi lu  pisma z o s ta ły  poddane głosowaniu« 
Wniosek prof«G rzegorczyka otrzym ał 1 g ł o s , za wnioskiem d o c.B a tó ga  
opow iedziało s i ę  8  osób.

2 , Kw estia s e r i i  numerów z h i s t o r i i  l o g i k i

P rof « ii.w ó jcie k i -  W sprawozdaniu przesłanym krajowym członkom  
Kom itetu przedstaw iona z o s ta ła  koncepcja p o szerzen ia SL b s e r ię  
numerów z h i s t o r i i  l o g i k i  oraz o s e r ię  m etod olo giczn ą. Z s e r i i  
m etod ologicznej musimy na r a z ie  zrezygnować w związku z wycofaniem  
s i ę  z Zespołu p r o f.S z a n ia w sk ie g o , k tó ry  b ył jedynym kandydatem do



prowadzenie t e j  s e r i i *  Natom iast sprawa s e r i i  z h i s t o r i i  l o g i k i  
j e s t  c ią g le  aktualna# Numery t e j  s e r i i  ukazywałyby s i ę  n ie z a le ż n ie  
od zeszytów  monotematycznych*

P rof*S*J*3m sn a -  Uważam, że wydawanie t a k ie j  s e r i i  j e s t  w p e łn i  
re a ln e  i  podejmuję s i ę ,  o c z y w iś c ie , z a ją ć  s i ę  n ią *

P rof# R *W ójcicki -  C a ły  dodatkowy p r z y d z ia ł papieru byłby  
przeznaczony na z e s z y ty  z t e j  s e r i i ,  gdyż n ie  ma potrzeby r o z s z e r z a -

b ib lio g r a fie z n y *
P r o f* 3 * .Surma -  Jestem  tego samego zdan ia co doc*Batog# Sądzę,

p r z y ję t e j  w SL i  od różn ić tę  s e r ię  np* kolorem okład ki*
P ro f • W*Markiewicz -  Mogą być duże przeszkody form alne w utw orze-

i  Komitetu* Natom iast do numeru sp e cja ln e g o  można dokooptować do 
R ed a k cji osoby z zewnątrz# N ie powinno być także problemu z otrzyma
niem pozw olenia na dodatkowe 10 arkuszy do numeru sp e cjaln e go *
Trzeba ty lk o  w ystąp ić z wnioskiem o ta k i p rz y d z ia ł*

P r o f• R* W ó jcie k i, po krótkim  omówieniu planowanej tem atyki 
Sympozjum, zaproponował, aby u s t a l i ć  d a tę  p r z y s ła n ia  głównych 
refe rató w  na 1 marca 1979 r # , tak aby kserokopie ty ch  referatów  
można b y ło  r o z e s ła ć  do uczestników  z prośbą o uwagi*

P ro f .  W .Markiewicz -  Chciałbym  z wrócić uwagę na sprawy 
te ch n iczn o -o rg a n iza cy jn e #  Ze względu na brak środków finansow ych  
żadne czasopism o n ie  j e s t  uprawnione do organizow ania sympozjów* 
J e s t  r z e c z ą  pożądaną, aby czasopism o w ystąp iło  z in ic ja ty w ą  zorga
nizow ania sympozjum, a le  musi ono zn a le źć w cześn iej sponsora* 
Proponuję, aby zw rócić s i ę  do Kom itetu Nauk F ilo z o fic z n y c h  z prośbą 
o wyrażenie zgody na zorganizow anie ¿Sympozjum* Kom itet powinien 
n astęp n ie w ystąp ić do Wydziału I  o przyznanie środków finansowych* 
K oszto rys ta k ie g o  sympozjum powinien być przedstaw iony na rok  
naprzód*

Prof*H *Suszko -  Czy i s t n i e j e  m ożliw ość, aby sprawą z a ją ł  s i ę  
In s t y t u t  F i l o z o f i i  i  S o c j o lo g ii ?



Prof.W .M arkiew icz -  Sprawę można za ła tw ia ć  alb o  p rzez In s ty tu t  
alb o  przez Komitet Nauk F ilo z o fic z n y c h .

P rof .R .  .70 j  e ł c k i  -  Sympozjum z o s ta ło  ju ż  zgłoszone do planu  
naukowego In s ty tu tu  i  zatw ierd zone, w związku z  czym sprawę będzie  
można d a le j za ła tw ia ć  przez I n s t y t u t .

4* Sprawa nowego składu R edakcji i  Komitetu

Zebrani je d n o g ło śn ie  zaakceptow ali wniosek Przewodniczącego  
zeb ran ia o pow ierzenie p ro f.R .W ójcick iem u  fu n k c ji  Redaktora N aczelne
go SL w z b l iż a ją c e j  s i ę  k a d e n cji Władz Akademii*

P r o f. R*Wó jc ie k i  -  P ro je k t nowego składu R ed ak cji przed staw ię  
wydziałowi I  w n a jb liższy m  czasie. Propozycję nowego 3kładu Zespołu  
ledakcyjnego przedstaw iłem  ju ż  w m a te ria ła ch  p rzesłan ych  do Państwa. 
Proponuję ponadto dokooptowanie do Komitetu Redakcyjnego p r o f .p r o f .
A .G r z e g o r cz y k a ,? • Suppes #a , K *Segerberga, D .J o o t t a  i  M .J .C r e s s w e lla .  
Jed n o cześn ie na przewodniczącego Komitetu proponuję powołać 
p r o f.R .S u s z k o .

Propozycje zawarte w w ystąp ien iu  p ro f^ R .P ó jc ie k łe g o  zaaprobowano. 
P r o f.R .S u sz k o  2g o d z ił  s i ę  objąć proponowaną fu n k cję ,p rzy n a jm n ie j na 
okres poprzedzający Sympozjum w Poruniu. 5

5 . Problem koprod ukcji Ossolineum i  N orth -H ollan d  przy wydawaniu SL

P r o f.R . b ó jc ie k i -  P r z e d sta w ic ie l N orth -H ollan d  j^ r .E .P rie d rik s s o n , 
p opiera ten p r o je k t. Ossolineum musi za ła tw ia ć  zgodę na w spółpracę  
poprzez Ars P olona. J e ś l i  koprodukcja d oszłaby do sku tku , zw iększyłby  
s i ę  prawdopodobnie k oszt p ro d u k cji S L . Z d r u g ie j stro n y je d n a k , 
d y stry b u cja  przy pomocy riorth-H olland byłaby znacznie le p s z a , a  
zatem n ie  musimy s i ę  l i c z y ć  ze spadkiem l i c z b y  czy te ln ik ó w .

Prof«H .Rasiow a -  Omawiam s i ę ,  że koprodukcja ta k a , oprócz 
zw iększenia kosztów , spowoduje wydłużenie eyklu produkcyjnego 3L ze 
względu na wysokie wymagania e d y to r s k ie , a w s z c z e g ó ln o ś c i językow e, 
wydawnictwa H orth-H olland*

P r o f.R .W ó jc ic k i -  Jestem  udania, że wysokie wymagania wydaw
nictw a H orth-H olland n ie  powinny o d stra szy ć  nas od p o d ję cia  ryzyka  
t e j  w spółpracy.

Ha zakończenie p o sied zen ia u sta lo n o , że zebranie Komitetu  
Redakcyjnego zo sta n ie  zwołane przez Przewodniczącego Kom itetu ra z  
je s z c z e  przed planowanym Sympozjum w Toruniu. N astępnie p r o f.R .S u sz k o
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g o s  PRACi * u l A L Z C &JD :UiJA^Xu^ 

AA LATA 1960-^931

Z asad n iczą przesłanką działań będzie kontynuo wonie 
pro  araam plama« sformułowane ¿to w 4 973 i-wntymifiy/r.nfig^ i  
r o z w ij jaego p ó ź n ie  j  t  dcże na łamach «^tudid^ F i lo z o f  iczn yeh *  
/ p o r . a rty k u ły  redakcyjne i  n ie k tó re r e d . n a e z ./ , a  re a lizo w a 

nego w miarę m ożliw ości środowiska f i lo z o fic z n e g o  i  r e d a k c ji w 
dotychczasow ych numerach, z  pewnymi uzupełnieniam i u n ik a ją c y 

mi z  n a s z e j a n a liz y  s y t u a c j i  i  ocen, a formuł o wazy o h m .in . aa  
łamach " oprosow F i l o z o f i i * ,  "F iło a o f3 k ic h  Sauk'', «Deutsche 
Z e i t s c h r i f t  fu r  P h ilo so p h ie  /¡¡RD/, i t d .

1 . Podobnie Ja k  dotychczas będzienjy publikować przede 
wszystkim  n a jle p s z e  prace p o ls k ich  b ad aczy, nadsyłane przez  
n ic h  samych, zgodnie z w la n y m i programami nauko ? y a i . Wydru

kowaliśmy -  przez siedem l a t  pracy -  p rak tyczn ie prawie wszy

s t k ie  a rty k u ły  nadesłane w takim t r y b ie . Co w ię c e j, red a k cja  
odczuwa brak tego typu p r a c , co sygn alizow aliśm y z a  poprzed

n ic h  zebr « l a c h  Bady R edakcyjnej or ¿a w bardzo l i c z n e j  kores

p o n d e n cji i  przy wszystidlch innych rnożli <ych o k a zja ch .

2 * Dafcże ze względu na brak w iększej i l o ś c i  wymienionych 
•wyżej bardzo dobrych artykułów p o lsk ich  autorów, a le  prze da 
w szystkim  ze względów m erytorycznych pragniemy kontynuować, 
a  na*?et n ie co  r o z s ze rz y ć  współpracę z n a jw y b itn ie jszy m i i  
n a jb liż s z y m i f i l o z o f i i  p r z e d s ta w ic ie l mi nauk ¿zcaegółowych  
oraz twórzami k u ltu r y ;

a/ oczekujemy pomocy od cz:.onkóv/ Rady R edakcyjnej w r : Zwinię

c iu  współpracy z p r z e d s ta w ic ie l *mi nauK szczegółow ych, w



£ ornie i n s p i r a c j i  ty ch  uczonych, zach ęcan ia do w apółpra- 
c z  « D ia lé c t ic a  and Cúsanlas«» Tematy ZG : t  Ł j  wymienio

ne w naszym programie* chod zi o ic h  k o n k re ty zację  i  r e a -

l i s o  a a ie  w iraktyee b da e s e j i  p u b lik  cjach *
i

b/ pragniemy podsumowywać nasze dotychczasowe lic z n e  p u b lik a —
H.

e je  n t .  tw ó rczo ści i  kontynuować j e ,  w miarę uzyskiw ania  
nowych, cennych wyników badawczych uczonych i  współpracy 
twórców*

3. Po'winniśmy - zdaniem r e d a k c ji - podtrzymywać dotych

czasową p o lity k ę  system atycznych o fe r t  p u b lik a c ji  autorów z  

krajów s o c ja lis t y c z n y c h  i  n a c a l łą c z y ć  to z  ro z s z e rz a n ie m  

wpływów » L i a lc c t i o s  and lumimism* w krajach,socJrairrtyO Tri7ch  
-  na zasadach s w o is te j wymiany i  wzajeranyoh k o r z y ś c i: f a k t  
is t n i e n i a  czyteln ik ó w  « D ia le c t ic s  and numaaism" w k ra ja ch  
> o c ja lis ty c z n y c h  j e s t  u zależn ion y także od p u b lik a cji)n u to ró w  

^ fa rajó w  łs e o j i U i f r j -eanyoh,  a  aa  on is to tn e  i  podwójne znaczę— 
ie ;  a/ chłonny »rynek« czy te lnica,/ d la  « D ia le o tic s  and Hu

manizm», b/ wzmacnianie ogólnego międzynarodowego o d d zia ły 

wania i  p r e s tiż u *

4* p u b lik u ją c  nadal autorów z  krajów k a p ita lis ty c z n y c h  
/ tu  mamy n a jw ię ce j artyi ułów , a le  prowadzimy s z c z e g ó ln ie  su

rową s e le k c j ę , k ie r u ją c  s i ę  kilkom a połączonym i k ry te ria m i: 
kierunku, j a k o ś c i ,  re p re ze n ta ty w n o ści, tematu i t p * / f zam ierza

my w sposób zasad n iczy rozbudować realizow ane m* in *  p rzez te 
u b lik a c je  zadanie ro z s z e r z a n ia  mięćz,narodowego forum wymia

ny poglądów i  d y s k u s ji nauko w o - f i l o a o f i c  zny oh* Jednakże pra

gniemy to uzyskać p rzez u b lik te je  autorów p o ls k ic h , podejmu

ją c y c h  dyskusje z c z o ło  cza  opismami i  książkam i f i l o z o 

f i c z n y  d. wydawanymi głównie w kr >jach kap i  t a l i a  ty c zn ych .
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w t y j  spraw ie członkow ie R d y  R edakcyjnej o t r ą p i U  s p e c ja l

ny l i s t  z  d n ia 11 X 1979 r . ,  podpiszmy p rz e z  przo wodniczą cego 
Rady R edakcyjnej i  red ak tora n aczeln ego » D ia le o tio *  and iluraa- 
n is a " :  o sek m y na r e a l i z a c ję  3 io m o io  anych tam próśb , n i e -  
z a le ż n ie  od tego r e d a k cja  a w ró ciła  s ię  do k ilk u d z ie  » ię c iu  
młody ch utalentow anych pracowników nauki z  prośbą o r e c e n z je ,  
s u g e r u ją c , by b y ły  one konsultowane p rz e z  kierowników » sk ła 

dów, członków Eady R edakcyjnej it p *

Powodzenie t e j  a k c j i  -  w z a p e r z e n iu  s t a ł e j  -  powinno 
doprowadzić do je s z c z e  pow ażniejszego oddziaływ ania * i a l e c -  
t i o s  and num anisa*, d la te g o  ponownie i  u s i ln ie  p ro sim y  Radę 
Redakcyjną o porno a  tym z a k r e s ie *  powinny to być p u b lik a c je  
am bitne, za w ie ra ją ce  d y sk u sje , ew entualnie polem iki i  kontr

p rop ozycje n au k ow o -*filozo ficzn e, w yrastające z  m e to d o lo gii 
m ark sisto w sk ie j oraz t r a d y c ji  i  w sp ółczesn ości p o ls k ie j  f i 

l o z o f i i ,  oparte o dorobek aa3zyoh b ad aczy, r e a e n t u j ^  w 
t J c i e j  fo r m ie , w żywym a t  r o i u  z  innymi kierunkam i, doświad

cze n ia m i, propozycj oai*

Kontynuując d ysk u sję ze w szystkim i ważnymi kierunka

mi f i l o z o f i i  w sp ó łcze sn e j,  podatawowe znaćzonie przypisujem y  
r o z w ija n iu  marksizmu w toku badań, naukowych d y s k u s ji w obrę

bi© tego nurtu i  je g o  najnowszych o s ią g n ię ć *  B y ło  to  w ie lo -  
k ro ó  szozegółowo przedstaw ione w wyżej wymienionych a rty k u ł oh 
z e s p o łu , te k sta ch  redakcyjnych -  jako z a ja d a , a  realizow ane  
p rzez naszych autorów, przede wszystkim p o ls k ic h , a  także  
z in n ych krajów s o c ja lis t y c z n y c h  i  k a p ita lis ty c z n y c h *

6 . 2aiaierzaaą/ -  zgodnie z  programem pisma i  ogólnymi 
zasadam i p o lit y k i  FAIi -  kontynuować p u b lik a c je  w szystk ich  war—
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toáciov/yoh n au k o w o -JUozof ic&riych prac przed i ta wioieli innych 

:ie?uakÓW| pragniemy joda Je, by w większym niż dotychczas 

stopniu także między polskimi przeda tanieielarai tych kierun

ków toczyły się aaukowo-filozofiezne dyskusje, ageunie a ce

lami bxidav?cayiai, zasadami wzajemnej inspiracji, weryfikacji 

tea w toku wymiany zdań, itp. B/liśnjy zawsze i jesteśmy go

towi publiko .mó takie dyskusje, jednakże ioh zasadnicze ins

pirowanie leży w gestii iaat tucji, sterujących ¿/ciem nauko

wym w kraju, poca Zonia inspiracy jne redakcji mogą mieć tyl

ko ograniczony zasięg*

7* Również se Bględów ogólnych i  k ie r u ją c  3 ię  pr^sgnie- 
* le n  d o ta r c ia  do o o ż l i  /ie n a jsz e r sz y ch  kręgów odbiorców,

tj
gaioray rozhud'bwaó i  s t  ile  pogłębia j  nasze d y sk u sje , konfron

t a c je  i  d ia lo g  z f i l o z o f i ą  c h rz e ś cija ń s k ą  /w miarę możliwoś

c i  także i  innych f i l o z o f i i  podobnego ty p u / , n ie  zamierzamy 
prowadzić » d ia lo gu  aa temat d ia lo g u * i t p * ,  le c z  po p rostu  
re a lizo w a ć go w o d n ie sie n iu  do konkretnych problemów* jak o  
w spółorganizatorzy z In te r n a tio n a l S o o iety  f o r  g e ta p h y sica  
dv;u małych kilkunastoosobow ych seminariów /w rjn »chiun i  r e -  
i/anżowego w Warszawie/ oraz jako or ;o n iza to rzy  dwu dużych 
raiędz narodowych k o n fe r e n c ji /w Ja d w ia in ie  i  Ja b ło n n ie /  upe

wniliśm y s i ę ,  że trze b a kont/nuoiiaó z i e l u  względów ton typ  
wspólnych spotkań d ysk u syjn ych , r o b o o z .c h , badawczych / ta k  te  
dyskusje ooeni¿dty t e i  f i l o z o f i c z n e  ca ¿so lama z  g r a n ic z n e ,z a 

równo w USA, j  ik w ZSRR i  NRB -  wym ieniając t o ,  co znamy/*

8* Tematem n a sz, ch dwa n&stę nych k o n fo r e n c ji będzie  
«Sons ¿yc i  ,  sens d z ie jó w * , p ierw sza, or %aiaov?ana w «980 r*  
w kręgu m arksistów , ma m. i n .  na c e lu  okonanie przeglądu

-  4 -
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badań w tym za k re sie  oraz stymulowanie przygotowań m arksisto

wskich refe ratów  na k o n feren cję ogólną w 1 981 r . , organizowa

ną p rzez « D ia le c t ic s  and Humanism» przy w spółudziale UNESCO, 

na co namy ju z  wstępną zgo d ę, p ro je k t tych  k o n fe r e n c ji z a łą 

czamy do ni tutejsze go planu z  prośbą o z g ła s z a n ie  uwag i  ewen

tu a ln y ch  d e k la r a c ji  w sp ó łu d ziału .

9 . W lic z n y c h  l i s t a c h  do członków Rady R e d a k cy jn e j, in 

dywidualnych rozmowach, na k o n feren cja ch  i t p . , p r z e d s ta w ia li

śmy i  przedstawiamy na b ie żąco  plany i  prośby r e d a k c ji|  tu  
pragniemy r a z  je s z c z e  w yrazi5 nasze d e zyd e ra ty, zw łaszcza w 
dwóch sprawach:

a /  stałym  w sp ó łd ziała n iu  członków Rady R edakcyjnej w za k re sie  
in sp iro w a n ia  naukowych p u b lik a c ji  na najwłaściwszym  forum , 
t j .  w obrębie i n s t y t u c j i  naukowych, od zakładów, przez u -  
c s e l n i e ,  do tz w . węzłowych, m iędzyresortowych i t p .  proble

mów. W «Stu d ia ch  F ilo z o fic z n y c h «  zw racaliśm y s ię  przed 
k ilk u  l a t y  z prośbą o n ad syłan ie in fo r m a c ji do druku w spe

c j a l n e j  rubryce p t . :  «W pracowniach p o ls k ic h  filo zo fó w « ^  
wydaliśmy te ż sze re g tzw . numerów środowiskowych, jako e fe 

któw ta k ie g o  w s p ó łd z ia ła n ia , pragniemy to  wykorzystać w od

powiednio zm ienionej form ie także w ^ D ia le c t ic s  and Huma

niom* }

b/ prosimy o wy k o r  sy s ty  woni e każdej stosow nej o k a z ji bezpo

śred n ich  lu b  korespondencyjnych kontaktów z uczonyrai za

granicznym i w o elu  propagowania « D ia le c t ic s  and HuEjan^3xaTł 
w b ib lio t e k a c h , środowiskach naukowych i t p .

Dziękujemy w ielu członkom Rady R edakcyjnej zw łaszcza  
za  tę drugą formę aktyv7ności* j e s t  ona wbrew pozorom c z y s to  
trudna i  u c ią ż liw a , a le  d a je  r e z u lta ty  w p o s ta c i s t a le  r o s n ą -

-  5 -
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"PRACTICAL A UJ) PHILOSOPHICAL MOTIVATIONS
Toruń, August 15-20,

OF NOW CLASSICAL LOGICS» 
1979L is t  of n artic ir a n ts1 . A .A .A r r u d a  / B r a z il/2 , F . B e l l i s i r a  / I t a ly /3* C .B e r n a r d i / I t a ly /4 . J .B l a s z c z u k  /Poland/5 . N .C . A ,d a  C o s ta  / B r a z il/6 . C .C r o c ia n i  / i t a ly /7 . J .O z e la k o w s k i /Poland/8 . B .I .L a h n  /DDR/9 . K .J .D u n n  /USA/10. W .P z ik  /Poland/11* W .D z io b ia k  /Poland/12. T .Furm anow ski /Poland/13. G .K .G a r g o v  / B u lg a ria /14. R .C li le s  /Canada/15* S .G o ttw a ld  /DDR/16. J .G -re g o ro w icz  /Poland/17. A .G r z e g o r c z y k  /Poland/18. I .G u l l v S g  /Norway/19. L .G u m n s k i /Poland/20. J.H a w ra n e k  /Poland/21. W .H e its c h  / DDR/22. C . H i l l  /USA/23. E .Ja n s e n  /Poland/24. J .U a b z in s k i  /Poland/25. S .L i c z u k  /Poland/26. W .U ie la k  /Poland/27. B .U ijk o w s k i /Poland/28. J .L o t a s  /Poland/29. P . J . L a h t i  / F in la n d /30. D . I -a k in s  on /Lebanon/31. W. E a r c is z e w s k i /Poland/32. G .U a lin o w s k i /Poland/33. P .I 'a te r n a  /Poland/34. U .l ' ic k a lc z y k  /Poland/

35. M .M ir o ll i  / I t a ly /36. Il.Nov/akowska /Poland/37. J . Perzanow ski /Poland/38. P .P h i l i p p  /D D R /39. C .C .P in t e r  /USA/4 0 . V .R a n ta la  / F in la n d /4 1 . E .R asio w a /Poland/42 . C .R a u s z e r  /Poland/4 3 . G .R o b b el /D D R /4 4 . R .R o u tle y  / A u s t r a lia /4 5 . Vi .R a u t enberg / '  J e s t  B e r lin /4 6 . Z .R u szkow ski /Poland/4 7 . Vr.3 a cliwanowiez /Poland/4 3 . G .S a r b in  / I t a ly /4 9 . U .S e g e r b e r g  / F in la n d /50 . Z .S t a c h n ia k  /Poland/51 . I ' .K .S t a s ia k  /Poland/52 . J . T . J .S r z e d n i c k i  / A u s tr a lia /53. P .Su p p es /USA/54. I . S z y n d le r  /Poland/55. U.Tem pczyk /Poland/56. I T, Tokarz /Poland/57. K .U rch s /D D R /58 . L .I .Y a k a r e l o v  / B u lg a r ia /59. S .Y a l e n t i n i  / I t a ly /60. Y .A .Y a r d a y a n  /USSR/61 . P .W e in g a rtn e r / A u s tr ia /62. J.W oods /Canada/63 . P .W o jty la k  /Poland/
64 .  J . W oźniak /Poland/65 . R .W ó jc ic k i  /Poland/66 . A .W roński /Poland/67 . T . Z i e l i ń s k i  /Poland/63. J . Zygmunt /Poland/
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1• Historia Filozofii 

a. Teksty

Awicennat Księga wiedzy*

Przał* z jęz* dari B. Składanek1, s. XLVI+272 bibliogr. 

pł. obw. zł 45.-

Biblioteka Klasyków Filozofii* /IV/

Husserl Edmund? Ido© czystej fenomenologii i fonomenologicznoj 

filozofii* Ks .2.

Przeł* z niem** wstępem i przypisami opatrz. D. Giorulanka. 

o* XXVI1*469 pł. obw. zł 64.«

Biblioteka Klasyków Filozofii.

Ludwik Krzywicki $ Szkice socjologiczne Dzieła tom IX, cz.I 

cena 110,« nakł. 880 egz.

b* Opracowania

Gulian C. I . i  Hegel czyli filozofia kryzysu.

Przeł. z france % M. Ochab, S. Ci|chowicz, s. 59 5‘Libłiogr. 

brosz, zł 52.-

HahtL Erich? Materializm historyczny a socjologia marksistowska. 

Przeł. z niem. W. Lipnik, s. 291 brosz* zł 25.«

Ingardon Roman? Wstęp do fenomenologii Hussorla. Wykłady

wygłoszone na Uniwersytecie w Oslo /15 wrzesień - 17 listopad 

1967/.

Przekł, z hieni* A. Półtawski, s. 239 pł. zł 50.«
* Dzieła Filozoficzno.



« 2 «•
Maciejewski üorzy Z. j W kłębowisku przeciwieństw.

Obraz idei w prozie narracyjnej Stanisława Brzozowskiego. 

Warszawa«Poznsń* s. 158 bibliogr. streszGz. ang. brosz, zł 33y 

TNwTe ~ Prace Wy ci z. Filologiczno-Filozof icznogo. T. 24 z. 2.

Metodologiczne implikacje epistemologii marksistowskiej.

Pod red. 0. Kmity# s. 364 brosz, zł 547«

Nowak Leszekr U podstaw marksistowskiej aksjologii.

s. 159 bibliogr. etreszcz* ang. i roa. brosz, zł 30.- /w/

Nowicki Andrzej z Człowiek w ¿wiecie dzieł.

8. 378 iłustr. tabl. brosz, zł 50.« /W/.

Opałek Kazimierz z Z toorli dyrektyw i norm*

s. 272 brosz, zł 34.«
*

-i- -i■" Podstawy filozofii marksistowskiej.

Wybór tekstów źródłowych i oprać. H. Sjtonko. Wyd. 2 a s. 192 

brosz, zł 18.«

Zwoliński Zbigniew z Byt i wartość u Nicolaia Hartmanna.

s. 494 portr. bibliogr. streszcz« niom. brosz. obw. zł 42

2« Współczesna Filozofia i Myśl Społeczna 

Bo Filozofia Polska

Fritzhand Marski 0 niektórych właściwościach etyki marksistowskie;! 

s. 347 pł. obw. zł 4 6 s«

Kasprzyk Loszek, Węgrzecki Adam: Wprowadzenie do filozofii, 

wyd. 3 a s. 288 brosz, zł 30.« /w/



3 **

Kozyr-Ko woisk1 Stanisław0 Ładosz Oarosłewt

Dielektyka a społeczeństwo* Wstęp do ma serie!izmu historycz

nego»

Wydc 2 e Sr. 550 brosz» zł

Majewski Zbigniew? Dialektyka struktury materii* 

s* 212 brosz« zł 30*««

Nowak Leszek i Zasady marksistowskiej filozofii nauki* Próba 

systematycznej rckonstrukcji* 

s » 294 lab* brosz * z ł  4 5 /W/

Sarnowski Stefan? Zmierzch absolutu? Z problemów filozofii 

chrześcijańskiej i egzystencjalistycznej*

8 C 315 brosz* zł 23»**

Tatarkiewicz Władysław: History of Aesthetics* Vol. 3s

Modern Aesthetics*

Edited by D * Petsch* This is a translation from the original 

Polish Bistoria estetyki9 Estetyka nowoczesna published in 

1967 by "OssolinouiR Ns Warszawa translated by Chester A* Kisiol 

and Oohn Fft Besomeres*; Ge XX+481 ilustr* pi* obw. zl 350*-

Mouton The Hague - Paris - PWN*

Trentowski Bronisław: Stosunek filozofii do cybernetyki oraz 

wybór pism filozoficznych z lat 1842~1945*

Wstępom poprz* i koinsnt* opatrz* A* Walicki* s* 627 portr* pł* 

obw* zł 80*-

Sibliotoko Klasyków Filpzcfii** Pisarz© Polscy.

Witkiewicz Stenisław Ignacy i Nowe formy w malarstwie* Szkice 

os i q t y o ii- n e « #* e Et r o

Oprać* orsz przypisami opatrz* iszczyó.kifr o® XV+432 iluatr

fjr> r D ł , j O,'
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Zorałarc Krystyna » Metodologiczna znaczenia sporu o status po- 

znawczy teorii. Z problematyki zwinzków między metodologię

nauk i t o o r l ę poznania*
s. w o  br^bz . j r $ Q  -

b e Filozofia obca

Filozofia marksizmu a egzyorencjalizm.

Przei. z roo . S. Oędrzojewski-* s. 374. bibliogr, brosz, 

zł 3 4 / « /

Jaroszewski Tadeusz M.j Rozważania o praktyce. Wokół interprafe* 

cji filozofii Karola Marksa.

£o 391 pł. obw* zł 46

Klimowicz Ewat Utylitaryzm w etyce. Współczesno kontrowersjo 

wokół etyki Dohna Stuarta Milla.

Se 337 brooz, z ł  4 5 /W/

* Logika, Semantyka. Metodologia

Aijdukiev.’zcz Kazlmierzj l/ogiko pragraatyczRa«

’*£Vü• 2 1 8• *409 ry30 brosze obw» z i  4 2 1

■ t *  Ajdukiewioz Kazimierz» Pregmotic Logic.

Transisted froa tfio Polish bÿ 0. Wojtasiavvicz. a. XV+4G0 pi. 

obwo z i  220, ~

ü * kr?:xcJ* Puklish±ng Company Dordrecht - HolXand/Bocton - 

LoA « PtmstwowQ VVydar/nictwo Naukowe* Warezawa Synthèse 

Library i Vol* 62, -

Dôzof s Filoxofla techrsiki a , «y - ^ . . .•*» ■* praKtyCÆne, /» zagadnian
eutyfronlki*

h« akôiv -j74p Se 4.3 bibliogr, bross, zi 4fe'
P A?,5 r  „  - ,.  , ; - s -  >  ; .J  y . y . ;

• * t» i'~* '*> »%. i t <. ««* ,...... ■ Vii.iXr̂ ù u a. a wszystkich nr 2i?%



Cl &?•

formalnej*
■ ,„ki Ludwik t Elsmonty logikiBorkow ski  *- =

, 0 . 4KĄ brosz* zł i-*"*
wyd* 2 f ~ —

• • Tadeu8zt Kuro logiki dir. i’! W "Ł '
K o ta rb iń sk i tadou /w/

. , G 216 blbliogr. biosz.
wyd. 7-. s '  * A .

i rvn4 ka matemo^Y0200*
Quine W i U ^ J  utbliogr. brosz. .** 38.

i Kola S* '->° K«L nnfltPtzał* - . ., rr7Wói nauki.
Z a s a d a  k o r e s p o n d e n c i  «  ^  ^  . .  454„  , 38Pó ł :  W. Krajewski. V.....

Oprać*
blbliogr. brocz. ** ~5t

hiński Zygmunt: Logika praktyczna. 32.- W
Ziembins^.^  *y . qq ,vS# t a b a  « ,oG“ *

. i yrup.» s* f* ' J  1Wyd. 8 przsjr-. 1 H

Historia Religi1"
Religi°znaWS tVv° *

historia raligii we Włoszech
. Filozofia a bioto.ł-

* Nowaczyk Mi r o s i e r : .

1873-1973. ,v frenc. i ros. brosz.
1 , n „ 14 o. 275 stroszoz.

ą n*7 a Qi¡i •Warszawa 1974, ~

^ _. . 4 dolos ii*
RAM Instytut r-ilo-o . ■ oświeceniowej.

. nt cyt vain Maróchal - P-ZJ 
* Skrzypek Hsrian: - /

f-eorii religii» ¿lustr, blbliogr. e«™*1
, . i8S ports.* 0*7¿ <Ł***̂ *̂ *W arczana  -  —  _ ^  ^

sng.'í fono, i roo. *>« ; . _ studla Religia* "® « 020

Ilł3tyt«t W * » « *  : F-JCjolOS-1*

nr 9*
„ i . , ,  t • cft 'SarlB

1 Too • 1 lO.ikiQ"' * ■
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^Studia Religioznawcze.

Seria A % Historia i teoria religii.

Kom. red. Red. serii 3* Keller.

Nr 7. RoK 4. Warszawa 1973. cm 24x17 s„ 212 streszcz® ang 

franc. i ros. brosz, zł 50^«*

Seria 0. Teoria i Metodologia Religioznawstwa.

Nr 0. Warszawa 1973. 8, 219 tsb* etroszez. ang.. niem* i 

brosz, zł 54,-

PAN Instytut Filozofii i Socjo3*cgii*

5. Wydawnictwa cięgła

Praco Komisji Filozofii i Socjologii. T.3

BTN® « Prace Wydz. Nauk Humanistycznych«» Soria F nr 5.

War azawa-Poznań*

^Studia Estetyczne® T. 10 „ 11.

PAN Instytut Filozofii i Socjologii.

^Studia Logica.

Od tomu 33 wydaje Ossolineum*

^ Z e s z y ty  Naukowo Uniwersytetu Oegiollońakiogo® Nr 358® Kraków

6. Czasopisma

^Dialectica and Humanisn* The Polish Philoeophlcal Quarterly* 
kwartalnik
PAN Instytut Filozofii i Socjologii

* EUhemer« Przegląd Religioznawczy, kwartalnik 
Polskie Towarzyaiwo Religioznawcze

^Prakseologia, kwartalnik
Zob* w dziale? Ekonomia 6

h .S t u d i a F i łozo fi nr r> o 5. m 5 <• ni o czn 5. k

PAN Im-ty tut $ >3.1 eV i

7'* * . • ' •TTy ..•TO;V *. ' 1 ‘ ’ Tfsć\/ frf^Y * »• c V V / / 7 ;



Rok 1975
1* H is to r ia  F i l o z o f i i  a* Teksty

A r y s to te le s :  K ategorio  i  Hermeneutyko z dodaniem Is a g o g l P o r f ir iu s z a .P r z e ł . z g r e c . ,  wstępem i  przypisem ! o p a tr z . K. Leśniak* o . XXII-f-139 r y s . b ib l io g r . pł* obw. z ł  30.** /W/
/B ib lio te k a  Klasyków F i l o z o f i i .  ~ T y t . o ry g . z lo ty n izo w a n y j Ca te g o r ie s . Hormenoutico.A r y s to te le s  i 0 ruchu z w ie rz ę t. 0 poruszaniu s ię  przestrzennym 
zwierzęt *P r z e i . z g r o c * e wstępem komont. i  skorowifeem o p a tr z . P . Siwek ©. XLVXZ+102 r y s . i l u s t r .  b i b l i o g r . p ł .  obw. z ł  34.*> B ib lio te k a  Klasyków F i l o z o f i i .  ~ T y t . o ry g . z la ty n izo w a n y : Do motu anlmaliura. D© animalium in c e s s u .Hum© Dawid i Badania dotyczęce zasad m o ra ln o ści.P r z e ł . z ang® i  słowem wstępnym o p a tr z . A . H ochfeld* s .  XV+216 p ł .  obw, z ł  38* ~ /W/B ib lio te k a  Klasyków F i l o z o f i i .  « T y t . o r y g .i  An Enquiry Concerning the P r in c ip le s  o f M o rals . A D ia lo g u e .H usserl Edmundt Idee c z y s te j fenom enologii i  f onomen^ologicznej f i l o z o f i i *  K s. 1 .P r z e ł . z nienu i  przypisam i o p a tr z . D. G ie ru le n k a . Przekład p rze jrzy  i. wstępem poprz* R . In gard en . Wyd. 2 . ,  s .  TCXIV+SSO p o r tr . p ł .  obw. z ł  75*« /'i-i/B ib lio te k a  Klasyków F i l o z o f i i .  « Tylu o ry g.t Ideen zu o in er
reinen Ph&nomenolcgit? und p r v >logiach*?n Phiłosoph;:,e.Ero too Buch*



•» 2 *»
[PlatonJ Platona Uczta.

Przałe z grac. oręż wstępem, objaśnieniami i ilustr. opatrz. 

W. Witwieki. Wyd. 2, s. 168 iiustr. pł. obw. zł 32,- /W/

Tyt. oryg» zlatynizowanys Symposium,

Roid Thomas i Rozważania o władzach poznawczych człowieka,

Przeł. z ang, oraz wstępom i przypisami opatrz. M.Hempolińskl 

s. XXXIX-f762 portr. bibliogr, pł. obw. zł 9 G e~ /W/

Biblioteka Klasyków Filozofii. - Tyt* oryg.j Essays on the 

intellectual Powers of Man,

b. Opracowania

^jlnaardertl Roman ... Ingarden and Contemporary Polish Aesthetics. 

Essays,

Edited by P. Graff and S. Krzemień-Ojak. Collective transla

tion from the Polish, s* 268 rys. portr, pł. obw. zł 64,- 

Polish Academy of Sciences, Institute of Philosophy and

Sociology®

Bakubowska Danina? Pawła Tillicha sakralizacja rzeczywistości* 

s. 298 bibliogr, brosz, zł 40,«

Krzemień-Ojak Slews Benedetto Croce i marksizm, 

s. 307 brosz, zł 50.«

^Popławski Stanislav* % Personalizm w Polsce. Problemy rewolucji 

o s o bowo-w s pól no t owej w mounieryzmio "Więzi**»

Warszaws«Poznań, s. 216 brosz, zł 30.« /W/
K. I" “

Skarga Barbar©« Kłopoty intelektu. Między Comte'dra a Bergsonem, 

©. 506 brosz. obw. zł 54.« /W/



3
Starczewska Krystyna: Wzory miłoóci w kulturze Zachodu* 

s* 383 ilustr* brosz® obw* zl 6 0 ,~ /W/

^Studia z dziej ów estetyki polskiej 1 9 1 8- 1 3 3 9 *

Pod rod«. S* KrzQmienia*»Ojaka i W* Kalinowskiego, s* 2 7 9

bibliogr. brosz* zł 6 0 ««-

PAN Instytut Filozofii 1 Socjologii

Wojnar-Sujecka Danina: Myśl, działanie, rzeczywistość,

Studiuia o światopoglądzie socjalistycznym Dean ¿aurcos* 

s » 287 brosz* zł 35',-

2 * Współczesna Filozofia i Myśl Społeczna 

a. Filozofia Polska

Augustynek Zdzisław: Natura czasu.

s e 2 5 8 bibliogr* streszcz* ang* brosz* zł 3 2 *, /W/

^Oęmbska Izydora: Znaki i myśli* Wybór pism z semiotyki, teorii 

nauki i historii filozofii.

Warszawa-Poznsń-To ruń, s* 2 6 2 bibliogr* brosz, zł 02 ,~

TNwT* - Prace Wydz* Filologiczno-Filozoficznego* 7 * 2 5 z &2 *

Etyka*

Praca zbiorowa pod red* H , Dankowskiego, Wy o « 2, s* 420 p^* 

zł 48©—

Filozofia marksistowska. Podręcznik akademicki do przedmiotu 

“Podstawy marksistowsko-leninowskiej filozofii i socjologii 

Retí* nauk* T* M* Oaroszewski. Wyd. 3 rozszerz* i popr*, s*8 

tab© pło zł 66,- /W/
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Metoetyka*

Wybór i rad* I* Lazari-Pawłowska* s. 618 bib.liogr* brosz* 

zł 6 8 /W/

^'^"Tatarkiewicz Władysław: Analysis of Happiness*
rr*,

Translated fro/ the Polish by E. Rothert and D, Zielińska, 

s* XII+356 pł, obw. zł 220*«

Melbourne International Philosophy Series* Vol* 3 - Tyt* 

oryg#: 0 szczęściu*

PWN - Martinus Nijhoff, The Hague*

Ta tarkiewicz Władysław: Dzieje sześciu pojęć«, Sztuka* pię 

forma# twórczość, odtwórczość* pczeżycie estetyczne# s* 

ilustr* tab.bibliogr. pł. obw* zł 150*« /W/

kno* 

4-3 8

b P Filozofia Obca

Freud Zygmunt: Poza zasadę przyjemności.

Przeł. z niem, D* Prokcpiuk* s* 471 rys. ilustr. brosz,,

2ł 80,« /W/

Tyt. oryg*: Densoits des Lustprinzips; Das Ich und das Es? 

Abriss der Psychoanalyse; Die endliche und di© unendliche 

Analyse; MpWsenpeychologie und Ich-Analyse; Eine Kindheit*-* 

serinnerung des Leonardo da Vincio

T .Wyibń" * r-. d» „ D+A.&Z, Rewłovvo ko ♦

—b ros "Z-:/'*" 60-y*»

3* Logika. Semantyka. Metodologia*

Ajdukiewicz Kazimierzs Logika pragmatyczna^

Do druku przyg* t IK Mortiaarov/u# K. Szaniawski* Wyd. 3« 

s* 409 rys. tab* brosz, obw« zł 42
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Kmito Oerzy? WykŁady z logiki i metodologii nauk dla studentów 

wydziałów h um a ni s t ycz nyc h *

Wyd.2, 8• 219 rys. tabc brosz* zł 2 2 /W/

Kotarbiński Tadeusz? Kurs logiki dlo prawników*

Wyde8 e s« 216 bibliogr. brosz, zł 16

Kraszewski Zdzisław: L0gika* Nauka rozumowania, 

s* 271 rys. brosz, zł 38.-

^Lipczyńska Maria? Zbiór zadań z logiki.

Warszawa-Wrocław, s* 72 brosz, zł 10,—

Nikitin E* i Wyjaśnianie jako funkcja nauki,

Przełc z ros.: S. Oędrzijewski’, Z. Simbierowicz,

s, 292 bibliogr* brosz* zł 30",-

Tyt* oryg. i Objasnienije - funkcyja nauki*

^ N o w a k  Izabella z Dialektyczna korespondencja w rozwoju nauki. 

Warszawa-Poznań, s* 75 streszcz. ang. brosz, zł 15,~

PAN Oddział w Poznaniu - Seria z Metodologia Nauk* T* 2*

^'Pawłowski Tadeusz i Methodologische Problome in don Geistes- 

u n d Soz i a Ivvis s encchafte n .

Aus dera Polnischen fibersetzt von G. Grzyb, s. 130 bibliogr* 

pł. obw. zł 100*-

Tyt« o ryg. % Metoc-ologiczne za gę dnienia humanistyki.

PWN - Friedrich Vieweg und Sohn, Braunschweig.

Pietrusks~Mad@j Elibieta? Metodologiczne problemy rewolucji 

chemicznej *

s. 228 bibliogr. brosz* zł 34,™



6 *=>

Pogorzelski Witold A*: Klasyczny rachunek zdań, Zarys teorii, 

Wyd.3 * ©. 226 bibliogr. brosz*, zł 286~

Stanosz Barbara? Ćwiczenia z logiki,

Wyd.3, s. 151 rys, tabl* brosz, złł2ff~

Such Dan : Czy istnieje exporimontum cruels? Problemy sprawdza** 

nia praw i teorii naukowych. Studium metodologiczne, 

s. 564 brosz, zł 55*-

Such Dons Problemy weryfikacji wiedzy. Studium metodologiczne 

s. 406 bibliogr. brosz, zł 32

.jt
Wolter Władysław, Lipczyńska Marla: Elementy logiki« Wykład 

dla prawników.

Wyd. 2. Warszawa-Wrocław, s. 245 rys. tab. bibliogr. brosz«, 

zł 2Q»«~

Ziembiński Zygmunt* Logika praktyczna,

Wyd. 9 przsjrz. i uzup . $ s. 299 rys. bibliogr. brosz, zł

Sc Wydawnictwa Cięgła

Acta Universltatis Wratislavionsis. Nr 239 

Wa rszawa-Wro cław

'Biuletyn Lubelskiego Towarzystwa Naukowego*

Humanistyko* Vol* 17 nr 1-2*

Lube3.skio Towarzystwo •-Noukows.

^Etyka. T.3

PAN Instytut Filozofii i Socjologii.

Ą-
Studia Estetyczne* T . 12.

PAN Instytut Filozofii i Socjologii®

w



At
Studia Religioznawcze® Nr 10

PAN Instytut Filozofii i Socjologii®

Zeszyty Naukowe Uniwersytetu O&giellońskiGgo. Nr 351 

Kraków®

w 7 "

6® Czasopisma

u
'Dialectics.and Humanism® The Polish Philosophical Quarterly9

kwartalnik

Polish Academy of Sciences , Institute of Philosophy and 

Sociology* Committee for Philosophical Sciencos

Euhemer* Przeględ Religioznawczye kwartalnik 

Polskie Towarzystwo Religioznawcze

Prakseologiaf kwartalnik

Zob® w działeś Ekonomia 8

-3r
Studia Filozoficznej miesięcznik

PAN Instytut Filozofii i Socjologii®





B . Oprać owania

Dziedzictwo Kanta, llateriały z sesji kaniowskiej.

Pod red o J.Garewicza. Warszawa 1976, âL.4£ir.5rzL2.r.̂ s. 376 

brosz, ‘zł 51-*- /W/

Ingarden Roman: 0 poznawaniu dzieła literackiego.

Prze!o z niem.D.Gierulauka. 8,460 pł. zł 80,- /V//

Roman Ingarden - Dzieła filozoficzne.

_v
Klin Eugeniusz: Pojęcie romantyzmu w "Estetyce" Hegla, Studi 

lite rat uroznawcze.

War s z av;a- Po z n ań-T o ruii s. 68 st reszcz • ni cm. brosz. zł 20. - 

THwT - Pra c e Wy d z. Pil ol o giez no - Fi 1 o z of i c z nogo. T. 26, z«1.

Kuczyńska Alicja: Człowiek i świat. Wątki antropologiczne 

w poetykach Renesansu włoskiego.

8.223 il ust r. st reszcz. ros. i włos. brosz, zł 1-0»~

•hf/ L i b e l t /  K a r o l L i b e l t  1807 -  1375* •
Red.n au k . Z .G r o t .  Warszaw a-P o zn an . S . 56J i l u s t r . p o r t r . t a b .  b ib  1 i. o gr. p ł. obw# z ł  8 0, -T a t a r k ie w ic z  W ładysław : D z ie je  s z e ś .c iu  p o ję ć .  S z t u k a , p ięk n o  f  o m a , t  v/ó r c z o ś ć , o d t wó r c z o ś ć , p r z e ż y c ie  e s t e t y c z n e .Wyd* 2 , s .4 3 8  i l u s t r .b i b l i o g r .p ł .o b w *  z ł  1 5 0 .-  /W/T a ta r k ie v h .c z  W ładysław : 0 d o s k o n a ło ś c i .S .7 1  p ł .o b w . z ł  30♦ - /W/Wodzyńska P a r ia s  Adam P ie k le w ic z  i  ro m an tyczn a f i l o z o f i a  h i s t o r i i  w C o l le g e  do P ra n e e .S .2 8 3  i l u s t r .  s t r e s z c z .  f r a n c .  b r o s z . obw. zł 50« - ■



a . F i lo z o f ia  p o lsk a
F i lo z o f ia  m arksistow ska. Podręcznik akadem icki do przedm iotu "Podstawy m arksistow sko-len in ow skiej f i l o z o f i i  i  s o c jo lo g i i  R e d .n a u k .I .M .Ja ro s z e w s k i.W y d .i. S .8 5 0  ta b . p la s t ik  z ł  6 6 .-Kasprzyk Leszek , W ęgrzecki Adam: Wprowadzenie uo f i l o z o f i i .Wyd. 1 . Ig ę €r,—p~r~' 1071x1 śf rkj s .2 8 8  b r o s z , z ł  fO . ~ /W/Km ita Je r z y : S z k ice  z t e o r i i  poznania naukowego.S .  228 b ro s z , z ł  p l* -K ozyr-K cw olski S ta n is ła w , Ladosz Ja ro sła w : D ia le k ty k a  o. społe czeństw o. Wstęp do m aterializm u h isto r y c z n e g o .Wyd.p, s . 5 5 0  b r o s z » z ł  p6.~Sztu k a  i  społeczeństw o.T .  2: Kreatywne fu n k cje  s z t u k i. Praca zbiorowa pod re d . A Jfu c z y ń s k ie j . S .4 0 0  s tr o s z c z , f r a n c . i  r o s . b r o s z . obw. z ł  4 0 .-  /W/

b . F i lo z o f ia  obcaFreud Zygmunt: Poza zasadą p rzyjem n ości.P r z e ł . z n ie m .J.P ro k o p iu k . \7yd.2. S .i 7 2  r y s .i lu s t r .b r o s z *  z ł  8 0 .-l y t . o ry g *: J e n s e it s  ces L u s tp r in z ip s ; Bas Ic h  und das E s; A b riss  der P sych o an alyse; Bie en d lich e  und die uneudliche A n alyse; M assenpsychologie und Ic h -A n a ly s e ; Eine K in d h eitserin n eru n g des Leonardo d a .Y in c i .



ń

L iło w  A lek san der: N atura s z t u k i. S tu d ia  krytyczne o współczesnych burżuazyjnych koncepcjach e s te ty c z n y c h .P rzeŁ . z b u łg . M.Więckowska. R ed .N a u k .S .K rze m ie ń -0 jak . S .1 9 5  b r o s z . obv;. z ł  2 0 .-  /W/T y t .o r y g .:  K r it ik a  na sywremenaite  b u rzo a zn o -e sté t ie z e sk i koncepcyi za p riro d a ta  na izk u stw o to .P rz e s trz e ń , czas , ru ch .Przekład zbiorowy z ro s . S .74-0 r y s .t a b .b r o s z , z ł  6 8 .-  T y t .o r y g .: * Prostranstw o -  Wriemia -  D w iż e n ije .
y . L o g ik a . Semantyka, m etodologia

Borkowski Ludwik: Elementy lo g ik i  fo r m a ln e j, l/y d o y , s • 1 y-ł ry s • g ao <? urosz » z ł  mm. —
-4’B r z e z iń s k i Je r z y : S tru k tu ra  procesu badawczego w naukach ochawi o r a lnych.Warszawa-Poznań s .9 4  r y s .t a b .b i b l io g r .s t r e s z c z .a n g . b ro s z , z ł  2 0 .-PAN O ddział w Poznaniu. -  S e r ia :  M etod ologia  Nauk. rih S , F i lo z o f ia  a nauka.P r z e ł . z ro s . W .Pulikow ski. S.271 b ib l io g r .b r o s z , z ł  3 6 .-/  T y t .o r y g .:  F i l o s o f i j a  i  nauka. Pod red.V/.Kupcowa.Kmita Je r z y : Wykłady z l o g i k i  i  m e to d o lo g ii nauk d la  studentów wyd z i  ałó  w hum anisty c zny c h «Wyd.3 ,  s *219 r y s .t a b .b r o s z , z ł  2 2 .-  ’̂ P a tr y a s  W ojciech: Eksperyment a id e a l i z a c j a .Y/ars z awa-Po z nań, s .9 2  s tr e s z c z  .a n g . b r o s z , z ł  24-*~ 

l/M  O ddział w Poznaniu. -  S e r ia :  M etodologia  Nauk. T .5*



P iłe jk o  K on stan ty: P ra k se o lo g ia  -  nauka o sprawnym d z ia ła n iuS . 3 5 0  b i b l i o g r , b ro sz , z ł  3To~B ib lio te k a  Problemów. 1 .2 2 6 .Siem ianow ski A n d rzej: Poznawcze i  praktyczne fu n k cje  nauk em pirycznych.S . 2 3 O b ib l io g r . b ro s z , z ł  32»-T e o ria  a rze czy w isto ść .Warszawa-Poznań, s «320 r y s . b r o s z , z ł  3 2 .-  Po z naiis k ie  S tu d ia  z P i l  o z of i  i  N au ki. Z . 1.
t¿¡gołka Tadeusz: 0 strukturalnym  w yjaśn ian iu  faktów  językowych Warszawa-Poznali, s.94- b i b l i o g r . s t r e s z c z ,a n g . b r o s z , z ł  24« PAN O ddział w Poznaniu. -  S e r ia :  M etodologia Nauk. 1 .4 .Ziem biński Zygmunt: Logika p rak tyczn a.Wyd.10 p r z e jr z . ,  s .300 r y s .b ib lio g r « b r o s z . z ł  3 2 . -

**  Ziem biński Zygmunt: P r a c t ic a l  L o g ic .With the Appendix -  Z .Ziem ba: D eontic L o g ic .T ra n sla te d  from the P o lis h  by L .fe r -O g a n ia a . S.XV+437 r y s . b ib l io g r * pł.obw* z ł  2 2 0 .- /'//Ty tc o ryg. :  L o gik a  praktyozna.PWN -  DcReidel P u b lish in g  Company, D ordrecht -  H olland /B oston- U • S . A . /Zinowjew A leksan der: L ogika n au k i,P r z e ł . z r o s . Z .S im b ie ro w icz , s * 331 b r o s z , z ł  37*"*Ty t . o ry g , Logika n a u k i.





W la ta c h  1944 -1956 prac naukowych z omawianej d z ie d z in y » łą cz n ie  
z podręcznikami d la  szkół wyższych ukazało s ię  390 ty tu łó w .
W poszczególnych la ta c h  obraz ten p rzed staw iał s ię  n astęp u jąco :

1948 1949 1950 1951 1953 1 9 5 f_Kok;___________
T y tu ły : 4
Rok: 3-954

1944/5 1946 1941
23 29 45

1955 1956
54 40 *0 26 29

i ł a  łą c z n ie  87.

2 1955 1954 1955 1156
3 6 5 8

.k a c ji  f i l o z o f i c z n y c h -  
po s ze zegó ln ych :
>2

i

iż  r*1957 p rz y n ió s ł  
l a t  1955 i±  1956 

skutek p o d n ie sie n ia  
Iraku. Mirao to  nakłady  
5l
1960 1961 1962
494,1 528 421.

6 ,d otyczących  i l o ś c i  
d.Przykładowo je d y n ie  
np w r.1953 h i s t o r ię  
2 ,etykę 1 ; w r.1954  
1955 h i s t o r ię  
56 h is t o r ię  f i l o z o f i i  -  
tułów roku 1959
stów źródłowych—18,
. -  8 , t e o r i i  p ozn an ia-14f 
4 .  Ten duży stosunkowo 
ist zasługą,wydawanej

rejestrowana jest 
miczej w odpowied—
7 • Przewodniku 
Sawartości Czasopism.

Wyłącznie prace filozoficzne rejestruje bieżąco raq&aani±XHjc Ruch 
Filozoficzn^*Dotychcza3 wydane bibliografie filozoficzne polskie 
odnotował l ig a h n ^ ^ B ib lio g r a fia ją ib li^ g r a fi i j^ o ls k ie ^  ( I  wyd*-1921,

—  0  —



W la ta c h  1944 -1956 prac naukowych z omawianej d z ie d z in y , łą c z n ie  
z podręcznikam i d la  szkół wyższych ukazało s ię  390 tytułów *
W p oszczególn ych la ta c h  obraz ten p rzed staw iał s ię  n a stę p u ją co :
<ok: 1944/5 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1951 1953_

T y tu ły : 4 23 29 45 54 40 ?0 26 29
Bok: 1954 1955 1956
T y tu ły : 27 38 45
I l o ś ć  prac popularnych w tymże o k resie w ynosiła łą c z n ie  87*
W r o z b ic iu  na l a t a :
RP3c:________1944/7 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954___ 1 9 5 5 JJ5 6
T y tu ły : 22 19 18 3 -  3 3 6 5 8
L a ta  1957-1962 przynoszą w zrost l ic z b y  p u b lik a c ji  f i lo z o f i c z n y c h — 
ogółem ukazuje s ię  ic h  515 tytu łów ,w  la ta c h  poszczególnych*
Rok: 1957 1958 1959 1960 1961 1962,,
T y tu ły : 69 76 112 89 88 81.
O ce n ia ją c te  l ic z b y  n ależy p a m iętać,że  np ju ż  r*1957 p rzy n ió sł  
w stosunku do o gó ln ej p ro d u k cji wydawniczej l a t  1955 i *  1956 
spadek i l o ś c i  tytu łów  o 10 n a s tą p iło  to  wskutek p o d n ie sie n ia  
cen k sią że k  -  w zrost cen papieru i  kosztów druku*Mimo to  nakłady  
d z ie ł  f i lo z o fi c z n y c h  b yły  stosunkowo w ysokie:
Bok : _______________________ 1957 1958 1959 1960 1961 1962
I l o ś ć  egzem plarzy w t y s * :  302,7 315 529,5 494*1 528 421*
Brak j e s t  n ie s t e t y  szczegółow syych ze sta w ie ń ,d o ty czą cy ch  i l o ś c i  
ty tu łó w  z poszczególn ych  nauk filozoficznych.Przykładowo je d y n ie  
można je  p rzy to czy ć d la  n ie k tó rych  la t .T a k  np w r*1953 h is t o r ię  
f i l o z o f i i  reprezentow ało lo  p o z y c ji ,lo g ik ę  2 , etykę 1 , w r*19^4 
h i s t o r ię  f i l o z o f i i - 1 5 , l o g i k ę - 3 ,e t y k ę -l ;w  r.1955 h i s t o r ię  
f i l o z o f i i  -  1 7 ,lo g ik ę  - 1 1 ,etykę -  2 \  w r*1956 h i s t o r ię  f i l o z o f i i  -  
35tlo g ik ę  -  3* W szczytowym,pod względem tytu łów  roku 1959 
wydano: z h i s t o r i i  f i l o z o f i i  tytu łó w  2 1 ,tekstów  żródłow ych-18, 
m aterializm u  d ia le k ty czn e g o  i  h isto ry czn e g o  -  8 , t e o r i i  p ozn an ia-1 4 , 
f i l o z o f i i  przyrody -  4 ,e ty k i -  7 , e s te ty k i -4 * Ten duży stosunkowo 
zasób d z ie ł  z  zakresu h i s t o r i i  f i l o z o f i i  j e s t  zasługą,wydawanej 
od r*1952 B ib lio t e k i  Klasyków F i l o ź o f i i *

X X X
!#& C a ło ść  dorobku p o lsk iego  z f i l o z o f i i  rejestrow an a j e s t  

razem z c a ło ś c ią  p o ls k ie j p rod u k cji p iśm ie n n icze j w odpowied
n ich  d z ia ła c h  dwóch podstawowych wydawnictw : Przewodniku 
B ib lio g rafic z n y m (k s ią ż k i)  i  B ib lio g r a fi i_ Z a w a r t o iS iJ ^ a s o p is m .  
W yłącznie prace f i l o z o f i c z n e  r e je s t r u je  b ie żąco  ragsnsHiaiKy Ruch 
F ilo z o fic z n ^ * D o ty c h c z a s  wydane b ib li o g r a f ie  f i l o z o f i c z n e  p o lsk ie  
odnotował I * H ą h n ^ J 3 i b liO £ r a f ia ^ b ib li g g r a f i i ^ o ls k ię i  ( I  w yd.-1921,

0  —



i m o h n r a a m s B B

- f

I I  wydanie -  ArjS6 ) .M a te r ia ł  przedstaw iony p o n iż e j, ubożony 
z o s ta ł  rzeczowo»wewnątrz działów  zaś w ch ro n o lo giczn ej 
k o le jn o ś c i ukazywania s ię  poszczególnych p o z y cji*N ie k tó re  
zaopatrzono adnotacjam i*
FILOZOFIA W OGÓLE!
1*K a siń sk i L * :R e je s t r  roczników X X V I-K LII Przeglądu F ilo z o fic z n e g o  

(1923-1946) - P r z .f i l o z .l 9 4 6  s . 349-382 
2#G rzegorczyk A*»K asiń3k i L . : B i b l i o g r a f i a  f i l z o f i i  w P olsce  

1945-1946 -  P r z .f i lo z .1 9 4 7  3*159-169  oraz odb*
3•Nowicki A*:W łoskie p u b lik a c je  f i l o z o f i c z n e  £1941-19463 -  

P r z .f i lo z .1 9 4 7  s *154-156
4 » X is ie l  A .:P r z e g lą d  wydawnictw f i lo z o fic z n y c h  w P olsce [powo- 

jennych]^Prz*powsz*1948 nr 6 s * 452-457 
5#P ię ć d z ie s ią t  l a t  f i l o z o f i i  w P olsce 1 8 9 8 -1 9 4 8 -D zisie jsza  

f i l o z o f i a  fr a n c u s k a -D z is ie js z a  f i l o z o f i a  w Stanach Zjedno
czonych -P r z * filo z ^ l9 4 8  s.3-58»218-282 [za w iera  m .in .
Grzegorczyk A *:P ra ce  o p o ls k ie j f i l o z o f i i  w spółczesnej ( B ib lio »  
g r a fia )  s*56 -58 i  o d b .]

- 6.Plevvicka Z * :B i b l i o g r a f i a  nauk f i l o z o f i c z n y c h .. .P e łn y  wykaz 
p u b lik a ę y j p o ls k ich  od 1945 do s ie r p n ia  1948r* i . . .w a ż n ie jsz e  
p o zycje  w język ach  o b cy ch -R o cz-i f i lo z .1 9 4 8  s . 328-364 

7«Krzyw icki J . : F i l o z o f i a  w B e l g i i  1 9 3 9 -1 9 4 8 -P rz .filo z .1 9 4 9  
8*412—426 i  odb* [omówienie stanu badań]

^ 8*|iowe p u b lik a c je  z zakresu f i l o z o f i i , h i s t o r i i  i  m y śli spo- 
k  łe c z n ę j za g ra n icą  -  Prz.Nauk h i s t . s p o ł . t . 3:1953 s . 476-473 
9« B ib lio g r a fia  w ażn iejszych  prac f i lo z o fic z n y c h  wydanych w 

/ P o lsce w 1953 r .- H y ś l  f i lo z .1 9 5 4  nr 1 s . 328-330 [obejm uje  
ty lk o  druki zw arte]

10«|£rońska I # : F i l o z o f i a  -R o c z .l it e r .1 9 5 6  s . 567-575 [w a żn ie jsze  
p o z y c je  w j ę z . p o l . ]

U w a ż n i e j 3ze prace f i l o z o f i c z n e  wydane w P olsce w 1955 r .-M y ś l  ,
¡ ¡ i  f i lo z .1 9 5 6  nr 2 s . 230-232 [ t y lk o  k s ią ż k i]
12*t)rthwein K.»Różycka M .JB iu lio g r a fic z n y  obraz p o lsk ich  

p u b lik a c ji  f i lo z o fi c z n y c h  w la ta c h  m iędzywoj#nnych-Kult*  
i  Społ.1957 nr 1 s.192-204

13*W aźniej3ze prace f i lo z o f i c z n e  wydane w P o lsce w 1956 r . -  
ily ś l f i lo z .1 9 5 7  nr 2 s . 29o-292 [ k s i ą ż k i ]

141* Kowalewski M.SWstęp do f i lo z o f i i .P o z n a ń  1958 s*179-2o4:
I Poradnik f i l o z o f i c z n y - b i b l i o g r a f i a .

~ 3 -



15*S p is  w ażn iejszych  wydawnictw z d zie d zin y  f i l o z o f i i  i  s o c jo 
l o g i i  opublikowanych w P o lsce w la ta c h  1945-1957 opracowany 
przez B ib lio te k ę  W ydziału F ilo z o fic z n e g o  U niw ersytetu  
Warszawskiego i  B ib lio te k ę  In s ty tu tu  F i l o z o f i i  i  S o c jo lo g ii  
PAN* Warszawa 1958 4° ss  30 [p ow ielan e] -  [ p o z y c ji  432- 
z a ł .d o  Wykazu Najw ażniejszjsh Nabytków B i b l i o t e k i * .*1958 n r 1] 

16* [S tró ż e w s k i W*] W*S*:Wśród p u b lik a c ji  f ilo z o fic z n y c h -Z n a k  
1958 nr 6 s . 729-735,nr 11 s . 1322-1327, I S t S t o x x i 2 x x x i ^ a  
[p r z e g lą d  adnotowany n a jw a żn ie jszy ch  p u b lik a c ji  p o ls k ic h ]  
W ażniejsze prace f i l o z o f i c z n e  opublikowane w P o lsce w 1957 r * -  
S tu d ia  filo z * 1 9 5 8  nr 1 s*237-239 [ k s i ą ż k i ]

18*Stróźew ski W* -  j*w*poz*16 -  Znak 1959 nr 12 s * 1322-1327 
19*Iw an ick i J.SP ro b le m a ty k a f i l o z o f i c z n a  w c ią g u  o sta tn ie g o  

5 0 -le c ia  w F b lsce -A te n .k a p ł.1 9 5 9  t*5 8  z * l/ 3  s*255-293 [ p r z e -  
g lą d  b ib lio g r a fic z n y ]  i ,

20*W ażniejsze prace f i l o z o f i c z h e  wydane w P olsce w 1953 r * -S tu d ia  
filo z .1 9 5 9  nr 1 s . 218-221 [ k s ią ż k i]

21*Wykaz czasopism  te o lo g icz n y c h  i  f i lo z o fic z n y c h  w b ib lio te k a c h  
polskichwWarszawa [1959] In s ty tu t  Tom istyczny 4° ss 106 
[ p o w ie l .j  e d n o s tr * ,p o z •547]

22*Nowodworski W .:N o ta tk i b ib lio g r a fic z n e  [T e o lo g ia  i  f i l z a o f i a ]  
-Z e sz.n a u k .K U L  1960 nr 9 s .9 9 -lo 2  

23*Podsiad A *:P rze g lą d  f i lo z o fic z n y c h  p o z y c ji książkowych PAXu: 
F i l o z o f i a  na tropach te o lo g ii-K ie r u n k i 1961 nr 2 s .4  

HISTORIA f i l o z o f i i :
24*
XX [N a le ża ło b y  w zasad zie  wskazać w tym d z ia le  przede wszystkim  
na bogatą b i b l i o g r a f i ę  w »wydawanej k ilk a k r o tn ie  po w ojnie  
Hi 2 l 2 i i i - £ i ł 2 5 2 £ i i  T a ta r k ie w icz a ]•
24#Bar A * :B ib lio g r a fi a  d ziejów  f i l o z o f i i  w P o lsce  -  Spraw.PAU 1946 

BX 1 3.19-20*
25*Gawęcki B,:W  sprawie f i l o z o f i i  p o lsk ie j-N a u k a  pol*1947 3*569- 

571 [Wykaz w ażn ie jszy ch  m ateriałów  do studiów  nad polską  
f i l o z o f i ą  rom antyczną].

26*T a ta rk ie w icz W** Zarys dziejów  f i l o z o f i i  w Polsce.Kraków  1948 
PAU 8° ss 3 6 .H is to r ia  Nauki P o ls k ie j w M o n o g ra fia ch .32*

2 7 .Bar A *:K a r te z ju s z  w P o lsce  (B ib lio g r a fia ) -K w a r t .f ilo z * 1 9 5 o  
z . 1/2 s.151-160 [tłu m a cze n ia  prac D escartesa,op racow an ia w 
rękopisach,opracow ania drukowane]



2 3 .Wąsik W .:A r y s to te le s  
29*Eborowicz W .:P o lsk ie  

1954 nr 46 s .4 ,1 1 *

w Polsce-Collect.theol.1952 z.3/4 s . 275-317 
3tu d ia  nad filozofią św .A ugustyna-Tyg.pow sz.

3 0 .B ib lio g r a fia  f i l a o f i i  p o ls k ie j 1750-1830.Warszawa 1955 P'N  8°ss264
3 1 .S in io  I« * S t o  l a t  studiów  nad starożytnym i cynikam i-Eos 1954/55 

z .2  s .2 3 -3 4  £ ra .in .in fo rn ia cje  b i b l i o g r a f i c z n e j .
32«Wąsik W .« H isto ria  f i l o z o f i i  p o ls k ij.T .l.W a r s z a w a  1959 PAT 8°  

ss 424 £ m .i n .b i b l i o g r a f i a  przy rozd ziałach ^
33*B i b lio g r a fi a  f i l o z o f i i  p o ls k ie j 1831-1864*Warszawa 1960 PWN 

8U ss 4o9

34*M incer W.I U zu p ełn ien ia  do " B i b l i o g r a f i i  f i l o z o f i i  p o ls k ie j  
1750-1830"-Ruch f i l o z . 1962/63 nr 2 s . 145-154

OPRACOWANIA POSZCZEGÓLNYCH FILOZOFÓW:
35*Wspomnienia o f i lo z o f a c h  zmarłych 1 9 3 9 -1 9 4 5 -P r z .filo z .1946 z . 3/4 

s*299-348 i  o d b .£ m .in .n o ta tk i b ib lio g r a f ic z n e j
3 6 .C zeżo « sk i T,:Pracownicy f i l o z o f i c z n i  z f i I n a  zm arli w la ta c h  

1 9 3 9 -1 9 4 5 -P rz .filo z .1 9 4 7  s.152-153 £ m .ln .d ąn e b i b l i o g r a f i c z n e j .
37*Grom skaD.JPhilosophes p o lo n a is morts entra 1938 e t 1945 -  

S tu d ia  phi lo s  *19 39/46 3 .3 1 —97 £ra.in.dane b i b l i o g r a f i c z n e j .
38.  B i b lio g r a f i ą  praca Jan a L u k a sie w icza -S tu d ia  L o g ic a  1 9 5 7 v s .9 -ll
39.  Gawęcki B *J*:W roń ski i  o W rońskim.Katalog prac f i lo z o fic z n y c h

Iioene Brońskiego oraz l it e r a t u r y  d o ty czą ce j je g o  osoby i  
filo z o fii* W a r s z a w a  1958 PWN 8°  ss 1 6 1 .PAN.Komitet f i l o z o f i i .  
M onografie B ib lio g r a fic z n e  nr 1 .  \  ' i >

4 0 . Grzegorczyk P .:B i b l i o g r a f i a  prac Władysława ^atark iew iczą.W J  
C u a riste ria .R o zp ra w y  filo z o fic z n e ...W a r s z a w a  1§60 S .3 3 L -3 5 0 .

41*Ja s tr z ę b s k i A .: B i b l i o g r a f i a  p olsk a tftienne G ils o n * -2 y c ie  1 U y i l  
1961 nr 3/4 s . 144-146.

4 2 . uo podworski/ W .:B ib lio g r a fia  prac k s .Id z ie g o  Radziszew skiego oraz 
artykułów  i  fragmentów prac o nim -Zesz.nauk KtJL 1962 nr 2
s . 131-135 // n" /

43.  Row icki A *: S tu d ia  nad Ł y s z e z y ó s k im ... 4*B i b lio g r a fi a  K azim ierza ' 
Ł y a zczy ó stie so  (sta ro d ru k i z l a t  1 6 8 9 -ią O O )-E u h e m e r .Z e sz .filo z .
1963 n r ,4 s .2 2 -8 3 . i V

4 4 . W n ia y ic z  B . : Ludwik '.Y ittgen atein  . ( In form acja b io g r a fic z n a  i  
b ib lio g r a fia ) -R u c h  f i l o z . 1963/64 nr 1 3. 8 -17

m e t a f i z y k a : \ V \U/'" \. \ V
4 5 » B ib lio g r a fia  p o z y c ji  z t e o r i i  i  m etod olo gii m e ta fiz y k i-R o e z -i
\ /  f l l ° 2.1960 z . l  s.165-175 £ wykaz najnowszego- p ilm ie n n ictw a f  

przeważnie o b ce g o j.



l o g i k a :

46*Czeżowski T• Logika*Warszawa 1949 3*247-252(piim ien nictw o 113 poz.
47*K orcik A * :P u b lik a c je  autorów p o lsk ich  z zakresu l o g i k i  w 

P o lsce  i  za g ra n icą  w o s ta tn ic h  trz e c h  la ta c h  £1948-1950“] -  
R o c z -i f i l o z *1949/50 s * 414-422

48*Greniew ski H.Elem enty l o g i k i  formalnej«Warszawa 1955£s*461-465: 
p iśm ien n ictw o*]

49*B i b lio g r a f i a  k sią że k  z zakresu l o g i k i  wydanych £za g r a n ic ą ]  
w la ta c h  195 3 -5 5 -Stu d ia lo g i c a  1956 s*292-295

50*Bocheński I*M *:Form ale L o g ik *F re ib u rg  1956£s*531-6o5 -  wyczerpu
ją c a  b i b l i o g r a f i a  h i s t o r i i  lo g ik i*  ]

51*P rzegląd  czasopism  £ A rtyk u ły o t r e ś c i  lo g ic z n e j zawarte w 
czasopism ach nadesłanych do R e d a k c ji]-S tu d ia  lo g ic a  1956 
s* 278—291*

52* t  o ż co nr 49 -  S tu d ia  lo g i c a  1957 s*171
53*£Kamióski S*]St*K *:Sp raw o zd an ie z wydanych w P o lsce »  w r*1955 

p o z y c ji  z d zie d zin y  lo g i k i - R o c z - i  f i l o z *1955/57 z *2 s * 221-224
54*t o ż co n r 51 -S t u d ia  lo g i c a  t *5^1957 s*151-170f t * 6 :l9 5 7  

s*239-252
55*t o ż co n r 49 -  S tu d ia  lo g i c a  t *7:1958 s * 3 1 5 -3 l6 ,t* 8 :l9 5 8  

s*343-347.
56*t  o ż co nr 5 1 -S tu d ia  lo g i c a  t *7:1958 s * 2 8 7 -3 H » t* 8 :1958 

s . 335-542
57*Rzeuska M *:Sem iotyka w l it e r a t u r z e  a n g lo s a s k ie j 1910 -1 957.-  

Rys b i b l i o g r a f i i t problem atyki i  h is to r ii-R u c h  filo z * 1 9 5 8  
n r 4 3*146-172

58*t o ż co nr 49 -  S tu d ia  lo g i c a  t *9:1960 s*285-289*t*102l960  
s . 151-153

59.Kam idski S * :H i s t o r ia  lo g ik i* S p is  b ib lio g r a fic z n y  p o z y c ji  z l a t  
1956-1959-Ruch f i l o z . 1960/61 nr 1/2 s .9 - 1 9 .

60*Moese H .JT yp y d z ie ł  upow szechniających logikę***-Zesz*nauk*U M K  
1960 Nauki hum .społ*z*4 F i l o z o f i a  1* £ s* 117-126:piśm iennictw o  
285 p o z y c ji] *

6 1 . t  o ż co n r 5 1 -S tu d ia  lo g i c a  t *9:1960 s*2 6 7 -2 8 3 > t*1 0 :1960 
s .1 4 2 —149•

p s y c h o l o g i a :
6 2 . P ie t e r  J * : P sy ch o lo g ia  jako nauka*Wstęp do p s y c h o lo g ii* C z * l .  

Kraków 1947 £ 3*199-221 * B ib lio t e k i  p sy ch o lo giczn e (zesp ół  
typowych k sią że k  i  czaso p ism ),3 *2 2 2 -2 7 6 :Dane o ż y c iu  i  
tw ó rcz o ści w ybitnych psychologów ]*



6% Keutt J . 2 Polska b i b l i o g r a f i a  psych ologiczna-R u eh filo z*1 9 4 9 /5 o  
nr 4 s*13o-133 £ in fo rm a cja  o s ta n ie  prac nad b ib lio g r a fią * ) •

64*N otatki b ib lio g r a fic z n e  £ za ^ 1 9 4 9 3 - * ^ .p sych ol .1952 nr  
1 s .l7 8 -2 o 5  ¡[prace p o lsk ie  i  wybór prac obcych^]

65.C ze rn ia w sk i W*2 P rzegląd  nie tó ry ch  p o lsk ich  wydawnictw
pedagogicznych i psychologicznych -Kwart.ped.1957 nr 3 s.171- 
178.

66* t o ż  co n r 65 -Kwart*ped*1958 nr 3 s .2 o o -2 1 6 ,n r  4 . s . 263-283*
6 7 *P ie te r  J . 2H is to r ia  p s y c h o lo g ii w z a ry sie .K a to w ice  1958 

|[s .3 o6 -3 1 6 :b ib lio g r a fia  258 p o zy cji*].
6 8 . Zawadzki B . 2[[B ib lio g r a fia  k sią że k  amerykańskich z d zie d zin y  

p sych op atologii[]-B n ch  f i lo z .1 9 5 9  nr 1/2 s . 38-41. [[p o zy cji 723*
6 9 . Gurycka A . 2In form acja b ib lio g r a fic z n a  o metodach badania  

zainteresow ań-Psychol.w ychów .196o n r 3 s . 325-352 [[p o zy cji  
46 ,adnotowanef p o lsk ie  i  obce[].

7 0 . [[Jędrzejew ska G .32Prace p sych olo giczn e publikowane w język u  
polskim  w la ta c h  1949-1959 -Psychol.w ychów .196o n r 5 s .3 6 5 -  
372,n r 4 s . 482-486.

71*M*2*2A rtyk u ły z zakresu p s y c h o lo g ii wychowawczej i  rozwojowej 
opublikowane w periodykach p o lsk ich  w r.1958 -  P s y ch o l. 
wychów.196o n r 1 s . 118-121. £ p o z y c ji  593*

7 2 .P taszyń sk a W.2B i b lio g r a f la  prac z p s y c h o lo g ii rozwojowej i  
wychowawczej wydanych po r.l955*W arszaw a 196o 4 ° ss 2o. 
C e n tr .O ś r .P e d a g .S z k o ln .A r ty s t .M a te r ia ły  Pomocnicze d la  
N a u c z y c ie li  Szkół i  Ognisk A rty sty czn y ch  z . 41.
([B ib lio g r a fia  adnotowana wydawnictw polskie!*}«

73*Zawadzki B . 2B ib lio g r a fia .P s y c h o lo g ia  rozwojowa -Psych.wychów* 
196o n r 2 s.242-246 £ k s ią ż k i a n g ie ls k ie  z 1.1948-19583*

74*t o ż co n r 65 *  Kwart.ped.1961 nr 3 s.1 8 1 —190.
75.  Zawadzki B .2B i b lio g r a fi a  prac p sy ch o lo giczry ch opublikowanych 

w język u  an gielsk im  w la ta c h  1948-1958-Psychol.w ychow .196l 
n r 1 s .1 1 4 -1 1 8 .

7 6 . Jacuńska M*2A rtyk u ły o problem atyce p sy ch o lo g iczn e j z zakresu  
p s y c h o lo g ii rozw ojow ej, wychowawczej i  k lin ic z n e j d z ie c k a , 
opublikowane w czasopism ach i  dziennikach p o ls k ich  w r .1 9 5 9 . 
B ib lio g ra fia -P sy ch o l.w y ch o w .1 9 6 2  nr 2 s .2 3 2 -2 4 8 .

UTYKA* I  TEORIA POSTĘPOWANIA:
7 7 . B i b l io g r a f i a  wybrana prac z zakresu e ty k i sp o łeczn ej i

zagadnień pokrewnych za l a t a  !9 5 o -1 9 5 7 -R o cz-i f i lo z .1 9 5 8  
z . 2 s . 127-130  £ p o z y c ji  6 7 ,przeważnie zagran .3

78.  Majlerowa J .,M a ś liń s k a  H .2 Etyka.W stępne wiadomości b i b l i o 
g r a f  i c z n e .C z . l  -  Euhemer 1958 nr 5 s .l o 3 - l o 7  [[Uwagi wstępne

T



3/

1 b i b l i o g r a f i a  r e je s tr a c y jn a  k s i ą ż e k ,d o t .e t o lo g i i  1 e ty k i  
no rmat ywne j  ]] .

7 9 .0 1 e jn ik  S . :  O sta tn ie  półw iecze k a t o lic k ie j  m y śli e ty cz n e j  
w P o lsce  - A t e n .k a p ł .1959 t .5 8  z . 1/3 s .lo 5 -1 4 6  £ P r$  glą d  
b ib lio g r a fic z n y ]] .

80 .  Mtett«graf±axwykrxHaxiEraexxxxakrex^xekyk±xxĘ[dr9r5?-xHBE* t o ż  
co n r 77 *a  l a t a  1957—1959 — Rocz—i  filo z * 1 9 6 o  z . 2 
3 .1 3 1 -1 3 4 .

S l.S tr ó ż e w s k i W .:K s ią ż k i o ety ce -Z n a k  1961 n r 2 s . 265-275.
8 2 . rag.:Problem z ł a  ( B ib lio g r a fia  adnotowana) -Znak 1962 

n r 4 s . 572-576
8 3 . -Jordan J^:M etody badań nad działaniera-Ruch f i l o z . 1962/63 

n r 1 s .7 -2 2  ^przegląd l i t e r a t u r y l .
e s t e t y k a :

84♦ Tatarkiew icz W *:H isto ria  e s t e t y k i . t . 1 - 2 .Wrocław 196o
f t . l  s .1 7 - 1 8 :b i b lio g r a f i a  c a ło k s z ta łtu  h i s t o r i i  e s t e t y k i ,  
t* 2  s .9 —l o :  lite r a tu r a ]) .

FILOZOFIA PRAWA:
85.O p ałek  K .^W olter W.:Nauka f i l o z o f i i  prawa i  prawa karnego  

w Polsce.Kraków  1948 PAU 8 ° ss 3 9 .H is to r ia  Nauki P o ls k ie j  
w Monografia ch .l7 b #

FILOZOFIA R E L IG II:
86*Adamecki J* :O b c a  b i b l i o g r a f i a  f i l o z o f i c z n o —te o lo g ic z n a  od 

początku w o jn y -A te n .k a p ł*1946 t .4 5  z . 5 s . 423-426
8 7 .Borowski A *: Polska b i b l i o g r a f i a  te o lo giczn o -m o ra ln a  -  

A te n .k a p ł*1946 t .4 5  z . 1/2 s . l o l - l o 8 ,z * 3  s.2 o 7 -2 1 2 #z .4  
s*3o8—316

88*t o ż co nr 86 -A te n .k a p ł.1 9 4 7  t .4 6  z . l  Dodatek s * 9 8 -lo 4 t 
z .5  s . 421-426

8 9 .t  o ź co n r 8 7 -A te n .k a p ł.1947 t .4 6  z . 2 Dodatek s .2 o l-2 o 8 # 
z . 3 s*3o5-312 £oraz kum ulacja wyd.we Włocławku 1947 ss 54]]

9o*Bar J.O .:W y k a z t r e ś c i  Ateneum Kapłańskiego za 1.19o9-1939—
A t e n .k a p ł .1948 t .4 8  z . l  s .9 9 - lo 4 f z .2  s .2 o l - 2 o 8 ,z .3  s .3 o 5 -3 1 2 # 
z .4  s .4 o 5 -4 1 6 t z .5  s . 519-525, t .4 9  z . l  s .9 o -9 9 t z*2 s .2 o l-2 o 8 f 
z *3 s .3 o l-3 o 3 .

91.Boronowski E .:O s t a t n i e  wydawnictwa low ańskie—R o c z -i f i l o z .  
1949/5o s .4 3 4 —438 £ omówienie wydawnictw fy ź s z .I n s t y t u t u  
F i l o z o f i i  K atol*U n iw e rsy te tu  w Louvain]



9 2 .R oga lsk i A. «Chrześcijańskie koncepcje kryzysu c y w i l i z a c j i -  
Ż ycie i  Mysi 1951 nr 5/6 Js. 646-648 / piśm iennictw o-42  p o z.j'

93. Ja x t  Powojenna b ib lio g r a fia  te o lo g ic z n a —w ażn iejsze wydaw
nictw a o b ce -A te n .k a p ł. 1958 t .56 z . 3 s . 475- 479.

94* J*i** ¡fS t.K . 1 Problemy r e l i g i i  w ,łThe Jo u rn a l o f  S o c ia l  Psycho
lo g y ” /1949-1958/-Euhemer 1959 nr 3 s . 316-321 [ B ib lio g r a fia  
prac]

9 5 . J a x :R e l i g i j n a  k sią żk a  w ostatnim  5 o -le c iu  /od 19o9/.Pr<5ba 
b i b l i o g r a f i i .C z .1 .Od r.l9 o 9 -1 9 3 9  w łą c z n ie -A te n .k a p ł.1959 
t .58  z . 1/3 s . 468- 480.

9 6 . Małunowicz I>. tWskazówki b ib lio g r a fic z n e  z d zied zin y k a t o li
c k ie j  l i t e r a t u r y  r e l i g i j n e j  w P olsce-Zn ak  1959 nr 4 s ,  
474-491.

9 7 . P rzegląd  czasopism  religioznaw czych-Euhem er 1959 nr 5 s .  
576-579,nr 6 s .7 o 6 -7 o 9 .

9 8 . Margul T . : B ib lio g r a fia  [  religiozn aw czej-Eu h em er 1960 nr $  
nr 1 s . 8 6 -9 1 ,nr 4 s . 93-96

99. N otk i b ib lio g r a fic z n e  / B ib lio g r a fia  adnotowana z zakresu  
religiozn aw stw a/ -Euhemer 1960 nr 2 s . 58-61f nr 3 s . 89-93, 
nr 4 s . 84-88

1 0 0 .Sadkowski W.t Nowe p u b lik a c je  z zakresu re ligio zn a w stw a -  
Nowa Szk o ła 1960 nr 10 s . 40-43

1 0 1 . t  o ź co nr 9 8 -Euhemer 1961 nr 1 s . 7 5 -7 8 ,nr 2 s . 103-197
1 0 2 . t  o ż co nr 99 -  Euhemer 1961 nr 1 s . 79-82 

t o ż  co nr 98 -Euhemer 1962 nr 1 s . 79-83
t & t . t  o ź co nr 99-Euhemer 1962 nr 1 s . 73-78  

103« i i & .S .N ,s  [ B ib lio g r a fia  adnotowana z zakresu re lig io z n a w s tw a j-  
A t e n .k a p ł .1961 t . 6 2  z . 3 s . 284-288 

104. tStk*K rólikow ski K. f Poniatow ski Z . i B ib lio g r a f^  [tem atyczna do 
zagadnień stosunku r e l i g i i  i  nauki]-Euhem er 1962 n r 3 s .
92-95.

X X X

Z esta w ien ie powyższe n ie  o b ję ło  m ateriałów  b ib lio ^ W ^ fi—
czn ych t n ie wydanych drfckiem -  sta n  ic h  na r.1957 podaje J .
Kaczanowska:* Wykaz p o ls k ich  b i b l i o g r a f i i  retrospektyw nych n ie
wydanych drukiem” —B i u l .I n s t * B i b l i o g r .t * 5*195/ nr 4 ,wym ieniając  
m in  sze re g opracowań zxzxk xsxx ftia tx tó *± x  dotyczących f i l o z o f i i



Zebrane wyżej m a te ria ły  s k ła n ia ją  do w ysunięcia k ilk u  
wniosków*dotyczących kierunku prac b ib lio g r a fic z n y c h  w za k re sie  
f i l o z o f i i .  ITapewno p ierw szej wagi j e s t  sprawa b ie ż ą c e j r e j e s t r a c j i  
p iśm ien n ietw a:zad an ie to  w ypełnia i  w p r z y s z ło ś c i wypełniać 
w inien Ruch F ilo z o ficz n y .O p ra c o w a n ie  retrospektyw ne c a ło ś c i  
b i b l i o g r a f i i  f i l o z o f i i  p o ls k ie j p o zo sta je  nadal domeną pracowni 
B ib lio g r a fic z n e j  3KF -  oprócz wydanych ju ż  dwóch tomów przew iduje  
s ię  d a lsz ą  ic h  kontynuację.Pożytecznym  natom iast wydawałoby 
s ię  przygotowywanie zestaw ień :

1 .obejm ujących szczegółow e d zied zin y f i lo z o f i i * d o t ą d  
b ib lio g r a f ic z n ie  mało lub wcale n ie opracowywane /por.np  
wyżej ESTETYKA/.

2 . d otyczących szczegółow ych zagadnień / tego typu co np 
praca Jordana /jw nr 83/ czy p oszczególn ych  filo z o fó w  /p or. 
np pracę Gawęckiego 0 Hoene—Wrońskim nr 39 ** ta  pożyteczna s e r ia  
winna hyó nadal prowadzona/.

wydawałoby s ię  słu szrym ,źeby zesta w ien ie  t a k ie  m iały ch arak ter  
n ie ty lk o  sp isu  b ib lio g r a fic z n e g o * le c z  i  inform acyjnego wstępu* 
ew *zestaw ienia stanu badań /p or.n p  pracę R zeu sk iej nr 57/¥afcfcoby 
te ż  było zastanow ić s ię  nad m ożliw ością publikow ania obok 
zestaw ień ,m ających  słu ży ć pomocą pracom naukowym tak że popula
ry zu ją cy ch  wstępów b ib lio g ra ficzn o -in fo rm a cy jn y e h *p o d a ją cy e h  
wyborowe piśm iennictw o w k o le jn o ś c i je g o  stu d iow ania. Piękną 
tr a d y c ję  many w tym za k re sie  w p o s ta c i Hawnego "Poradnika d la  
Samouków". Oczywistym j e s t , ż e  w pierwszym r zę d zie  m iejsceĉ 3zeregu  
z wyżej podanych typów opracowań winno s ie  zn aleźć na
łamach Ruchu F ilo z o fic z n e g o .
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19#VIII* FrayJand uoaea tnikd» do »araa&wy 
1 p rse ja sd  do Corunia*

t6*VIII* Otwaral# Sy&pomju»

¿ z M í s S i M a
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Referat podotowooyt J*Kintikka 1 ~*Saarinen (¿eadeuy 
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selanees and th oir methodology*
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U^nxisiowa (Acndssiy of Sciences U3 ;>l»&ovoslblrsk) « 
Interpolation theorem in intermediate logics«

19«VX1X«

i2*?xigig.4 .
¿.«SlnaJLiie» liodal logloa.

efsrat gldwnyt
K «Sager berg (ABO krnle&i«; inland)

Hof eraty usupolni&Jseef
1) .1̂ Esakis (Acadei&y of ¿oitustst Ceorginn SBIi) 
a) I*̂ afan (Boa&boldt Onivsrsitit Berlin)
3) I.usaa (S«X*« University« judapeat)

2 0 m l1 1 1 .

a ««Cotas (Tom/* University« ToruA) 1 I«G«t« da Josta 
(UniversIdaJe do Bao inula« Sn© Jfculo) «odd and 
dissuasive logics

D«frfllesdal (Universitet I Oslo)* tytul sontents podsny 
pdiniej«



-  3 ~
t ü r m »

Zîimkaifci* koafur^noji. 
B m irét âo *eœ ozm y*



¿ao prveßltylM*»
i «m  D  ü s I « ^
)i* cto n m m e M y *

*tyby posa
«««roko poJ»toJ logiki,
praegl^Âoœyali* które 
>h lo i¿dl* ublikovami* 
msol̂ ittjąo./oh éotál* 
regułą*

setodą poryr4siw*mla 
tyai» r peo Jallo t¿*
» lab o wtottMftla auto» 
5 a l a i  a u to r*?  tyoh  
iw loi mają charakter 
£â»y toèt ¿o e publiko- 
áursroy papers and 
ra^y «e -tatila lo^iosu 
» ta  &«6akoyjuego o 
a uutor&? proa prsoglą- 
o iptikaot te{:*o

Bojiqdo»* powinny 
biłoby 2*J artykuły

»  » u C à o m  mią a pro 'bą o artykuły bądi zakasanie autorów 
do s a .^ ln a p a , L+aua&a ora« 4*ftft)r*rsu



¿ m m i.r .o ^ m

W B m h k  2

i  tlsłule tyra $ah%!tisav®m byłyby it> prmm  
2) mmitji ¿orytyasao !«»• wiUoil a o t k w  oram }) w l M f  
tytułów k&iątek otmycyosiiyol* prsos tetekojf* Oto &&»sg£Ółys

JbśkmL)
m) Z%kxw temtyosnyi -raso proogtodowo rjogiyby wykmoaot posa 
sakro & tomotyosUfF *- tui la Jjô loa i do tya»yt ssoroto po^te^ logiki« 
Colo*** wydaja oii opublikowani* dyklu prac? prsogl%te«iyoht któro 
dałyby o%m» ba&fl& o pG%mmc&ltoj®h dslałaob lo Iki* fttblikowa&lo
pNOvpXSO||tetewyoKt w MmsMOfei e^aialnyoh* n&wiąsująoyob lioióJU*' 
do t patyki tych nomoró*» pop limo o tai al* ro^utą*

by .ałborsy i ^ądairay* te aujakutoosnlajos^ nsotodą pozyskiwania 
auto rów ¿ost Id lenno zwracania $1$ aaj^br&nyah i peojaltetÓw 
O <̂ ro4bą o napisanie orty kota praoglodoooso lub o w&ngani* autora 

praoy* f wiolo wypudkooh &© llby być niżsi untersy tyoh 
rossprow doktosokloh« któro w ou2o£al lob a«i ioi moją oh&rokter 
prse&lądowo pordoau^osy 1 hletoryjsn>* ôateaty tak« ko o publiko-» 
mm%m o stadia l4>:;;ioa iitfonaoji o dolało ¿urwoy papors mol 
drltlaal notiooa soo^el autorów do wfipółprooy oo *.-tudla logion* 
dhaosy jodnuk do osłonków lomitota tetek*y4n*go o
indywidualno doiołonlo o oprawie zdobywania autorów prąd pr&ogln-» 
dooyoh i lnfOzssooanlo sospołu ¿*dakayjnogo o ifEntkaok tego 
dslułaniu* ¿roeiiay tokko o augootia tocsatyosM«

0> tbjfetośels kotau przyjąć« ko artykuły prso^lądoso powinny 
sajcsM&S objitodć 2 —  ¿«$arkuns&« cm stanowiłoby 3»3 artykuły 
tiuiooloi

i) ^otyohoouaooo parseka i$**lo olas
•  samów łono artykuł u ĵ #^ooono pi* ^ p p lio atlm o  o f krlpko 

motela inko Is tn it ion ir. tio  logio*«

•  ssróoomo e ij s  prolbą o artykuły bądi okasanio autorów
do ^«Bolnaput o m  ¿¿«uo/orau



tm m im m *«rltioal m tlam ** nm jm zm robooso artykuły sająoo ooś 
Mpóla«^ Mttfa» » rooon»3ą 1 graoą pr80£ląa©w%t \?fctdry<*li 
autor oftlMdiikjft ss koiio©:x»3acit Bfisartyni w iakleiś keif,£oi? luli 
* oyJUi artykułów. i-«CStay* śe okasją de noąi«.'3iia tego rodaaju 
dritiosl •otloer są pubiikaajo %saSCKiea rstodole ii, rilosorii 
logiki i iUoeofli podstaw sat«rsatykl. Artykuły tego rodsaju* 
ktdryoU podoftp nie «diety wriiuaByÓ, byłyby jedn»k 4 m « u e  
$^4# SSSdififll*

Ha itójtok joKsose fani. %> jonuj.; joco dsiatu rooensji esBÓwieao 
reoonaje a m a ^ m im s a h pcsyojii

1. d.Rarsiao* "-»driie- ił le seta and straetoree*. ( «aensont 
is.i.i-ate, ieriinj

2. *~oloot*a patero o* 5ukaai*wŁ»aloioe*. 4...» ójoldkl. 
(..aoerusent W  atn;lnevat'.‘oracihlrek; •

3. k.iiajeberet "iogioal t>or«a" (¿.eoensent iui.ew®B,-yrauuee,USAJ

4 . 0 . eŁaberćjer "btadian sur Sorceniacik and -«ohtolaiorofttlk" 
(keoenseat «U-elodaki*«»»;kóo)

5.  •■ u.damap, A e-leal eap lrio lst” kdW .Uintikka ( e o n a m t  
£• V  w ijtln k, «casterdanj

A.ubiaa "iloolean ring»» (l-coenscnt c .utodry logiki w erllniej

?• "¿hakogłao— vlgefcraia ..pproaoh to ûantuss Kcahiiioo" :4.wlifftn
and .'..Hooker ( msnmntd.-itcł kc «ki* roołd*s>

8. "-'oandatlene of ¿'robability ^hoory, ótatlotioal inferenoo...* 
(reoensja gotowa napisana prsea l.t.«l»a*.orlla>.

uooensje 1*5*8 opublikowano sootuną w roku 1878. ioeyaja 7 
prsokostałoenn sostanie « artykuł prseglądowy, aa£ posoetoło 
roaensje eeotaną ckrSoone 1 opabU&owane o famie, o której niAoj 
b Oslo mowa.

y

¿Białe ¿*qq&£ ro«« Iroijl drakowaiia byłaby lis t a  ksiąftek otroyaywo- 
nyol* prser* ^ iokait • Hi« byłaby to jodynie* lin ia  obojsmjąaa tytuły 
ora» dano blblioisrafioisiio• UiM a kaiąita op&trfiona byłaby krótką
toforeucją o joj «udarto o 1# & wiola wypadkach agr&niosyć by alą
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UWAGI I  SUGESTIE KADESŁAHE Hi ZEZ ZAGiAHICZBYCH CZŁOJOCS* 
JŁOKITETU iłgSAKGYJSEGO STUDIA LOGICA

Łnro Dahn (B e r lin )  -  *# .# M iio  mi s tw ie r d z ić , że o g ó ln ie  j e s t  «a 
barda© zadowolony a pracy 3L# Uważam, że SI* s t a ł y  s i ę  ważnym 
źródłem in fo r m a c ji d la  każdego, kto pracu je w d z ie d z in ie  lo g ik  
n ie k la sy czn y ch * Spośród zeszytów  o sta tn ie g o  roku, jedynym k tó ry  
n ie  za słu g u je  aa taką pozytywną ocenę j e s t  r o i . 35*1 (1976), 
k tó r y , według m nie, zaw iera z b y t mało matematyki# Sąd zę, że  
prace nadsyłane do 31* powinny k o rzy sta ć  w sposób za sa d n iczy  z  
metod matematycznych oraz zaw ierać tw ierdzenia matematyczne#
Z  d ru g ie j stro n y  całkiem  naturalnym  j e s t ,  że n ie k tó re  z prac  
publikowanych w 31* za w ie ra ją  f i l o z o f i c z n e  komentarze d otyczące  
rozważanych matematycznych k o n ce p cji i  twierdzeń#

Zgadzazs s i ę ,  że 31* powinny zrezygnować z  re ce n zji#  »edług  
m nie, głównym powodem j e s t  duże o p ó źn ie n ie , z jakim  mogą s i ę  one 
ukazywać# Są z r e s z tą  inne c z a s o p is m , k tó re mają m ożliw ości 
zagwarantowania b a r d z ie j efektyw nej d z ia ła ln o ś c i  w tym z a k r e s ie  
(n p # *£ e n tra lfe la tt*  czy  "lie fe re tiw a y j żuroał*)# Sądzę jed n a k że, 
t e  debrze b y ło b y , gdyby SX> p u blikow ały- z  niew ielkim  ty lk o  
opóźnianiem , in form acje d otyczące niepublikow anych wyników# 
Powiedzmy, dwie stro n y  każdego ze s zy tu  aożnaby przeznaczyć m  
in form acje w p o s ta c i*  "nazwiska a u t o r a ,t y t u ł  pracy,kod charakte
ry z u ją c y  ro d zaj pracy ( przeglądow a,badaw cza,abstrakt,w stępny  
r a p o r t ,i t p # ) , kod ch a ra k te ry zu ją cy  zaw artość pracy (może aożnaby 
w ykorzystać tu k la s y fik a c ję  MOS?), adres autora*# In form acje te  
pozw oliłyby czy te ln ik o w i zwrócenie s i ę  do au to ra z  prośbą o 
d a lsz e  inform acje# dotychczas je d y n ie  "  o t ic e s  o f  th c ’¿sertcan  
M athem atical S o c ie ty *  p o sia d a ją  podobny bardzo u ży te czn y d zia ł#  

Chciałbym ponadto zaproponować, aby od cza su  do czasu  BL

p r o s iły  wiodących s p e c ja lis tó w  o sformułowanie l i s t  problemów#
# ,» Id e a ln ie  b yło b y, aby taka l i s t a  ukazywała s ię  wraz z  artykułem  
przeglądowym w mono tern tycznym zeszy cie#  «Jak in te r e s u ją c a  może 
być taka l i s t a  1 ja k  w ie lk i może mieć ona wpływ św iadczy l i s t a  
Friedmana opublikowana o s ta tn io  w JSŁ###*
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llc h a e l Dmm { rloomingfcon) t sym patyzuje ze w szystkim i propozycja
mi zawartymi w l i ś c i a  Redaktora Raczelnego*

Leo a sa k ia  ( T b i l i s i )  -  " * . . z  zainteresowaniem  zapoznałam s i ę  z 
zagadnieniam i* k tóre będą poruszane na zebraniu członków Kom itetu  
Redakcyjnego S tu d ia  Logion*

a) Uważam* że planowana zamiana r e c e n z ji  na a r ty k u ły  przeglądowe 
j e s t  w p e łn i słu szn a*

b) Id ea publikowania zeszytów monotematycznych wydaje mi s ię  być 
u ży te czn ą  1 in te r e s u ją c ą *  3 s z c z e g ó ln o ś c i*  moi k o led zy i  j a  
c h ę tn ie  podejmiemy s i ę  przygotowania ze szy tu  poświeconego 
logikom  modalnym# mamy n a d z ie ję *  że uda mm  s i ę  szczegółow o  
przedyskutować tę  sprawę z  p r o f* oegerberkiem w c z a s ie  je g o  
pobytu w T b i l i s i  wiosną 1973 roku*

e) »raz z kolegam i proponuję* aby SL zaprow adziły m in i-d z ia ł
"m ail box"* za w ie ra ją cy  k ró tk ie  o gło sze n ia * uwagi* k orekty it p *  
D z ia ł ta k i zn a jd u je  s i ę  w "A lgebra U n iv e r s a lis " *  zorganizowa
n ie  ta k ie g o  d z ia łu *  ja k  nam s i ę  wydaje* n ie  j e s t  sprawą 
skomplikowaną* a może s i ę  on okazać bardzo p o ży te czn y ****"

Dai&flnn Fjó-tlc3 ca l ( Cało) -  "*• « J e ś l i  ch od zi o sp o tk an ie  Komitetu  
Redakcyjnego* mam n astęp u jące uwagis

1* Ja k o ść  S tu d ia  Logice s  a le  polepsza s i ę  d z ię k i*  Ja k  sądzę* 
z w ię k s z a ją ce j s i ę  i l o  o i dobrych prac nadchodzących do 
R ed a k cji* * dalszym c ią g u  będę sugerował logikom  -  autorom  
dobrych prac* które z  braku m ie jsca  n ie  mogą być opublikowane 
w J3 L * aby p r z e s y ła li  j e  do SL*

2* Proponuję p ośw ięcić jeden z e s z y t monotematyczny lo g ic e  i  
lin g w is ty c e *  Zainteresow anie t ą  d z ie d z in ą  s t a l e  w zrasta 1 
z e s z y t za w ie ra ją cy  dobre prace na ten temat z n a la zły b y  prawdo
podobnie w ielu czyteln ików * Spośród lu d z i*  k tó rzy  m ogliby  
podjąć s i ę  wydania tak iego  ze szy tu * proponowałbym prof.¿/axa  
C re esw ella *

3* Ż a łu ję * że S tu d ia  L o g ice  zam ierzają za p rze sta ć drukowania 
r e c e n z ji*  Z d ru g ie j s tr o n y , d z ia ł  r e c e n z ji  wymaga w ie lk ie g o  
nakładu pracy* a a rty k u ły  przeglądowe mogą dać t® same 
k o r z y ś c i przy m n ie jsze j i l o ś c i  pracy*
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4* koprodukcja 31# z  K orth-H olland pomoże prawdopodobnie powiększyć 
c y r k u la c ję  pisma* n ad zieję»  że n ic  powiększy ona kosztów*

5* Planowane zmiany w Zespole redakcyjnym i  ro zsze rze n ie  Kom itetu  
Redakcyjnego są dobrą id eą* S z c z e g ó ln ie  c ie s z y  mnie m ożliwość 
© łączenia s i ę  do prac Komitetu p r o f• Segerberga*.  • • "

V-

L a r is a  >Iaximmm ( iio ro sib irsk ) -  * •••  ¿ydaje ml się »  że publikowa
n ie  monotematycznych zeszytów  j e s t  bardzo użyteczne* W z e s z y c ie  
takim c h ę tn ie  widziałabym  k ró tk ie  a rty k u ły  przeglądowe» zaw iera
ją c e  i s t n i e j ą c e  wyniki» otw arte problemy i  dosyć w yczerpującą  
b ib lio g r a f ię *  Dobrze byłoby p ośw ięcić jed en  z e s z y t monotematyczny 
logikom  pośrednim* * * **

•~V

Richard tou tley (C an b erra)t Uważa poziom pisma za wysoki*

Imre luzea (Badapest) -  ,łf . * J e ś l i  chod zi o SI* mam je d y n ie  dwie 
drobne uwagi* Po pierwsze» z przyjem nością śle d zę  znaczny rozwój 
pisma w c ią g u  o s ta tn ic h  k ilk u  la t *  Kowe 1 św ieże tematy» a u to rzy  
z  ca łe g o  św iata -  to  d o strze ga ln e  śla d y  rozkw itu S tu d ia  L o gice*  
uważam, że Komitet ted a k cy jn y musi kontynuować pracę w tym samym 
kierunku również w p r z y s z ło ś c i*  Po drugie» wydaje ml się »  że  
błędy drukarskie w 31» są  w dalszym c ią g u  zb yt c z ę s te  i  konieczne  
eą d a lsze  w y s iłk i w c e lu  zm n iejszen ia  i l o ś c i  tych błędów******

~ 3 -

Zestaw ienie s p o r z ą d z iła  
Mgr Lwa Janaen
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Spraw ozdania Z arząd u  D o ls k ie g o  Tow arzystw a f i l o z o f i c z n e g o  im .'K a zim ie rza  Twardowskiego za cz a s  od 1 s t y c z n ia  1939*do30 s ie r p n ia  1939.-
3k ład  Z arząd u  Towarzystwa -  n ie-zn ie .n io n y w porów naniu z rokiem  1339 -  by i  na t ę p u ją c y : I r o ^ .O r  X . . e j  lu k i  ¿v/icz -  przew odniczą e y , P r o f .D r  k .In g a r d e n  -  za o t? - fr  3 .Ros ikr ..'ta rk a , P r o f .D r  . . .d r  out z -  z a s tę p c a  '3 dr e t a r k i ,  j t  a t .K a e  czo ro w sk i - s k a r b n ik , jr Pt .Smolka - b ib l io t e k a r z , Dr li. j> o -  niew ska -  a d m in is t r a to r  . . otw, Dr L .B la u s t a i h  ( k tó r y  •z a j . .07/. 1 s ię  r  id...tgovv;.,niem ł i b l i o t e c z k i  f i l o z o f i c z n e j ) , Dr I .  Dąmbska i  Dr J .  Grońska (k t3 r  r -  dago wały. Ruch. f i l o z o f i c z n y ) .L ic z b a  członków  Tow/arzy twa .wynosi Za' w d n iu  3 C s ie r p n ia  193 3I G I  o só b . 4P o sie d z e ń  -naukowych p le n a rn y c h  odbyło s i ę  w o k r e s ie  spraw ozdawczym sz e ść  (z o b .k u c łi f i l o z o f .  XV. s t r . 9 -  6 , 56 a/b oraz 193 -  154) / okr .s ie  tym czynnych b yło  w ło n ie  Towarzystwapię-., s e k c j i ,  i  a Łow icie s e k c ja  t e o r i i  • >z a n ia , .S e k c ja  p sych o lo g i c z n a , S e k c ja  n a u cz a n ia  i i l c z o f i i ,  S e k c ja  lo g ic z n o  -  m etodolo g ic z n a  o ra z  S e k c ja  e s t e t y k i*'.V- S e k c j i  t e o r i i  p o z n a n ia , k t ó r e j  p rzew o d n iczącą  b y ła  Dr ] . Dąmbska, j e j  z a s tę p c ą  Dr H .k e h lb e r g , s ekret.arzem  Dr W“ł . Bedz.ar owsk od b yły  s io  c z t e r y  p o s ie d z e n ia , (zob.R u.ch .. i l o z . X V . s t r  66 a oraz 155 a ) .  -  V/ S e k c j i  p s y c h ^ lo g ic z n e j ,w ió r o j  przew odniczącym  b y ł Dr T . ./ it w ic k i , .z a s tę p c z y n i0 przew odniczą,cego Dr H. b ło n ie w sk ą , se k re ta rze m  Dr f . Tomaszewski odbyło s ię . p ię ć  p o sie d ze ń  (zob. kuch f i l o z o f  . .IV . s t r  66 b o r a z l5 4  b ) . -  J  S erc  j  ■- n a u c z a n ia  f i - ;■ l o z o g i i ,  k tó  r o j  prz ow o d n i ozącym b y ł Dr 1 . B la u s t e in , s o k re ta rk ą  Dr I . Dąmbska, odby ;y s ię  dwa p o s ie d z e n ia  j[jedno w sp ó ln ie  z konf e r e n c ją  grupy metodyo wiej n a u c z y c i e l i  p ro p e d e u ty k i f i l o z o f i i ) 'o ra z' je d e n  w ie cz ó r d y sk u sy jn y  ( ^ o r .k u c h  P i lo z .X V  St_ 66 b oraz . 155 a) -  w S e k c j i  lo g ic z n o  -  m e to d o lo g ic z n e j, k t ó r e j  przew odniczącym  b y ł f r o f . Dr L. Urwis t .. k , Z,., etę _.-cą przew odnicz? go Z roił Dr k . A j  d u k ie w ic z , s . k r  e-tar zen J r  k : .  Het p e r , odbyło s ię  7 .>e siedzeń $p r .k u c h  i i o z .  IV . s t r . b o raz 155 a) • -  k S e k c ji  e s t e t y k i ,  'k t kr j przew odniczącym  b y ł I r o d .D r  R . Ingard en ,zastępcę p rzew o d n iczącego  P r o f  ;D r ć . k u c h a r s k i , sek re ta rze m  Dr i, . fe.e

o r ą z  15Bi on i  o T o w ar z
Q l"’ s ze o a po s i  edzna z e:m ęo j ay w akr .3yatwa 31 p•hd*; -1 r- O-A U O -i- ... U. jCjz 'Si .org anizowan

i p r  aw.o z a awoz ym o d b y c  s i ę ’ w
- n / m Za 'YzĄ ę*



odczyt, pub.. iczny sisz (por.huch J—  OZ. . _ v .
■»* X -ż d* aii O y aa v , j J_ nauczania rlaozo lii O i o r̂irą tO ^  £ j j  U <

ó o o.c zy fc y ia uczni >w klasy IX 1icealnej.

,/ • dniach 11 i 12 lutjgo 1939  ̂j • >V p 1 0 1*;, S Zr
xX 0X O 3 OX*n jJXc: liii .i. Z a  .... ii cii' . O r/S-fcC _ OgO O Ci Dy

« ®o ̂
przez Zarząd Towarzystwa zjazd uczniów* ( / 
±s:czsti i przebiegu zjazdu zob.kuch jiloz.k?

Towarzystwo przystąpiło w o dr sio. 3prav/ozda 
III czasopism Studia Philosophica, który m 
poświęcone osobie i dsie z . on s * p • ¿¡».a z imr o r za 
rano rękopisy prac i złożone już w druku ar 
tok działań wojennych, ż okr sio tya Towarz 
ty ' 1 - 3  tomu XV.kuchu Pilozof.

tr /.),

o-o c z n ie  - zgonu 3 . •
ł  sie z o rg an izo w an y

*/0S prade  program u- z^zz-
3 1 - r - d

wczym do CiriXiC*u. t orni
.iał Zci-/:iGr8w pi*
— V¥ cl.i- Z - * rj tZob-

x£tXS Z 0 przepadły wsku
y i w o w. dało ześzy-

2 chwilę wybuchu wojny, 
Biblioteka Towarzystwa, 
Uniwersytetu Lwowskiego.

normalna , działalność Tc,warzy, twa ustała, 
po likwidacji' Seminarium ilozoficznego 
v/ jesieni 1939? została oddana w de

pozyt Bibliotece uniw śyteckiej we Lwowie i ta. 'stała

Gotówka, jaką Towarzystwo .posiadało, umieszczona była na k s i ą 
żeczkach kasy Oszczędności i został’" w znacznej części zamroź ona
k
wartość . •
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Kielce Jżanowny lanie Profesorze,

im.K,Twardowskiego za r.1939- Sprawozdanie to zostało zrobione

Ruchem Filozoficznym - dokumentu działalności Towarzystwa,który 
mi był dostępny. Część dokumentów,przechowywana przezemnie w 
moim lwowskim mieszkaniu, została, po moim aresztowaniu, zabra
na przez Gestapo.

To ubóstwo źródeł, którymi rozporządzałam, jest przyczyna tego, 
że nie podałam danych o stanie biblioteki Towarzystwa, o stanie 
kasy lid. Poza tym nie jestem pewna, czy liczba członków Towa
rzystwa, którą podaję jest prawdziwa.

Bardzo przepraszam, że tak późno to sprawozdanie posyłam. Przy
czyną zwłoki jest to, że mieliśmy z Prof.Ajdukiewiczem nadzieję,
że jakieś dokumenty Towarzystwa znajdą się jeszcze w skrzyniach 
z książkami i papierami, przywiezionymi przez Prof.Ajdukiewicza 
ze Lwowa. Niestety, była tam tylko księga kor spondencji.

na podstawie Księgi korespondencji Towarzystwa, jedynego - poza

sączę wyrazy głębokiego szacunku 
oraz serdeczne pozdrowienia
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H, W, A j y w l ' J ^ ' Vte^öLj i l . ^ / í U W ^   ̂ (-,

£, R,, k W A  '. S^J ho^ Ł M a W¿Ée-íV [W^  ̂  W  ( ' l l n , ^ J f



Proporcje wydań PK? uc plana pc-rap s y ty

Data : Autor
; : :

r — .—  -----  --- -
! projektu : Tytuł : Objętość 

: r ark.
: Recenzje ; Zgł. • -

i. -7.IIÏ.77 Boecjuoz z  Dacji De aeternitaie ir.un.di zgłosił L.kepiei
2. 5.IX.77 Hegel Encyklopedia ok. 30 -J1 - S.no*icki
3. 14.IV.75 J. ETmgena 0 podziale natury 53 J.legowiez ' '
4. 7.III.78 Gramsei Wybór pism ok. 28 V.ii owaczyk II.3.R. : . . v

T. i . Caroszewski
5. 16.1.79 ti. I.Regner Fragmenty Arystotelasa
6. 8.X.73 M.Heidegger Eant i problem metafizyki 17 pTOÎ.Tatarkiewicz tł.w.Juszeżak
7. £2.VI.74 £a nt Heligia n granicach . ■ '

rozumu 16 zgłosił ..„Tors v.- i: i
u .  4.VII.77 Lukasiewicz Arystoteiowska sylogis- 

tyka a współcz. 16
J. Pelc
X. Czas ir.'„ski

Z u W  i G T**'J Z' ’ » v p I* é
Soleni:íx P.:;

V szukamy ua prawa 
wydawcy z a -¿ran i c z u s g o

- ♦ 30. ¿I1.77 T. I.'.orua Utopia prof.Lepowieź
10. F.iiietzachc Tako rzeczą Zaratrustro 21
11 3. Hus still Dociekania dotyczące 

znaczenia i prawdy
ou. 20 W. k a c i s z c w s k i \

12. 20.IV.72 Jan z Salisbury Metalogica
13. 15.1.79' iu. Seheler Pisma z antropologii St. Czernia.i'N
14. 24.VII.7G Teofrast Pisma. 14
15. 7.ill.78 'Wittgenstein Varia 15 -/ .

1

tł. op.r 
B, Wolnie

j-w. 17.X.7? F.Znaniecki Wybór pism 36 f A.Sikora 
^ Xozyr-Howalski

IV. 7 9 Adorno Dialektyka negatywna 20 Czacki ú  3 í Vv i.'  ̂ ' ii O
Jarosz: ;ski przez .r i. k.'.-J
Pluzanski czekamy no prawa

26.1.80 ludwik Feuerbach Wybór pism 40 Walicki Zgłosił
1

Jarosze.. złoi 
Bali

prof.Panasiuk

5.IX.72 IL&ocyliuoZ
z'iadtjy Obrońca pokoju.

.13
Prof. W.nekko
odstąpione od umowy
na prcr-w , autora

Alighieri Dalite 0 monarchii 10 o • •
. 7.7.75 J.G.Pichte Wybór pism X  

w dwóch tomach \
I 30
II 27,5 ' - doc, .7.Siarek

17.IV.74 Benedetto Croce Filozofia ducha Joc.S.Ojs k-Xrzexieh
3ergson Ewolucja twórcza; 

materia i pamięć prof. B.Skarga

13. XII. 77 Destutt do Iraoy Wybór pism _ Cl _
—n — Claude Bernard WStęp do medycyny 

doświadczalnej _ * _p _
_r _ i.aine be ■ Biraft

i
Essais sur le fonde- 
tfl&nt de la psychologie

i
-X7 — Gaston Bachelard le nouvel esprit 

Scientifique ;
La philosophie de. nen;
La formation de l'esprit 
scientifique Ł.Skrzypek

26.IX.7S Diderot Refutation suivie de il'ouvrbge de Helvefiua 
intitulé l 'homme•Reflexion
sur le livre de l'esprit1, 
Principles philosophiques

25 Pt 51 w - •- * V

sur la matière et: le mçuvemeut;renseez sur 
1 interprétation do ’la
«ature
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janowo odsetka proa do imsa kontaktu s autorami
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.  sadekto* Kuassalay -  % s«asá í'S Ja ia k i,
«itoakosli Łcajpoł« AatałEtyjmee* kłaswae SsaKtaaakl« ¿tanteias 
Sem a. ■ «kreta** kadake j l  -  Jim fy jaont. .mystmwi -  Jama»« í-'Mlmseeeki (de 1efll.1 9 T B N j» 8 » w « « n i a sllso e a fc i, 1450 tsy n d lo r, 
u*;a .izasen (od »' »ayaletka - txem am aku.

lodataw t do r e a llís a o jl  togo asíanla atwsrsyty daaysja po¿ J* to  
«  1974 r .  á t  lerseotr lo se  ro*t.»ly  wárKje«w « k s a r ta la lk «  »ydawsay 
w yí*M m le « Jyayfci- «m glelitkiia. edafcoj« « n e n ia n  lona n o«ta*a  
do i rooíafwia 1 wey&tmkm, t oíu'ioen:; i  ¡« s te r ia ia ą  posee se a treny  
?.m połu soglkí I»*Ü¿ ł-afł# brak pisas r*soj 3to (¡eeolineuu.. 
Xeeagtranya ayunas tyoh « 1 «  była enloso a « s V  ®rafleśnej 
f l a n  ( f M r t u t o  m i l  l l a l s M } * ; «

aby aapeesié depłyo matsrlaiéw, ktdryoh podad t, w ¡mamą 
eyre okrt'i‘1® niedoetateosna, ©tOBowail «y *.jbie>;i réiSOgO radsajai 
rozsyłanie ulotek reU.saająoyoh ai, roesyłwic egseaplaMy 
eka*onyoh ai», listy de «ybranyoh ©edb, w, korsystyealtfwy ksntaktjr 
•séfciste i bant akty naoląsywwn jamy okasji xdkayoh ks«f«r«naji 
si. »ifc/ató-odosyob. Eaeifg St o jegowersji tfloloj «yosnej se 
eportt llosbą pareo drako* «yeh * j-, syka polola był ekroamy. 
łnU l i i s f  »dobywać aatwrév i osytelaütle* Creeos tes «1« ja«« 
joaaese naJab.asony, sporo posos ta je do arobtenla.

k r s y jfc liíe y  praktykę kierow ania sm a sn e  ;o  odsetka do 
r e e o n s jl  sa  g r a n id ę . J e s t  to  dodatko a fo r s a  kontaktu s  autoram i 
eagranleantyni# í e a t  to rd w a isi peanu fo r s a  a; ;.y«s«aoba ls n i a  s >, 
k tó r a  burdso dobrse udaj# s t o r n ia »

*  r *  ak*s*3 koiaitettt ii*łakoyjT*i&© t t  p riN M M m f * t * W I  
o 1) ©aób s *Étot?«fe ©éroáfcd# *üjpnmlamo& oh* x^únUm^o t© ate- 
w ą tp liw ie  rang«, & U

Sa n a «  p isa n  assp otraem i s e s t o ła  *  p o it y t a t  " a s  In te r n a tio n a l  
jo u rn a l í o r  a y « b e llo  lo  ¡io*«
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Ł lb e r n a tik a , -o .U vaaoe  
,  e s y n ia a te  ©ateeaeA rekia«o*yofe.

£0, uraoaniioby * sposdb nteoydowrey 
are. cay ok fiat etefeodniab» % «fewlli 

s% b te j apérete negoajteje z oto- olí »d, 
renoal* 1 teaaparoyafe kaaiif ikaojas» * «ydreaaia 

:u»Hao«y 8% rea«aa«0WM»e a p«r* pektyny poayáÍ«ego 
bard so d ob re. Jeéll keutr&łrt ed$d*y ssolineu» 
r e s ta n te  sawarty, pretls» BtetetesJ rekloay i 

SI» na etebolsie soetante r©Bwif¿s»iny»

wrttf w  ©kiatee ja* «astvpuje*
•stadia ies;i«m publishes P«pe» te a U  «reo* o* eyabelte lóate 
andi la  philosophy efsoten os» presidedti A t tita Butaltted papar 
toar* «pon foreal lagte « r  oak*« ate of its  «sttodc. »ter. , 
..tw ite soalte as - r e trate» «ai U le e te a l o a lte U . «tete ««M nttea 
aaá netbodology# £,fsraalfty treated astboteloay of a a te an a . 
¿ontributism  to toase two fie ld * tooladtea surrey papero and 
roTtere of books are particularly tori to a." to prof I I
piona jest «ore» teñiste j  «yrnny a teaatyka {«rae drukreeaysfe 
v S i  aere* ta rtete j jed— s .  R tea*« jak líte te  pea» aeteyta- 
nyoh do S i r e a t a , aaglltey peswelte nobte aa r o w  w o k  * druka 
prae ate * teams«»* ah » i t  a spoodfe natoralny « sakreste ptoaa.
*  « « t e t e t e  okreate en lte a y  «odd sd soyte— te preo ■  a sk — «

I t e e r i i  m re^oSoi, r e k o r s jl  1 ianyeh datetd o pódete* n a te a a ty k i  
eykreazajkoyeb pore teorlp raobaakd* lo,;losay«Jii. Pie aateay 
feoréurewac s  — » » t e  l a t e e r e t i e s ,  jo u r n a l o f  S y a t e lt e  sogte  
—  tefe i .s i t e o h r l f t  fu e r  ia th e a a t  toóte w»slk and ¿rundíais*« d a r  
Kath— ttek. fr$te wohsAseate oa tefe tere* ««si — retold te 
¿ruten prte t r r e o la m d n o j  ja k o é o i.

Prase S ofearukterse espeto ti.

®ti8p̂ K%<6w flfrTT»# yi$# Uk-:iSU¿% s i«  «  S i  od drena. I s t n i e j ą
« lo lo o s  3 esasoptoma filM O f teres (dwa drukowane *  jv syku 

1» istn ie je  ted feegata sana te«» «tetesja omaoplre «a 
grualoą. fak t «i^o, te o ta d la  tontea ate p o te ja u ją  prebteaatykl--«ft
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filo a o fio s n iłj sonsu s te lo ło  nie oprtmlosa w Istotny epoadb możliwo *o i  druku psm s te«o stótroeu. Łtudto ;ioa są natom iast 
OtwiMPtt (rodnio £ dekJLŝ teBO i$̂ im ok£.t*ć.o%) pr&o# k tó m  
wgfraafc&jiiw ad ''pranoig ftoit&ii olwfcpalst©!?#
w‘o w ite o j ;/r©ae »iUUi&ąa# do t « J  k a te g o r ii b fd ą -  Jak raa  
jt -  oJMa*ywo< się w 9L oara* ««»¿siei* ahs««y t© 
plam^ąo w odpowiedni ©poiidb saoaotm&ty**»* nmmrg #1*

i* śród oyitftofiftgHtiih* a*i':i5f tow »k **«**> *4$ tuisier 2

ny prses prof.i rsełtakiego, * druku je»* lingwistyesny 

P©d rpdakaj<% PTttJ? »̂ UJPBSyF* ,53WMI JH£l$y gO

3

h *8 *U >  W ęm tom g£ Igrta&ł B%% m  p m z m k m m te  tm u  mg*
fso&ialay» E»Mipigt»n| (prpw^i&ajOt i® jedyny kłopot b

saiBi&ł 0%  »porad to m$»S*r materiał <§*;« Cosywiigit 
Ja g t k Ł  M łlj»iitn* e*y modain* egg* byd M m  tylko w aapokoie 

¿7? % $ boko$3 jediisikf to obi tooiy» k%6** OI&lłaB
%l<4fi4 H wły *$44 oyjp?4.-‘.?io sabarwionio x ilciOM>£jU>JBite •

Łlii l t to CMitatossnto uda nos sit aontotć I'.«appesa na
SM&agOwattla apeaj& lnag* * c a * y ta  ¿>i* Vyłt*y to  00* o y t  
gicu&n* ptdotay do togo jaki wydał s»frsełt?&l»

v> liataob od % ¿itrwaiiosay ok osłonków Koni to t»* 4 ^ u  totigiiL'‘W|̂ — 
| -z ł«BB pojawiła nią sogefitla pom arzenia rodakaji liagwistyoonog©

^  ■
li.O rssw tllssi. f n n w R i i  to Uiłgaistyusncj tomutykl : 

supo«sątfeo«an®j maserea d o o . ^suroiSBesaJtieso wydaje s i  s i t  aclow e. 
to to « *  o a s y w iis to  o to  parofelsay lla g w ie ty o s n s , k td w  s ą  sp o k rs» - A*

Sto t y l t o  ute a a  podstaw aby £-syteić, to  ¡profeisoat/ku filo- 
ootfioaaa ¡ŝ dBiJka w *>>Ł ©lo ww ôo»- proooiwoio pmsiijBjfOtB̂ ł îsjofisOf̂dliK 

■ ^odakojl m im o  być to  by wio r>r«eJu jr tiiło  iły oii w • .
>, k tdre l i t e r a ł i s u j e  syradg korsys tan ia  s metod lo ^ to sn y to  

i t o M U j r  «  o d n ie sie n iu  do jaros ja k iś  s l$  *  n to  u k a sa ją .

byłoby r s s o s ą  bardao pokąduną aby p n ty a rto id  «  S i  druk “ 
pras poświ» oonyah h i s t o r i i  l o g i k i  i  pras m to d e lo g te a n y a h  

O p a r t y d b  n a  k i o h s i k a o h  r l l i i t f i k  oA  l A f r i a w i r d k u  « « »  d t w i > i i 5 f t a v a h  
s i «  do metod sta ty st,/o sn y a łu  ib y  byko to Jednak aodliw e bos

#
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% trudem o sią g a ły  b e j je d M a e ćcn ie ie l teeeipeam ej p ic e a  
r e e l le n e j a  *m%o planu wir*»® a j§  dokonać p rz e »  e t é r s e n l e  edrfb~  
njete, B » r lt  stu d ia , -Legiom* l o t t u t a y  byłby matem dodatkowy prąr~  
d n ia ł papieru* o oo zabiegamy od dawna* ś r o d e k  krakowski 
ep eejalim ttje a l$  w h i s t o r i i  Xo& iki i  pre£**>uma byłby idealnym  
kandydatem-de e fe & e la  r e d u k c ji e e k e ji  M ateryem nej« J é t e t e lo  
m aintereeewaalji mat&ewe pr»t+¿mmi%mK&kis&& 4?red yetyu tt^  go do 
objęcia rodakajl «oko ¿X metodologiesnaj*

-  4 •

. . bg.iog pr-to ^kt-..^-;'. V. ,» La • dc ;-r»ooi. i*rw youioa
pras diwfroiaiyoli w $ i  je e t  prry»w olty %pd modo M o s t  txobry* 
lym mié m a le j p o d n iesien ia peelomu pi&su* powinno by¿ głównym 
»ad śmiem 9 o k ra sie  najbli&em yak 3 la t «  ^by peS konioo n m tę. paoJ 
kadenaj l  elu d e Akademii* o w i*e w ła m ie  po opływ ie 3 l u t  aóo 
e tw lé rd slé *  te  posłom p ifias Seat beaapom ie dobry być*
podjęte la rd e o  mr4teleewane á s ia ie a la *  &m o *  w i&day® wypeáke 
n ie  »prowadaa e i t  ty lk o  do »tesem i& ia odpowiednie eaoetrmestyah 
kryteriów  druku* f p * o  prseję-eie aa drak kw artalny p 0 d jfli4 q r  
oobewiąeania i  wobeo e&tekrybent#» (fctdrmy kupują odpowiednią 
ilo& £ ark u ssy) i  webee • y ó d a l a  t*?a* l # á U  b rak u je nam edeoydews* 
nie Oafetpeh materiałów nie noteey ratować »J* eoniejeeauie» 
o b jtte d o i*

eapewnló aystematyeoay dopływ materiałów* pieni noel 
mied t i p i l i i a i  s a a lę g  1 odpowiednie ugruntowaną opinio« &kém m  
oelem dalału&la ^sdakoji w okresie objęty© eyruwosd galom* e 
w ietoaie rae cay w oołyn okresie merli mielonej* było apowseeob-» 
nianie studia Logloas »dobywanie ©dbiereów 1 autorów♦ rewną 
miarą oslągni* tyoh rezultatów jest fakt* te nakład Si (750 ega«®» 
plamy * wysokość określa Biuro * yderoiotwj w proeolwiedstwie do 
woeeiaiaji.mego okresu roseprstodewaay jest w pełni* &e graaioo 
wyeyłanyefe jeet około 400 egueaplaxay bl*
Ja k ie  k ro k i winny byś pod &  te aby ociągmąć d a le e y  peetęp w pod«« 
noszeniu poslOma &I*t &ąd«t* ket

(Ijf oprawa upoweeeehnioniu U l winna »tanowie' n ad al jedne  
íównych aaáaá kodak» J I .  ja k  juk wspomniałem ogroume muaoeeaie 

w ty© w cgl^dele o s ią g n ie c ie  poroeumlenia s  ^ o r th -a o lla n d .  
Jednak wówoisaa gdy peroeumiemie ta k ie  sos ta n ie  zaw arte,
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powteaiássy - prsynsjaraiej zapoaooą Jai wypr ,oov«,nyeh acted - 
dbać o to aby w® weoyatkioh licoąoyeh el« áredewiskaeh legio imyoh 
•»•i* peni*tao# o istnieniu . tedia log loa. ,.

(2 i  d i e r a s , że obecnie ao żesy lia a y r  w snaosnie w ifkeey«  
sto p n iu  n i*  detyekOSOO m  współpracą z  3 1  osób o owiany oh 
naawiskaofc. *memautorów o u s ta lo n e j 1 w ysokiej p o o y c ji nauko
wej w ogromnej á te m e  decydują o a tr a k c y jn o -o t  piafe», »1* b § d * ie -  
a y  « w ra ca li e l f  e ptseoaą prośbą o a rty k u ły  -  Je ó t  to  m toda  
» w o d n a , b e r ń e io j na to» la s t  Itaayłhym  aa Jam ta k ty  becpoóre&nio 
( r ć m i e ż  ccłonków k o m itetu j 1 tut poáredniutwo red aktorów xeaeytów  
e p e e ja ln y o h .

Z  o a ią  pessnośelą duże cnaazenie d la  pesysfcaaia dobrych  
autorów « la ł o  ukazanie e ig  sesisytu epeojalneg© pod redakoją  
gaMf»E»iiwttowej* 2 e s z y t jH ^ i.ćrB «!®  ©kiego p rzycią gn ą * wartościowe 
» • * * •  aetod olegioon ® . ..le o y n y, żm zy sk a ** w artościowo praco  
d a le k i »easytora »oaeitetaatyaanys io ln a p a  i  Oegoib o ig o  (ze e a y ty  
Pł-wmaotcw/wiic;.

( J J  iittżo m a o se n lo  d a ł o b y  ro o sscro e n le  fcoraitotu *H¡«iakeyJne- 
SO o osoby o e a e z e g ó la ie  wysoko oenlots^m dorobku naukowy«, ewa 
nazw iska w ym leniłe« w ».ya l i ś c i k  in form ujący« o powygotowoRlaah 
do sotaran la  k e a lt e t u . »epw snlałea te a t  yruegoroByka i  " i p H i g a .  
deetets przekonany, że sap reoocale do kom itetu pray J« l i  by 
J?.» u p p e s,Ł .v a n  .-'raaoooa,*. Jr e e w e ll . S i c  « ie liśe sy  kontaktów s  
a.» «Ottom , b yłb y« jednak z d a n ia , że n ależało b y swrdołć e l f  
ró w a le i do n ie g e .

-Z J ’rsm m  w yraźnie e l f  se c  t r o c e , t e  p o lity k a  praokostałew nia  
k o B ite tu  redakcyjnego w " f l l a p  lo r iu s n y "  traktow ałby« jako  
edoeydowanie w adliw ą, śako m n n e g ó la ia  ważne traktow ałby« w łąa sa- 
n ie  do yrao ¿ e m íte te  lu d z i ełodyei» o d.ynaBiesnya rozw oju naukowy«.
Z logików polskich wy« leniłby« w ty« kOBtokóelo naswleko 
r̂<*r¿ekieg©*

(4> *rooea coeny prac nadsyłanych de druku w SJU musi ulec 
edpewlednia oodyfikaojm. ¿tAjąllAgr jud próbą dokonania oapo- 
«imútOak procela««06. « praktyce detyoheca«o*«J bardo® ooteto 
polegelidoy wyłąe««ie no opinii reeeaoeata# dheaiaż stemliá*y 
sif «minimalizować rozbieżności nią-dey kryteria«!, jakie prsy Í'- 
oosnie prao taogłi stosować różni reoeneanoi proco odpowiedni 
dobór recenzentów, «ino te nie »a» wrażenia by »tandaaiy etosowa- 
ne pray eonie pras były w sodawalająoej olera# jednolita, dok



s ą d *ttbya, Jadyaya wyjiiiąa b tej eytuaeji Jent p rsj j^oia nasady, 
Ü  alósale dnie od reoensji aamt tarana j, fcaida prasa ojliiliawnii 
kttdsia prsas kogod a osłeskdw śadafcoji lab ¿«altetu m intaj jnąga 

ZaáíaiimopiaiOdawoy * » » f trenego" b. dala ;t : odstawiania 
aa po;: led sen in  aadakoji praoy i reoensji sew<$ trutej, oaupełnia- 
ala - * alan potraeby - reoensjl odpowiednimi keaentaraa&i, 
«yjaéaiasle t m U l  apanyefc Jakie aog% powetować. Qoaywiío la 
u praktyce rol§ opiniodarwa/ wewm tranem b«dą sogl! pełnić 
tylko krajowi «Blankowie komitetu.

O ptala wooi^ traac n ie  au ssą być praedstowlona a  S a m ie  
pisem nej* Bédaleay jednak p r s o s tr s e g a ll  Bae-idy by naswisko 
opinladaway w id n iało  aa w etryosae praoy (dokunwuaie, na kt#rya  
odnotowuje a ją  wesystfcc to oo swiąRaaa j e s t  a lo sam i danej 
p r a a y j, dbać t e i  bvdslaagr o to  by protofcdł z  poeted seiila  
-e u a k o ji  s< w lerał w esyetkle Is to tn o  «a te sty . wypewiedsi o p in ia -  
dawey.

1 aliada, ktdm prsodstowttes w yd aj, i ros poas* 1 tomy
« a is la d  * i y e l a ,  staaewić b y d s is  doi« o b e lą ie n ie  dla osłon*ów 
kadukajt, -pelowad abo® autem a wili«la a k t y n ą  pomoc aa 
BtUtHOy ż*0&'X$Mítll#

C5j io r.ia d u ją e  o b casie «y stu ro a u ją ao  zapołaionn tak« 
redakcyjną domagać e i*  W d s ls a y  od autorów ryO H y atyo aa age  
« v m a tm a g a iiia  wymogów rodafcoyJnyah stawianym saeityn op isoa. 
á le  prsygotowany ftiasaynopin, próo* t o s » , 4« k aie podejm ow ać, 
de rów alei pod ssg lv d e o  redufcoyjny* praoa n ie  je e t  n a j l e p i e j  
przygotowana, etan ow i ¿ró d łe  Wtiddw, u trudnia pras« r e d a ito jl, 
ąydaanlatoą i  d r u k a m i. U la  b td s ia s y  w ogóle podejmowali ooeny 
prao k tó re t 1/ n la  s ą  napinam  w js s y k a  a n g ie ls k i« , 2 ; p m e k r w  
o e a ją  dopuoEosalną objwtoád (1 a t in e s  w yda*niasy,w yjątkew e 1 ,5 ; ,  
3J praodstawiaae aą a  « a m ia  a ia p r s e jr s y ts te j g r a f  ló s a le  ( a la o s y -  
to ln a  rero ~ k e?ia,an .,oan y odsetek popraw ek,alestaran n ie n u n ie -  
alo n e m a k i l t p . j ,

(6) «ealoesM aą pama salan/ redakcyjne. JSteasy by ad 
1979 r. kaMy a r ty k u ł ukasująay alą a  Si byk aaapatmany w 
krdtklo stressosenla, które baa mian b^dsl* sagro być prsedm- 
kawyw*«# w opeo j a l  isająpyoh al< BtreBSOsaniaob,pr»egl%daoh,
U it iz h  np. ja k  tka iklloaapkar'e Index asy leatralblat fuer 
iśatiMHsatlk, lab tai ułatwiać lúdele presentooj* prany reoensen- 
iom współpracujący« a gathaautleal -towiews osy t a i  H eieratiw ny«



¿urmałem* Itm ą  yUm cm m ą m lim ą  ( dyskutowaną araemtą od d łu ż s z e -  
go eismsą} j e s t  lik w ld a e ja  d st& łu  re o e n a ji»  $ris jeeieim y w s ta n ie  
i>rowadaie te g e  de la tu  w spesdfe des ta ie o m le  dobry» Om l a ł  
r s e e m s ji o b sta y n»c tą p ie  działem  pcm gląddw  i  n ot ja^ tyejm yolu  
Raport w t e j  »prawie peAy& etM m y «motał p m es 4 r  ¿ygmtmta i  
stan ow i osobny sałąam nik do m inie js s e g o  eprasm»d«Bie* * i^ f* ^ e a k ia  
e ¿ b ilin d  o l i a n i e  de dedafcoji proponuje utwormenle d o la ła  
* £ a i l  BeeF* iow t a r z a ją  ©i* t e ł  żyaaen ia drukowania w 31» p róbie*  
asdw etw&rtyeh ( In g o  Kafanj*

?• Cte*iałta-
wał o % f po p$m&m o k re sie  de.h?ittdemeń aąstępctjąoy ssfeemai 
praey dednfeejl* Bte&ąae a prany załatw ian e eą w tr**kele robooeyok 
spotkań ¿e d ak tera l/aa&elaego % K e k r t t u m  Kodak# j i  ora»  
a*ymlNm%Ml Ke&mkay jnymi* Ute premndsl «1# pratofcdłdm tyob  
Betoad agpftmieBftjąs * i$  do odnotowywania aprim do z a ła tw ie n ia  
w łrseem aoseay* do tego n i a k i l o i «  tłn d e te »  a®brania edako j i»
«  pełnym sk ła d n ie  9 odbywają ft lf  r a s  na kw artał i  s t e l ą  ml^dey * 
innymi sa tw ie rd zen iu  kAZe jnyob nu&erdw do druku* ¿o b ra n ia  te  s ą  - 
oonywi r.oie otw arte d la  w esyetkioh asłonkdw Kom itetu «iedaleoyjne* 
go» eo w idnej sse zroeuffiiałyei* weględdm z a le ty  n a  na obeemojet 
«łcnskdw Kom itetu -odakoyjne; ?o* łre te fcd ły  e tyob mebrań podpisa
ne prze» ^ e fe re ta n a  o e d e k o ji 1 ©s©H p ro tó k o łająa ą ( j e s t  n ią  
o s ta tn io  « n r K»*$ ansom; s ą  rosayłan e do esłonkdw Kom itetu»  
kt&rmy d « i ,k i  temu synku ją  wgląd w praoi Kodak® j l «

Afc§r u łatw ia permie Zespołu ¿¿nftakey ja e $ e t  eb o iąłen ego  ogromną 
i ł o ł o i ą  rd tayah  sadm& a  jednoese śn ie sąpewmld właśoiwy kontakt 
miodny G d a k a ją  a Komitetem proponują t

1; iymmaąsyb sstywne terminy spotkań K e& sknji* ^roponujg 
by zeb ran ia te  odbywały s ie  w d r u g i p e n le d s iiłe k  lu te g o 9maja# 
w rześnia i  l is to p a d a *

2; Ireaygnować » roeayłania s&prosseń na pesls&eimla 
¿¿edakajl ora» ronsyłania p o ra n k u  dsismege tyeb »pettor** 
n a to m ia st

) )  ftadfeać o te  by protokoły s  pef?ieda*ń Kodak©ji saw iorały  
odpowiednią i l e i d  infemesaeji i  doe te r a ły  de krajowyoh aałcmkdt? 
Kom itetu w omenie n ie  dłusesy© m ii 10 d n i od dniu sa b rm la »

•  1  -



■ i-rotokoł s  po (siedzenia .-ed u k oji b d e le  mswierał*
(i) krótką informację o ważnieJezyoh daiał miaah pod Ji tyoh 

grmm kodakaJp« r t i M k  między pocłedzeuijiiii de&ako ji « Jej 
pełny® «-.kłodzie (infon*d>Ja tak» Jost wygotowywana przea 
skrę tarza Kedskoji, ł przedstawiana na poeiedzenia dedukcji;;

( l i )  in fo r a a o jt  o dooyzJuaŁ ;.od j .  ty  oh w c z a s ie  p o sie d ze n ia ;
(111; l i c  tę  prae nadesłanych do d e d u k cji w o k re e ie  między 

poz I r t w u l w i  i
(iw ) m a m  przypam insjąoą •  r 1«Jmou 1 c z a s ie  następnago  

p osied zenia*

*8*9$ gorąco p ro elć członków kom itetu o aktywa» zapoznawanie
0 ił» » protokołam i posiedzeń S e d e k c jit  z g ła s z a n ie  swych o n g  i  
s u g e a t i i ,  deklarow anie c h ę c i SBpeznaala s ię  •  nadsyłanym i 
pracami i  ew oatualnie przygotow ania o p in i i  we ar», tr z r te j.

© o®, a to tliw o  c i  zebrań kom itetu w inien decydować a m  
¡k o m ite t , i  oda kawowym zadaniem kom itetu winno być o czy w iście  

o k re śla n ie  ram d z ia ła n ia  ó e d a k o jl oraz k o n tro la  procy ¡iedakejl*
• prawdzie .-ed a k to r daoselny mianowany je e t  przez <łudao Jfcadanił
1 odpow iedzialny praed . ta d z a s i k k ad en li* n ie  wyobrażam uoMo  
jednak by ktokolw iek* kto  p e łn i fu n k cją  dodaktom  Baeselmege 
mógł ignorować stanow isko k o m ite tu . 8ie z a le ż n ie  od wytyoaania  
założeń w oporo iu  o które w in ien  d z ia ła ć  aodaktor Saoaolny i  
dadakoja* in te rw e n cja  kom itetu «edakoyjaego noże być potrzebna  
w wypadku pow stania z y t a a o ji  konfliktow yoh* n p . w przypadku gdy 
a u to r ( lu b  jego opiekun imakowy) o zu Je a i*  pokrzywdzony d e cy z ją  
« e d a fca ji, lu b  gdy w y ła n ia ją  mię Is to tn e  ra z  ie ż n o ś a i miedzy 
roocM amtea a  aodokoją lo b  między «odaktorea t o m  a  uod ak ają. 
l o n f l i k t y  tego  rod zaju  s ą  moim zdaniem nieuniknione* c h o cia ż  
d otych czas wye typowały ty lk o  r,por 4 y ca n ie  i  n ie  m iały i s t o t n i e j «  
szy ch  następstw *

deotem ¡’.d a n ia , że k o m itet ^ a k c y j n y  w inien w yłonić ze awego 
yrona i rzew odniosąaego, którego Badaniem b ęd zie tro sk a  o zapew
n ie n ie  s ta łe g o  kontaktu między komitetem a  ¿-edakoją o raz zwoły
wanie posiedzeń kom itetu w miarę w yła n iającyo h  ni« p o trze b .
»yobrażarn so b ie  t e ż ,  że niezw ykle ważnym zadaniem irzewetlnlam ąoe- 
3® kom itetu iodakoyjnwp» byłoby utrzymywanie w ię z i a za g ra n icz
nymi członkam i kom itetu* informowanie ic h  o w ażnieJazyob i n i c j a 
tywach podejmowanych przez kom itet lub bedakoję 1 z a c ią g a n ie



iałi opinii* ■vprwa %  dokładni® J por»©»am w piątej«*

ęw. >*;Ł *' "T
**• Ł9J I M I $tet* ¿4 pr4#«
te fO f i i  korąystttoy s  pomoay « a & r te ite ^ « fe  c&łonk&? & o a lte ta 9
prmmąo iah np. o reiaeisisj» pras, wiamiasy o to by byli
oni informowali o »a&niejß«ysh into jaty waok i kioruitkaah dniałam 
Ria* JPr<&ą taklt£0 d ¡siał unia byłe roneoiattle Iaf*m&eji o piane- 
»&^ra por,iad«»nia komitetu (w jej potnej werojlj do sagranie*- 
nyoh ontonkdw komitetu. * odpowiedni otreymatem tjuereg li»t4wf 
które próem oennyefc m&wistii (o pewayafc % nioh mymimwtom) 
m tm m iZ ty - niex% - wyro» ramywlstefjo auI&t»r*&ow«Rl* sprawa- 
ai stadia iogiea (wyoi^g s nadeetanyoh wypomiadni sporaąooiła 
mgr ¿iWanaoa. &t«Mvl on satąo»nilc do aJ*iejv**ge siprawoadania). 
Sa podtrnymywmin togo naintereeowimJUa winno nam obronnie
»ale ¿¿o 4«

kontakt lietewgr nie m m i  etanów 14 Jednej wlpsi « naosynl 
rej^eaentom i aa g r a n lo ą . ¿>ey o k a s ji  spotkać «% &*ynArodo*y«ht 
n p . &ong**&6« H g ü l  i  M e to d o lo g ii mo&esay a r t e t e  organissowo«:
epot.cnaia pm & w i$m m  sprawom Jtodio logion.

-ttnizo też liaz* na t o ,  że władze Akademii poprą plan 
zorganizowania w 1979 r. syapozjoz |»ftił|»wm "k»iktjye«j*
1 filezoflszny® «ofeywaojor: logik nioklazyoznyoh". yopozjam te 
n  odbyć«Sm wsierpniu w terania, «.tęp» zaproszenia de 
udziału wysłał i/i®y przede wzzyztki® do ezłenkdw somitetu 
eyJnece » ¿ .  <lo*ill sympozjum to dojdzie de ekutku - a » t o « * ,  że 
tak » stanowić ono bidzie okazji dc zwołania peg lodzenia 
komitetu w je00 pełny, okładzie.

r e fe r a ty  O g ło O —W na te  oyapozjws oheemy drukować (być  
eeże w fo jszle  sk rd o o n e jj w S tu d ia  uogiaa*  ¿ożanry spode im a ć  z % ,  
ż e  p o z ie , tyoh r e ie r a tć e  b id z ie  wycokl -  de uozes t n ie  twa w 
zyapozjUB «upraszamy ty lk o  osoby o uznany® dorobka naukowym, 
d za sa d zie  n ie  przewiduje®? t z n . "c o n trib u te d  p a p e r s" . daosegdto»  
we plany przygotowań do oyapozjun przędztaw lan w osobny® eprawez» 
dan iu stanowiącym z a łą c z n ik  de tego te k o tu .

K ie urtiałbye w eposdb wyraźny o k r e i l i ć ,  ja k ie  d z ia ła ń la  
wlany być p o d ję te , aby z a g r a n ic z n i członkow ie kom itetu e z o l l  
s i r  zw ią za n i ze s t u d ia  io g ia a  i  żywe z a in te re s o w a li rozwoje®



»  t0

tego pisma* Znp®m\ie Jak awykle w takim wypadku ohodsi a  
©tworzenia odpowiedniego k lim atu  poprses ró&ne formy kontaktów* 
^ • « t  to  gadania* k tó ra  w B a d a n e j s le r s e  epoogywać badało a a  
H ed ak eji a le  pomoc k aM ego  a krajow ych oisłoakow kom itetu iiedak~ 
eyjn ego a  a a a a sg ó la ia  prgewodnioaąoego kom itetu ł* d ą  8 pewnością 
m iały ogromne «a omenie*

? I X * jywygl „te o o w e * Cgłonków kom itetu kedakcyjncge pragną p ro sić
0 w nikliwo praestudiow anie prgedstawione&o apravmsdania i  
poddania go ©oenie* Qhe§ to k  p ro sić by kom itet po »am knitoia  
d y s k u s ji  mapr&hom ak w jgłosewanlu t a l u »  prsedatawio*»* sprawoa&a* 
n ie  o m a  Eawarte w nim  ramowo wytyosao do d alsgego  d g ia ła n ia *  
Uwaiam, do procedura akceptowania procy £ * d a k * |l  w głosow ania  
tajny©  w o b w ili wygasania k a d e n cji $ła& * akademii w k » a  s t a ć

normą swyoaajową*

J e o t  rseogą Ja s n ą , de kierow ania pracą R e d a k cji w następnym  
O k resie «ład a Akademii mógłbym ©1$ podjąć Jedynie wónosae, gdy 
przedstaw ione t a  ©prawoudanie nyska aprobatę kom itetu« w takim  
praypadku «* J e ś l i  ładne akademii zechcą mi powierzyć fu n k cję  
|¿edaktora Hasaelnego o  będę nabiegać o pow ieraenle stan ow iska  
-e k r e  ta r g a  A g d a k e ji d r-o w l G ^ ^ a lln o w k ie a ii, pow ieraeaie fa n k o Ji  
red ak tora d g ia łu  prsegiąóów d r-ow i d* Zygmuntowi* U c a ę  te *  na  
d n lsa y  o d g ią ł w pracach r e d a k c ji p r o f .p r o f  *~t*burmy i1 *'- gaalmwskiago*

dedaktor Pac©siny

ir o f* d r  Kytsaard W ó jcick i
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Komitet Redakcyjny
Pamiątkowej leu easel p r o f * f  ♦ SotsrulÄ akiogö

21 *2*1^66

%

Prof, dr T. Czeżowski 
w/m

f  z a lą cz o n iu  przeąytam y n otatk ą *  p o sie d ze n ia  Komitetu  
Redakcyjnego ¿¿«±$gi Pamiątkowej Jeu c z c i  p r o iV f * . K otarbińskiego*

Sekretärs

HJ* w znriązku a rozmową odbytą d z i s i a j  a p * p r o f# Ż ó łk ie w sk i«
JUÏliJplinJl ąpotkaale kom itetu Redakcyjnego w środg 23 t e  o godz
13 w Pracowni OgólAjab Problemów O rgan izacji P racy, w celu  r>o~
d z i c lc u la  s i ę  czynnościam i o rg a n !ża cy  jnymi w e ta p ie  przygotowy
wania üj\M,¿*ystoóci ju b ile u szo w e j •



HH

ô*2»fiôô
Kosiisefe tfetakagrjxüy &fti9£l
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$p9&v«&la i  p ^ jp o ^ ia a m  u$src«¿£ile ¿e n & a & çim  p o sie d ze n ie  
düiô äi§ w pią&tk 1S lufcogo 1j66 o gods. 1 0 -ej w F r u r n g l  
Ogól» rob ^robiosaów urwani¿aaji id»SMsy PAÖ

1 a a ł .  â e t o e t w s  ¿oai&efcu
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IMddsiait odbyło «lf 25* 1*1966*
prof* J* totarfel&aka 
proaí* M*.'Oaaowaka 
doo* M* tosełęcki 
doe* £» .»sanLaraki 
praf * J* Ziolenic*aki
prof* i* CseNowaki i prqf* toii&tf usprawiedliwili

asía ją aleotoeaoto
1. W y j ę t a  do wiftto&o&ci korespondencję przeprowadzaną w oiągtt 

aafóasaioj dekady.
2« Członkowie Koadfeofeu » m łó c ili  do to k i rod ak eyjao j s  poaybyauą 

oceną 3 prof. tofcarbińnka artykuł prof* Opatowskiego 
doc. t o s s ł g c k i  arii* pro£* l^ jsw a k ie go
t o o . d&aaiawski aura, pro/* to a z k l i p r o f*  G iedyuina  

Bopnmkę s»$f8p9fimaą w arb. pro*. (dd^siM toc* BpmúMt&k: 
uzgodni Scoi^apontoncyjnie z  su to re »

3« dednogłonnl* aaakeeptowcnc koncepcje u&ladu uafcoriału a fcym, 
to gpgoattoao prof• ̂ saM^eą i too* Imiftodga aby sapro jak-| 
towall rozdzielenie dalału ¥1X1 /"¿ rótoyeb daUdila** 1 
alnie dalału X? /"O aesodzie *7 poadLętoy poaoafcałe cUiały* 
to waględu na gnaną jol obecni« brete arfcykuiów uznane, te 
arb.toc* irsełęcklego trzeba salicsyd to dalału X 
arb*pro£* ¡ajaRádago /i prnatopotobnle toa* toina/ to dalału 

XX a arb* prof. iX>brosielnkto®o — to dalału (ĘES**

4* Prof. tobarbitoki, ¿ct»6ry# jak ai§ okazało, otrzysał jud oposa 
toialbebu wlatoaoáé o projekcie wydania f&ięgi todąOkoMjt 
wyra&ił zgodę na saaieazczenie w niej na wabępie napinanej 
przea niebie auOocnarakserya^rki swego dorobku naukowego* Os 
no, to w bych warunkach publikacja w Kałudze prsods&wy od to«» 
dakcji nie .esc pocrsebeid. Uproszono natomiast doc* toardasr- 

; aklego aby zaprojektował krótką dedykację nawiąsującą to po
przednich ksiąg paaiątekoaych i do ■ttboohatWMŁtecynlyfcl.

9« Jctoogłotaie postanowiono falftoe nadad tytuł "rrogsenty ¿üo*| 
zoficso* - torla X X I* •

6* Prof. Nicieni liwski zdał sprawę aa swej rouuowy a oyr »Bałoniem* 
Ugpr* Batoá aaaaiena parusayd na dslalejaayu posiedzeniu Prezy-1 
diua &A3&mli



aasju JaoUeuoaowej, w stórogt skład obok członków Stal*
seta RadataDjaara .Taiglty wejdi: prsadsbawloiel włada Aka-

■;:>
V  spraw? oficjalnego saprossenia na arajf akadeali krajów 

aoajalistiyeuayołi i sycił poaaaocjaliatyessayoh, których 
«s2oaki.es jeoe praf . Aotarhińaki a takie towarzystw aa«—
koayca do któryeii nalały 
— i da ¿aa4 o

Dyr. iiałoń zadeklarował gotował* technicznej posccy aparatu 
¿resydiua dla Instytutu Filozofii i te>cjol <gii. pray urganiao-
«ttTłin ae^jia

¿¿&d* ¿'atiokl ^aiakidjl cuaiał*^ ŝ asalfliaeic aLi$oa-i&ff&£i»urya£ykf 
prof. koBartoi/iSkios© /wre* z Jego fotografią, jako prsadruk a 
Księgi Pealątkowaj w nuaarzo kwietniowym.

Pyr. iiałoń zwróoił uwagę aa fora« aaproaaeu aa juhilauss 
prof. ¿Uarpińakiago jaku na etw>oSual.qy punkt zaczepienia do Oysr 
kuaji nad foraą zaproaaoń na sesję.

?. ifastępne posiedzenia w celu rospatrzanla 
a/ poprawek do układu treiłcl Księgi,
V  dedykacji,
o /  uwag władz A k a d e a il w oprawia caaraksaru i  porządku obrad  

sesji
postanowiona oduyó w Pracowni Ogólnych Problemów Organizacji 
Fracy w piątek' 1a.2. o goda. 10.



Die i n t e n s io n a l e  L ogik  b e i  L e ib n iz  und i n  d e r  G egenw art"

Sym posion d e r  G o t t f r ie d - W ilh e lm - L e ib n iz - G e s e l l s c h a f t

F r e i t a g ,  den 1 0 . ,  -  S am stag , den 11. November 1978 

im V o r t r a g s s a a l  d e r  N ie d e rs ä c h s is c h e n  L a n d e s b ib l io th e k ,  

W a te r lo o s t r .  8 , D-3000 H annover

io n e n  d e r  L ogik

»
A A <

i  Lacinska* W-wa 1968 
433 954

* S y gn . 420 083
ne ok olon ializm u

>80
1976 311 309

H annover, den 30 . J u n i  1978



PROGRAM KONFERENCJI

25. I X .  1978 r. godz. 9.00 —  18.00Obrady Konferencji
26. I X .  1978 r. godz. 9.00 —  13.00Obrady Konferencji



25 września. Sesja przedpołudniowa:1. Prof. dr Eugeniusz Konik Arystoteles i jego czasy.2. Ks. prof. dr hab. Stanisław Kamiński Koncepcja nauki u Arystotelesa.3. Doc. dr hab. Ryszard Sroczyński Fizyka Arystotelesa a nauka współczesna.4. Doc. dr hab. Władysław StróżewskiMetafizyka Arystotelesa i jej reperkusje w filozofii współczesnej.5. Prof. dr Stefan SwieżawskiUwagi o procesie zniekształcania myśli Arystotelesa w epoce nowożytnej.6. Ks. prof. dr hab. Mieczysław Krąpiec Diaporeumatyczny sposób filozofowania u Arystotelesa i dziś.



25 września. Sesja popołudniowa:1. Prof. dr hab. Waldemar VoiseAngielska kariera polskiego neoarystotelika: Marcin Smiglecki.2. Prof. dr Jerzy Łanowski Dookoła poetyki Arystotelesa.3. Doc. dr hab. Jerzy KorolecOgólne założenia filozofii moralnej Arystotelesa.



180.

t  181. 
~j- 182. 

183«

184.

Z  problemów I n t e g r a c j i  gospodarczej .  Ameryka Ł a ciń sk a . W-wa 1968 
Sy gn . 397 464

Zaryciata Apoloniusz« B r a z y lia . W-wa 1972 Sy gn . 433 954
Żeromski Andrzej« Ameryka ^ a ciń sk a . W-wa 1969 Sy gn . 420 083
Żukowski Ryszard« Roztfoj form i  instrumentów neokolonializm u  
w Ameryce Ł a c i ń s k i e j  Toruń 1966 Sygn . 487 680
Żukrowski A n d r z e j  Spotkanie z mitem. Gdańsk 1976 Sy gn . 311 309



Konferencja pt "Spuścizna Arystotelesa a nauka współczesna" zorganizo
wana w ramach obchodów UNESCO z okazji 2300-lecia śmierci Arysto
telesa przez Instytut Historii Architektury,Sztuki i Techniki Politech
niki Wrocławskiej /inf.od ks.prof.Kamińskiego z Lublina/«



26 września. Sesja przedpołudniowa:1. Prof. dr Paweł RybickiProblem przyczynowości społecznej u Arystotelesa.2. Dr hab. Andrzej SiemianowskiMetodologia Arystotelesa a współczesna filozofia nauki.3. Prof. dr hab. Paweł CzartoryskiTrwała i przemijająca wartość w myśli Arystotelesa.4. Doc. dr hab. Janusz GoćkowskiZagadnienie charakteru miarodajności autorytetu naukowego na przykładzie dziejów recepcji Arystotelesa.5. Dr Tadeusz KwiatkowskiSpór o interpretację sylogistyki Arystotelesa: Łukasiewicz — Corcoran.6. Dr Marian Wesoły Semantyczne interpretacje kategorii.
Z G P W r .  Z a m . 1943/78 —  75.



In te r n , A estheticC on feren ce na temat G r is is  of A e a th e tics  zo t  ła zapo.iedziana w U n iw ersytecie 
Jagiellorskim na 17-20 IX 79Ję z y k i obrad angielski, fa n cu sk i lub r o s y js k i . Infofrmacja: I n s t .F i l o z  UJ Grodzka 52, 31-04-4- Kraków.



"D ie  in t e n s io n a le  L o g ik  L e i  L e ib n iz  und in  der Gegenw art"
Symposion d e r  G o t t f r i e d - W i l h e l m - L e i b n i z - G e s e l l s c h a f t

F r e i t a g ,  den 1 0 . ,  -  S am stag , den 11. November 1978 

im V o r t r a g s s a a l  d e r  N i e d e r s ä c h s i s c h e n  L a n d e s b ib l io t h e k ,  

W a t e r l o o s t r .  8 ,  D-3000 Hannover

V o r l ä u f ig e s  Programm

F r e i t a g ,  den 10. November 1978

9 -1 3  Uhr: I n t e n s i o n a l e  und e x t e n s i o n a l e  K o n z e p t io n e n  d e r  Logik  

b e i  L e ib n iz

R e f e r e n te n :  R a i l i  K a u p p i , Turku

C h r i s t i a n  T h i e l ,  Aachen 

H e r b e r t  H. K n ech t ,  Lausanne

15-18 Uhr: M o d a li tä tsb e s t im m u n g e n  und K a u sa lb e z ie h u n g e n  a l s  B e i

s p i e l e  i n t e n s i o n a l e r  B ez iehungen  b e i  L e ib n iz

R e f e r e n te n :  Hans P o s e r ,  B e r l i n

H e in r i c h  S c h e p e r s ,  M ünste r

S am stag , den 11. November 1978

9 -1 3  Uhr: L e i b n i z '  g ram m atica  r a t i o n i s  und d ie  i n t e n s i o n a l e n  

B ez iehungen  zw ischen  den S a t z t e i l e n

R e f e r e n te n :  Benson M a te s , B e rk e le y  Ca.

Massimo M ugnai, F lo re n z  

M arce lo  D a s c a l ,  T e l  Aviv

15-18 Uhr: I n t e n s i o n a l e  und e x t e n s i o n a l e  K o n z e p t io n e n  d e r  Logik  

i n  d e r  S i c h t  d e r  h e u t i g e n  Logik  und Sem antik

R e f e r e n te n :  J a n  B e rg ,  München

F ra n z  von K u t s c h e r a ,  R egensburg  

I g n a z io  A n g e l e l l i , A u s t in

H annover, den 30. J u n i  1978



jtlfâzynarodove sympozjum "Di« aktuell« Bedeutung des Werskes von 

Friedrich Engels *" Anti—Ddhring* flr die Idee der ju^yersitas lit— 

terarum in unserer Zeit" odbyło się w Gryfii /Greifswaldzie/ w 

dniach 14—16 marca 1978 roku. W obradach uczestniczyli posannie— 

mieckimi gospodarzami /z Gryfii, a takie s Berlina, Drezna, Maile 

Jeny, Magdeburga i Rostock»/ goście z Besançon, Gdańska, Moskwy, 

Permu, Szegedu, Warszawy i Wilna. W drugim dniu obrad odczyty wy

głosili m.in. pracownicy Zakładu Semiotyki Logioznej Instytutu Fi

lozofii Uaiwersytetu Warszawskiego! prof. dr hab. J e r z y  

P e l c  /"Poetik und logische Semiotik"/, dr U r s z u l a  

Ä i k 1 a s /"On Charles S. Feiroe's Theory of Sign"/ i dr J a -  

c e k  J a d a c k i  /"The Pirat Half of Our Century in Polish 

Semiotic s"/.



Hlgd aynarodowe byaposjua Lemiotyczne aorganlaowaae zostało 

w dniach 22-2? maja 1976 roku v hadsisjowloach prse* kakład Semio

tyki Logicsnsj Instytutu filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. w 

obradach Sympozjum braky udział 72 osoby* Meprezentovane były na

stępujące ośrodki zagraniczne* Oxford University /Anglia/» Mel

bourne University /Australia/» Alędsynarodowo Stowarzyszenie So

nic ty cane /Czechosłowacja/» uniwersytet Wileński. /Litwa/» brown 

University» Indiana University i lale University /Stacy Ejedno- 

osone/» Węgierska Akademia bank /Węgry/» ikiiwers^tet Turyńeki i 

Uniwersytet Padewski /Włochy/* Wśród uezestników znajdowali się 

przedstawiciele następujących polskich placówek naukowych* ?ili» 

Białostooka Uniwersytetu Warszawskiego /Białystok/» Uniwersytet 

Kląski /Katowice/» Wy desa Szkoła Pedagogiema /Kielce/»^Uniwersy

tet Jagielloński /Kraków/» Polska Akademia i suk /Kraków/» Kato- 

lieki Uniweraytet Lubelski /Lubiiii/» Uniwersytet Karli Curie- Skło

dowskiej /Lublin/» Uniwersytet hódski /Lódi/. Uniwersytet is.

Krokiewloża /Pozna*/» Wy Sasa Szkoła Pedagogiczna /Słupsk/» 

Instytut Kultury MUS« /Warszawa/ » Polska Akademia Bauk /Warszawa/, 

Uniwersytet Warszawski /Warssawa/ i Wydawnictwa 14 a ukowo-JPe oba loa

ns /Warssawa/* Wygłoszono 32 referaty; 22 maja - Jerzy PSLCi Ope

ning Addressę thomae A* ¿BćBCKm Semiotic Prefigureaente of Averbal 

Arts /Part X/| Jan bAlLLBICkIs Private and Public Language* Marian 

PSLkBLfCKXt Sat theory as an Ontological Basis of Inferential Se

mantics! homuald LUSLC2A* Thematic-^hematic Structure of Questions 

in typologioally Li stent Languages! Karel £WX£ZJ3fSXXt On a Formal 

Lescription of Connective Phrases in Modem Polish; Janusa LALI— 

WlCLt La "ttrammaire da Port-Boy al* at les modal it Js de la algnlfi- 

cationv 25 maja - Kasia BOWkXOWSLA* Foundations of Fonaal Semiotic 

Piotr BAlKCLUfbkl« Logio and Natural Languages, Sentential Connec- 

tivss| Eugeniusz G&OLUKSKIs he marks on Explicit Performatives!



2 -

Edward LILIEWICZ; Semantic Model of the Language of Diachrony! 

Barbara STANOOZ* Theories, Models, and Empirical Data in Linguis

tics* Tadeusz PAWŁOWSKI: Meaning Families; Witold M/^CISZBWSKI«

A Lattioe-Theorotical Approach to the Text Structure Study* 24 

maja - Leon KOJx Logical Fragmatios* Hanna BHCZYMSkA-GAHBWICZ* 

Peirce's Idea of Sign as a Triadic Relation* Urszula NIKLASt 

Peirce's Concept of Sign and Interaubjactivity of Language*

Jacek JALACkI* On Semiotic Views of Leon Chwistek* Andrzej BOGU

SŁAWSKI* Remarks ou Topology of Signs* Włodzimi’e“r* ŁAWNIC ZAKs 

Representational Structure - Artistic Text* Władysław STRdżEWSKIi 

Towards an Ontology of tho Symbols* Teresa HOLtfWJCA* Notes on Con

ventionality of Signs* liońcislaw PAZtfCHIAj* Some Remarks on the 

Theories, Models, and Empirical Data in Linguistics* 25 maja - 

Thomas G. ViNNB&i Mythic Elements and Montage in the Art of Radi

slav kuks' "Mysi pani Mcoshaberovl"* Ivo OSOLSOBfi The Typology 

of Kpistemio Situations* Krystyna PISARZOWA* On the Use of Words* 

Edward BTAMklEWICZx Opposition and Juxtaposition in Verbal Texts* 

26 maja - Thomas A. SEBEGJT* Semiotic Prefinurements of Averbal 

Arta /Dart II/* Alicja HERMAN* On Semiotic Problems of Audiovi

sual Systems* Krystyn* TAHKAW8ŁA-XAC20R0WSKA* Music — the Speech 

where Speech Lads* Katarzyna ROSNER* On Certain D iff lenities Con

nected with Lotman's Concept of "System of Culture"* Stefan MO

RAWSKI* Semiotic on Art - an Aesthetic or Beyond-Aesthetlc Appro

ach* Kazimiera BARTOSZY!?SKI: Sources - History - Literature* In

terrelations of the Textis. V czasie Sympozjum podpisano protokół 

porozumienia w sprawie współpracy w zakresie semiotyki między 

Uniwersytetem Warszawskim a uniwersytetami aaerykah skini * Brown 

Univoraity, Indiana University i lale University« Przewidziane jes

wydanie księgi pamiątkowej zawierającej pełne teksty wygłoszonych 

referatów.



w dniach 22-27 maja 1978 roku w Radziejowicach przez Zakład Semio

tyki Logicznej Instytutu Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. W 

obradach Sympozjum brały udział 72 osoby. Reprezentowane były na

stępujące ośrodki zagraniczne! Oxford University /Anglia/, Mel

bourne University /Australia/9 Międzynarodowe Stowarzyszenie Se— 

Biotyczne /Czechosłowacja/, Uniwersytet Wileński /Litwa/, Brown 

University, Indiana University i Yale University /Stany Zjedno

czone/, Węgierska Akademia Nauk /Węgry/, Uniwersytet Turyński i 

Uniwersytet Padewski /Włochy/. Wśród uczestników znajdowali się 

przedstawiciele następujących polskich placówek naukowyoh! Filia 

Białostocka Uniwersytetu Warszawskiego /Białystok/, Uniwersytet 

Śląski /Katowice/, Wyższa Szkoła Pedagogiesna /Kielce/,*Uhiwersy-1
tet Jagielloński /Kraków/, Polska Akademia Sauk /Kraków/, Kato-

lioki uniwersytet Lubelski /Lublin/, Uniwersytet Marii Curie- Skło

dowskiej /Lublin/, Uniwersytet Łódzki /Łódź/, Uniwersytet im.

Adama Miekiewioza /Poznań/, Wyższa Szkoła Pedagogiczna /Słupek/, 

Instytut Kultury MKiSz /Warszawa/, Polska Akademia Sauk /Warszawa/, 

Uniwersytet Warszawski /Warszawa/ i Wydawnictwa Kaukowo-Technicz

ne /Warszawa/. Wygłoszono 52 referaty! 22 maja - Jerzy PBLCi Ope- 

ning Ad dr e sb i Thomas A. S£6£QKt S omiotło Pref igurements of Averbal 

Arts /Part l/| Jan SRZEDMICKIi Pr‘vate and Publie Language| Marian

PR2JBŁ$CKl! Set Theory as an Ontological Basis of Referential Se

mantical Romuald HUSZCZA! Thematic-Thematic Structure of Questions 

in Typologioally Distant Languages} Marek SWIDZDiSKl! On a Formal 

Description of Connective Phrases in Modern Polish} Janusz LALE- 

WICZi La "Grammaire de Port-Royal" et lea modalités de la signifi

cation! 25 maja - Maria ROWAKOWSKAi Foundations of Formal Semiotics! 

Piotr BRYKCZYMSKIi Logie and natural Languages. Sentential Connec

tives! Eugeniusz GRGDZBÎSKl! Remarks on Explicit Performatives!



/tz(/

-  2 -
Edward LENIEWICZ: Semantic Model of the Language of Biachrony* 

Barbara STAHOSZ: Theories» Models» and Empirical Bata in Linguis

tics* Tadeusz PAWŁOWSKI: Meaning Families* Witold MALISZEWSKI:

A Lattice-Theoretical Approach to the Text Structure Study* 2Ą 

maja - Leon KGJ: Logical Pragmatics* Hanna BÜC ZYWSkA-GAREWICZ: 

Peirce's Idea of Sign as a Triadic Relation* Urszula MIKLAS: 

Peirce's Conoept of Sign and Intersubjectivity of Language*

Jacek JAB ACHI: On Semiotic Views of Leon Chwistek* Andrzej BOGU

SŁAWSKI: Remarks on Typology of Signs* Włodzimierz ŁAWICZAK: 

Representational Structure - Artistic Text* Władysław STRd¿EWSKI: 

Towards an Ontology of the Symbols* Teresa HOŁdWKA: Motes on Con
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A . GENERAL ASSEMBLY OF THE WORLD UNION OF CATHOLIC PHILOSO PH ICAL S O C IE T IE S

D u s s e l d o r f ,  A u g u s t 3 1 , 1 9 7 8 , 1 6 .0 0  h r s .  
( P la c e  t o  be announced)

A g e n d a :

1 . O p e n in g  s ta te m e n t  b y th e  P r e s i d e n t ,  P r o f .  J e a n  L a d r i e r e ,
L o u v a in  U n i v e r s i t y

2 . The R e p o r t o f  th e  S e c r e t a r y

3 . The R e p o r t o f  th e  T r e a s u r e r

4 . R e p o rt o f  th e  C om m ittee on R e s e a r c h

5 . E l e c t i o n  o f  O f f i c e r s

6 . O th e r  B u s in e s s

B . THE HUMAN PERSON AND PHILOSOPHY

S C IE N T IF IC  MEETING OF THE WORLD UNION OF CATHOLIC PH ILOSO PH ICAL S O C IE T IE S  
P o la n d , A u g u s t 2 2 -2 6 , 1978

Theme :

A s tu d y  o f  th e  human p e r so n  and p h ilo s o p h y  a p p e a r s  im p e r a t iv e  a t  
th e  p r e s e n t  t im e . I n  a l l  p a r t s  o f  th e  g lo b e  th e  d y n a m ics o f  t e c h n o l o g y ,  
o f  s o c i a l  d e v e lo p m e n t and o f  " p r o g r e s s "  h a s  c a l l e d  i n t o  q u e s t io n  th e  
c l a s s i c a l  u n d e r s ta n d in g s  o f  man upon w h ich  th e  g r e a t  c u l t u r e s  w ere b u i l t .  
In d e e d , th e  im p a c t o f  t h i s  q u e s t io n in g  h as g e n e r a t e d , i n  t u r n , a  f e l t  
n eed  b o th  t o  p r o t e c t  man i n  h i s  p e r s o n a l  and s o c i a l  l i f e  from  th e  h u b r is  
o f  human r e a s o n , and t o  e n a b le  him  to  p la y  h i s  i n d i s p e n s a b le  and c r e a t i v e  
r o l e  i n  a l l  d im e n s io n s  o f  human c u l t u r e .

U nder th e  theme "T h e Human P e r s o n  and P h ilo s o p h y "  th e  m e e tin g  
w i l l  s tu d y  th e  co n te m p o ra ry  p h i l o s o p h i c a l  s e l f - i m a g e  o f  man as i t  u n d e r
g o e s m u l t i p l e  e c o n o m ic , s o c i a l  and t e c h n o l o g i c a l  i n f l u e n c e s  w it h  a  v ie w  
to w ard  f o r g i n g  an i n t e g r a l  co n te m p o ra ry  C h r i s t i a n  p h i l o s o p h i c a l  im age  
o f  man.

The p rogram  i s  d i r e c t e d  tow ard t h i s  g o a l  i n  t h r e e  s t e p s .  P a r t  I :  
"M ethod f o r  a C h r i s t i a n  P h ilo s o p h y  o f  Man" w i l l  s e a r c h  o u t a  m ethod o f  
p h i l o s o p h i z i n g  c o n c e r n in g  man w h ic h  w i l l  ta k e  f u l l  a c c o u n t  o f  b o t h  h i s  
p h y s i c a l  r e a l i t y  and h i s  tr a n s c e n d e n c e  o f  m a t t e r , and w h ich  w i l l  be  
open t o  th e  T r a n s ce n d e n t i n  a  way t h a t  f u l l y  v a lu e s  m an 's pow ers o f  
k now led ge and w i l l .  P a r t  I I :  "T he Human P e r s o n "  w i l l  w ork d i r e c t l y  
upon t h e s e  pro b lem s o f  man as b od y and s p i r i t ,  a s  h i m s e l f  and y e t  
s p e c i f i c a l l y  open beyon d s e l f ,  and w i l l  do so  i n  th e  l i g h t  b o t h  o f  th e  
m e t h o d o lo g ic a l  d i s c u s s i o n s  o f  P a r t  I  and o f  th e  p r o b le m a t ic  r a i s e d  by  
co n te m p o ra ry  hum anism s o f  a l l  s o r t s .  P a r t  I I I :  "T h e Human P e rso n  
and C u l t u r e "  w i l l  a tte m p t t o  draw o u t th e  i m p l i c a t i o n s  o f  th e  i n s i g h t s  
g a in e d  i n  P a r t  I I  c o n c e r n in g  th e  p e rso n  f o r  m a n 's m o r a l, a e s t h e t i c  
and s o c i a l  l i f e  i n  t h i s  t e c h n o l o g i c a l  e r a .

The e n t i r e  p rogram  s h o u ld  c o n s t i t u t e  a m a jo r e f f o r t  to  ad v a n ce  
m an 's p h i l o s o p h i c a l  u n d e r s ta n d in g  o f  th e  p h y s i c a l  and s p i r i t u a l  
d im e n sio n s o f  h i s  l i f e  i n  th e  co n te m p o ra ry  w o r ld .
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PROGRAM

THE HUMAN PERSON AND PHILOSOPHY

I .  M ethod f o r  a C h r i s t i a n  P h ilo s o p h y  o f  Man

( I f  man i s  n o t th e  h i g h e s t  r e a l i t y ,  how can a p h ilo s o p h y  
ta k e  a c c o u n t o f  th e  T ra n s ce n d e n t i n  a  way t h a t  p la c e s  
f u l l  v a lu e  upon m an's powers o f  know ledge and w i l l ? )

A . P le n a r y  S e s s i o n s :

1 . O b je c t  and G o a l o f  a P h ilo s o p y  o f  Man
2 . P h ilo s o p h y  o f  Man and S c ie n c e
3 . P h ilo s o p h y  and T h eo lo gy

I I .  The Human P e rso n

(The i m p l i c a t i o n s  o f  th e  T ra n sce n d e n t f o r  a C h r i s t i a n  
a n th r o p o lo g y  o f  th e  p e r s o n ; how does man m a n ife s t  in  
h i s  p e rso n  h i s  d iv in e  o r i g i n ? )

A . P le n a r y  S e s s io n  #4

B . C o n c u rr e n t S e s s i o n s :

a . C h r i s t i a n  and O th e r  Humanisms
b . Man and T ra n s ce n d e n ce : D i s c u r s i v e  o r  I n t u i t i v e
c .  Man and D eath

I I I .  The Human P e rso n  and C u lt u r e

(The work o f  man in  c r e a t i n g  a human w o rld  w h ich  m a n ife s t  
h i s  d iv in e  o r i g i n  and i s  c o n d u c iv e  t o  h i s  tr a n s c e n d e n t g o a l .)

A . P le n a r y  S e s s io n  #5

B . C o n c u rr e n t S e s s i o n s :

d . The R e la t io n  o f  L ove and R eason in  M o ra l L i f e
e . A e s t h e t i c s  as a D im ension o f  Man
f .  The L i b e r t y  o f  th e  P e rso n  in  S o c i e t y
g .  The H u m a n iza tio n  o f  T e ch n o lo g y

GENERAL INFORMATION
-  5 -

r \

S C IE N T IF IC  MEETING: W orld U nion o f  C a t h o l i c  P h i l o s o p h i c a l  S o c i e t i e s  
A u g u s t 2 2 -2 6 , 1978

THEME: The Human P e rso n  and P h ilo s o p h y  (See a t t a c h e d  program )

LOCATION: P o la n d  ( d e t a i l s  to  fo l lo w )

REGISTRATION (AND INFORMATION): By A p r i l  2 0 , 1978: G eo rge F . M cLe an , S e c r e t a r y
WUCPS, C a t h o l i c  U n i v e r s i t y  o f  A m e r ic a , W a sh in g to n ,
D .C .  20064, U SA. R e g i s t r a t i o n  F e e : $ 1 5 .0 0  (se e  
b la n k  b e lo w ) .

SUBM ISSION OF PAPERS: R e g i s t r a n t s  a r e  i n v i t e d  to  su b m it p a p e rs  to  th e  W orld U nion
S e c r e t a r y  (se e  a d d re ss  above) b y A p r i l  2 0 , 1978 on th e  t o p i c s  
o f  th e  c o n c u r r e n t s e s s i o n s . As th e s e  a r e  to  be d e liv e r e d  
in  15 m in u tes and w i l l  b e fo llo w e d  by d i s c u s s i o n , th e y  
sh o u ld  n o t e x ce e d  8 p age s and sh o u ld  b e accom panied b y  a 
o n e -p a g e  a b s t r a c t .  The p a p e rs s e l e c t e d  f o r  d e l i v e r y  w i l l  
be announced by Ju n e  1 s t .

LANGUAGES: F r e n c h , E n g l i s h ,  I t a l i a n ,  S p a n is h , German

LAND COSTS AND V IS A S : A l l  c o s t s ,  i . e . ,  f o r  t r a v e l ,  room and b oard  w it h in  P o la n d , 
s h o u ld  be p a id  b y J u l y  10 i n  U .S .  d o l l a r s  t o :  W orld U nion  
S e c r e t a r y  (s e e  a d d re ss  a b o v e ) . T h is  sum w i l l  b e s e t  b y  th e  
P o li s h  O r g a n iz in g  Co m m itte e. Upon r e g i s t e r i n g ,  one w i l l  
r e c e iv e  a l e t t e r  o f  i n v i t a t i o n  s t a t i n g  t h a t  a l l  ex p e n se s  
in  P o la n d  w i l l  b e p r o v id e d . In  a p p ly in g  f o r  a v i s a  from  th e  
P o l i s h  C o n s u la t e  i n  th e  r e g i s t r a n t ' s  c o u n t r y , t h i s  l e t t e r  
s h o u ld  exempt him  from  th e  u s u a l t o u r i s t  re q u ire m e n t to  ex
change $12 a d a y .

i

W orld U nion o f  C a t h o l i c  P h i l o s o p h i c a l  S o c i e t i e s  
M e e tin g  on "T he Human P e rso n  and P h ilo s o p h y "  
P o la n d , A u g u s t 2 2 -2 6 , 1978

NAME:____________________________________________________________________________

P O S IT IO N :_____________________________________________________________________

ADDRESS:

I do / / intend to submit for presentation in the concurrent session designated 
as___________________________a paper entitled:________________________

I  do n o t
/ / _________________________

E n c lo s e d : a . R e g i s t r a t i o n  fe e  $1 5 .0 0  _____________
b . Land C o s ts  ( to  b e d e s ig n a t e d )  _

R e tu rn  t o :  G eo rge F . M cLe an , WUCPS S e c r e t a r y  
The C a t h o l i c  U n i v e r s i t y  o f  A m erica  
W a sh in g to n , D .C .  20064, USA
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C . RESEARCH COMMITTEE

1 . C om m ittee M e e t in g , S a l v a d o r , B r a z i l ,  J u l y  1976

P r e s e n t :  D r s . A g a z z i ,  D ’ Am ore, L a d u s a n s , H uber

In  th e  p r e s e n t  c ir c u m s t a n c e  o f  s w i f t  d ev e lo p m e n t i n  p h ilo s o p h y  
th e  C h r i s t i a n  p h i l o s o p h i c  p e r s p e c t i v e  s h o u ld  make a  much need ed  c o n t r i b u t i o n .  
T h is  c a l l s  f o r  c o n c e n t r a t e d  a t t e n t i o n  to  i s s u e s  a t  th e  g ro w in g  e d g e  o f  
co n te m p o ra ry  p h i l o s o p h i c  t h o u g h t . The e x p l o r a t o r y  work a l s o  r e q u ir e s  co o rd 
i n a t i o n  o f  th e  s p e c i a l  p r o f e s s i o n a l  a b i l i t i e s  o f  p e r s o n s  from  d i f f e r e n t  
c o u n t r ie s  who can s u g g e s t  im p o r ta n t new a v e n u e s o f  r e f l e c t i o n .  F i n a l l y ,  
a means f o r  th e  d is s e m in a t io n  o f  t h i s  grou p  r e f l e c t i o n  m ust b e  fo u n d .

R ecom m endations e v o lv e d  th u s f a r  i n  o rd e r  to  resp o n d  to  th e s e  n e ed s  
a r e  as f o l l o w s :

(a ) a  s e r i e s  o f  s e m i-a n n u a l c o l l o q u i a ;

(b ) t h e s e  c o l l o q u i a  to  c o n s i s t  o f  e i g h t  to  te n  p h i l o s o p h e r s ;

(c )  th e  p a r t i c i p a n t s  to  b e  o f  th e  h i g h e s t  q u a l i t y ;

(d) th e  t o p i c s  o f  th e  c o l l o q u i a  and t h e i r  p a r t i c i p a n t s  to  b e  d e s ig n a t e d  
by an i n t e r n a t i o n a l  s c i e n t i f i c  co m m itte e  o f  th e  W orld U n io n  o f  C a t h o l i c  
P h i l o s o p h i c a l  S o c i e t i e s ;

(e ) th e  c o l l o q u i a  to  b e  h e ld  as much as p o s s i b l e  on th e  o c c a s io n s  o f  
o th e r  p h i l o s o p h i c a l  m e e tin g s  i n  o rd e r  to  r e d u ce  e x p e n d itu r e s  a s much as  
p o s s i b l e ;

( f )  th e  r e s u l t s  o f  t h e s e  c o l l o q u i a  to  c o n s t i t u t e  s e m i-a n n u a l p u b l i c a 
t i o n s  ( t h i s  r e f l e c t s  th e  recom m end ation o f  P r o f e s s o r  A g a z z i  i n  th e  o f f i c i a l  
p a p e r s  1 9 7 4 -1 9 7 5 , p . 9 ) ;

(g) t h e s e  p u b l i c a t i o n s  t o  c o n s t i t u t e  e i t h e r  a s e r i e s  o f  volu m es s i m i l a r  
t o  C o n c i l i u m , a r e v ie w , or s p e c i a l  i s s u e s  o f  a r e v ie w  p r e s e n t l y  b e in g  pub
l i s h e d  ;

(h) t h e s e  m a t e r i a l s  to  b e  p u b lis h e d  i n  more th a n  one la n g u a g e ; and

( i )  an e d i t o r  f o r  t h e s e  p u b l i c a t i o n s .

2 . C om m ittee M e e t in g ,  J e r u s a l e m , A u g u s t  2 1 , 1977

P r e s e n t :  D r s . A g a z z i ,  B e r g e r o n , B i l o ,  C o u s i n s , L a d r i e r e ,  
M a n s io n , S c h m i t z , T e ra n  and T s ie n

The w ork o f  r e f i n i n g  and p r i o r i t i z i n g  th e  r e s e a r c h  n e e d s d is c u s s e d  i n  
th e  m e e tin g  on A u g u s t 1 9 , 1977 was ta k e n  u p . The f o l l o w i n g  f o u r  a r e a s  w ere  
s i n g l e d  o u t f o r  s p e c i a l  a t t e n t i o n .  They a r e  u n it e d  u nd er th e  g e n e r a l  th e m e , 
"T h e  Im age o f  M a n ."

I .  M e th o d o lo g y

A m a jo r  and c o n t in u in g  m e t h o d o lo g ic a l  p ro b le m  f o r  p h ilo s o p h e r s  i a  th e  
r e l a t i o n  o f  th e  e m p ir ic a l  s c i e n c e s  t o  t h e i r  w o rk . T h is  p r o b le m a t ic  h a s  becom e  
more o p e n , b u t  more c o m p le x , w it h  th e  i n c r e a s i n g  r e c o g n i t i o n  o f  th e  r o l e  o f  
t h e o r y , and h e n c e  o f  p h i l o s o p h y , i n  th e  c o n s t r u c t i o n  o f  t h e s e  s c i e n c e s  and 
i n  th e  i n t e r p r e t a t i o n  o f  t h e i r  p r o d u c t . F i n a l l y ,  a s  w it h  a l l  d im e n sio n s o f  
th e  human e f f o r t ,  t h e r e  i s  th e  c h a l l e n g e  o f  t h e  C h r i s t i a n  v i s i o n  a d e q u a te ly  
to  r e f l e c t  b o t h  th e  autonom y o f  man’ s n a t u r e  and th e  t r a n s c e n d e n t  o p e n n ess  
o f  h i s  h e a r t  and m in d , h i s  o r i g i n  and d e s t i n y .

T h is  s u g g e s t e d  th e  f o l l o w i n g  i s s u e s  f o r  r e s e a r c h :  w h at i s  an a d e q u a te  
e p is te m o lo g y  o f  th e  p h y s i c a l  and s o c i a l  s c i e n c e s ;  w h a t a r e  i t s  m e t h o d o lo g ic a l  
i m p l i c a t i o n s  f o r  th e  need ed  c o o p e r a t i v e  e f f o r t  o f  p h ilo s o p h y  w it h  th e  s c i e n c e s ;  
a n d , i n  p a r t i c u l a r ,  w hat s h o u ld  b e  th e  C h r i s t i a n ' s  m anner o f  d ra w in g  upon th e  
s c i e n c e s  i n  d e v e lo p in g  a  more a d e q u a te  p h ilo s o p h y  as th e  s c i e n c e  o f  a l l  t h i n g s ?

No s e p a r a t e  p r o j e c t  on t h e s e  i s s u e s  was d e te r m in e d  u p o n , b u t  i t  s h o u ld  
b e  t r e a t e d  fro m  th e  p o i n t  o f  v ie w  o f  th e  s c i e n c e s  o f  m an, o f  s o c i e t y ,  and 
G od . T h is  m e t h o d o lo g ic a l  i s s u e  w i l l  c o n s t i t u t e  th e  f i r s t  t h i r d  o f  th e  
g e n e r a l  s c i e n t i f i c  m e e tin g  o f  th e  W orld  U n io n  o f  C a t h o l i c  P h i l o s o p h i c a l  
S o c i e t i e s  to  b e  h e ld  i n  P o la n d , A u g u s t 2 2 -2 6 , 1978.

I I .  P h i l o s o p h i c  A n th r o p o lo g y

T h is  t o p i c  was s e e n  as c e n t r a l ,  and w i l l  b e  th e  c o r e  o f  th e  program  o f  
th e  1978 g e n e r a l  s c i e n t i f i c  m e e tin g  o f  th e  W orld  U n io n . A m a jo r  co n te m p o ra ry  
p ro b lem  h e r e  h a s b e e n  th e  te n d e n c y  o f  v a r io u s  s c i e n t i f i c  ( p s y c h o lo g y , p s y c h o 
a n a l y s i s ,  g e n e t i c s )  o r  p h i l o s o p h i c a l  ( m a t e r i a l i s m , s u b j e c t i v i t y )  o r i e n t a t i o n s  
to  c la im  to  b e  t o t a l  u n d e r s ta n d in g s  o f  man. T h is  i s  n o t  o n ly  a m e t h o d o lo g i c a l ,  
b u t  an e x i s t e n t i a l  p ro b le m , in asm u ch  as man i s  b o t h  to o  com p lex  and to o  u n i f i e d  
to  b e r e f l e c t e d  a d e q u a te ly  b y any one o f  t h e s e . T h is  i s  a p p a r e n t b o th  from  th e  
m ix tu r e  o f  i n s i g h t  and e x c e s s  in  s u ch  con te m p o ra ry  m ovem ents as e c o lo g y  and  
women, and fro m  t h e  d i f f i c u l t i e s  o f  e s t a b l i s h i n g  an a d e q u a te  e t h i c s .

C o n c r e t e l y ,  i t  was d e c id e d  t h a t  a s tu d y  b e in g  d e v e lo p e d  a t  L o u v a in  on th e  
r e l a t i o n  o f  b od y and s o u l  w o u ld  b e  u se d  as a  c o o r d i n a t i n g  in s tr u m e n t f o r  i n i t i 
a t i n g  w ork i n  t h i s  a r e a  and f o r  i d e n t i f y i n g  f u r t h e r  s p e c i f i c  t a s k s  t o  b e u n d e r
ta k e n . D r . L a d r i e r e  w i l l  ta k e  p e r s o n a l  c h a r g e  o f  t h i s  f a c e t  o f  r e s e a r c h . He 
w i l l  a l s o  c o n s u l t  c o n c e r n in g  w ork to  b e  done on th e  b a s e s  o f  a C h r i s t i a n  e t h i c s .



III. Social Philosophy

C o n s id e r a b le  s t r e s s  was p la c e d  upon th e  i n f l u e n c e  o f  M a r x is m , e s p e c i a l l y  
when c o n c e iv e d  l e s s  as a  s c i e n t i f i c  d o c t r i n e  th a n  as a hum anism . T h is  was s e e n  
to  s u g g e s t  th e  n e ed  f o r  (a ) m e t h o d o lo g ic a l  s t u d i e s ,  on i t s  a d e q u a cy  a s an  
e p is t e m o lo g y  o f  th e  s o c i a l  s c i e n c e s ;  and (b) a n t h r o p o l o g i c a l  s t u d i e s ,  on i t s  
a d e q u a cy  a s a v i s i o n  o f  man. T h e se  a r e  im p lie d  u nd er t i t l e s  I  and I I  a b o v e .

I t  was t h o u g h t , h o w e v e r , t h a t  a more p e r v a s iv e  and co n te m p o ra ry  p ro b le m 
a t i c  i s  th e  em ergence o f  th e  t e c h n o c r a t i c  s t a t e ,  o f  w h ic h  th o s e  o f  b o th  
r i g h t i s t  and l e f t i s t  o r i e n t a t i o n  a r e  d i f f e r e n t  fo r m s . T h is  r e f l e c t s  a s h i f t  
from  a  s im p ly  p o l i t i c a l  to  an e co n o m ic p r o b l e m a t i c , g iv e n  th e  d e v e lo p in g  im
p a c t  o f  th e  e co n o m ic  and s o c i a l  t e c h n o l o g i e s .  T h is  s u g g e s t s  th e  n eed  f o r  a 
s t u d y  w h ic h  w ou ld  b e  b o t h  (a )  h i s t o r i c a l  i n  c h a r a c t e r ,  lo o k in g  b a c k  i n  o r d e r  
t o  c r i t i c a l l y  exam in e th e  s t e p s  i n  e . g . ,  K a n t and H e g e l fro m  w h ich  t h e r e  de
v e lo p e d  t h i s  n o t io n  o f  th e  d om inan t s t a t e  and (b) t h e o r e t i c a l ,  i n  o r d e r  to  
e v o lv e  a v i s i o n  o f  th e  s t a t e  w h ic h  w ou ld  e n a b le  i t  to  em ploy co n te m p o ra ry  
means f o r  w e d d in g  p e r s o n a l  grow th  i n  fre ed o m  and th e  p ro m o tio n  o f  s o c i a l  u n i t y .  
D r . L a d r i e r e  i s  t o  c o n s u l t  on p r e c i s e  s t e p s  t o  b e  ta k e n  i n  o rd e r  a d e q u a t e ly  
t o  d e f i n e  t h i s  p r o b le m a t ic  and to  i n i t i a t e  t h e  n e ed ed  p h i l o s o p h i c  r e s e a r c h .

In c lu d e d  w i t h i n  t h i s  g e n e r a l  theme i s  th e  p a r t i c u l a r  p r o b le m a t ic  o f  
r e s p o n s i b i l i t y  and a u t h o r i t y .  The im p o r ta n c e  o f  t h i s  i s s u e  i s  commonly 
r e c o g n iz e d  b o t h  (a )  b y s o c i a l  a u t h o r i t i e s  w h ic h , w here o v e r b e a r in g , h a v e  
d eade n e d  th e  s e n s e  o f  p e r s o n a l  r e s p o n s i b i l i t y ,  and (b) b y  i n d i v i d u a l s  who 
a r e  c h a lle n g e d  b y  th e  r e q u ir e m e n ts  o f  r e s p o n s i b i l i t y  to  a r t i c u l a t e  more 
a d e q u a t e ly  th e  s p i r i t u a l  b a s i s  and th e  s o c i a l  d im e n sio n s o f  t h e i r  fre e d o m  
a s p e r s o n s . The R e s e a r c h  C o m m itte e o f  th e  A m e rica n  C a t h o l i c  P h i l o s o p h i c a l  
A s s o c i a t i o n  (ACPA) may ta k e  up t h i s  t o p i c  i n  th e  p r o x im a te  f u t u r e .

I V .  M e t a p h y s ic s  and S p i r i t u a l i t y

C o n s id e r a b le  c o n c e r n  was e x p r e s s e d  t h a t  C a t h o l i c  t h e o lo g y  was p r o c e e d in g  
w it h o u t  an a d e q u a te  c o n t r i b u t i o n  from  p h ilo s o p h y . A t  th e  same tim e  i t  was 
th o u g h t e s s e n t i a l  t h a t  i n  o rd e r  t o  make t h i s  c o n t r i b u t i o n  a p h ilo s o p h y  w ould  
need an e x i s t e n t i a l  b a s e  open to  th e  f u l l  r a n g e  o f  m a n 's e x p e r i e n c e . In  p a r 
t i c u l a r  i t  w as c o n s id e r e d  im p o r ta n t t h a t  i t s  m e ta p h y s ic s  be a t t e n t i v e  to  man s 
s p i r i t u a l  l i f e .  F o r  t h i s  r e a s o n  " M e ta p h y s ic s  and S p i r i t u a l i t y "  was c h o s e n  a s  
a theme f o r  a c o n c e r te d  e f f o r t ,  w it h  th e  e x p e c t a t i o n  t h a t  t h i s  w ou ld  im p ly  a 
j o i n t  e f f o r t  w it h  t h e o l o g i a n s  and i n i t i a t e  an e x p a n d in g  s t u d y  o f  th e  r e l a t i o n  
b etw e e n  th e  tw o .

C o n c r e t e l y ,  P r o f .  E w ert C o u s i n s , Fordham U n i v . , w i l l  u n d e r ta k e  t o  i n i t i a t e  
t h i s  e f f o r t  i n  th e  c o n t e x t  o f  a p r o j e c t  r e l a t i n g  t h e o lo g i a n s  t o  m o n a s tic is m  
a s  a b e a r e r  o f  th e  t r a d i t i o n ' s  l i v e d  e x p e r ie n c e  o f  s p i r i t u a l  l i f e .  F o r  t h i s  
he w i l l  u s e  th e  u n i v e r s i t y  and m o n a s tic  r e s o u r c e s  o f  th e  New Y ork -N ew  H a v e n -  
S p e n c e r  a r e a , w it h  an o u t r e a c h  th ro u g h  th e  i n t e r n a t i o n a l  m o n a s tic  c o o r d i n a t i n g  
u n i t ,  A IM . P r o f s .  T s ie n  and De Smet n o te d  th e  g r e a t  need and i n t e r e s t  r e 
g a r d in g  r e l a t i o n  o f  m e ta p h y s ic s  and s p i r i t u a l i t y  i n  t h e  C h in e s e  and I n d ia n  
c u l t u r e s  and p r o j e c t e d  a c t i v e  c o o p e r a t io n  i n  t h i s  e f f o r t  a s  i t  d e v e lo p e d .
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OBRAD XXIV KONFERENCJI HISTORII LOGIKIpoświęconej twórczości J. Słupeckiego 28-30 kwietnia 1978, Kraków, ul. Sławkowska 17

I Sesja, piątek, 28 kwietnia, godz. 14.20, Aula14.20 Otwarcie obrad Konferencji.14.30 doc. dr hab. Grzegorz Bryll, Odrzucanie zdań na gruncie logiki intuicjonistycznej.14.55 doc. dr hab. Krystyna- Piróg-Rzepecka, Niektóre wyniki dotyczące systemu M.15.20 dr Katarzyna Hałkowska, Algebry związane z teoriami zawierającymi definicje warunkowe.15.45 dr Jacek K. Kabziński, Pełne systemy wielowartościowe logiki zdań.16.10 mgr Teodor Stępień, Pewne fragmentaryczne systemy klasycznego rachunku zdań.16.35 mgr Mirosław Szatkowski, Pewne własności systemów dedukcyjnych opartych na nieklasycznych logikach.
II Sesja, sobota, 29 kwietnia, godz. 9.00, sala nr 249.00 dr Wojciech Suchoń, Prace prof. Słupeckiego na temat sylogi- styki.9.25 doc. dr hab. Bogusław Wolniewicz, O denotacji zdań.9.50 doc. dr Zdzisław Kraszewski, Formalnologiczne a ingardenow- skie rozumienie zdań implikacyjnych.10.15 dr Zdzisław Dywan, Kryterium strukturalnej zupełności dla silnie skończonych rachunków zdaniowych.10.40 dr Mieczysław Omyła, Semantyczna interpretacja logik wielo- wartościowych J . Łukasiewicza.11.05 dr Mirosław Majewski, Skończenie wartościowe logiki modularne.11.30 mgr Ewa Capińska, Pewne wyniki prof. Słupeckiego dotyczące Ł-rozstrzygalności.11.55 mgr Wojciech Frejlak, Nieklasyczna interpretacja pewnego algebraicznego ujęcia klasycznego rachunku logicznego.

III Sesja, sobota, 29 kwietnia, godz. 15.00, sala nr 2415.00 dr Jan Zygmunt, Twórczość logiczna J . Kalickiego.15.25 doc. dr Tadeusz Prucnal, O problemie H. Friedmana dotyczącym logik modalnych.15.50 dr Jerzy Perzanowski, Uwagi o kracie normalnych logik modalnych.16.15 dr Albina Słomska, O funkcjach logiki w przygotowaniu kadry pedagogicznej.16.40 mgr Irena Trzcieniecka, Prace prof. Słupeckiego na temat mnożenia typów porządkowych oraz systemów turniejowych.17.05 mgr Eugeniusz Szumakowicz, Prace prof. Słupeckiego na temat zastosowania konsekwencji odrzucaniowej do sylogisty- ki oraz pełności klasycznego rachunku zdań.17.30 mgr Marian Partyka, Formalizacja zależności między wielo- wartościowymi wyrażeniami i funkcjami logicznymi.17.55 dr Agnieszka Wojciechowska-Waszkiewicz, Historyczno-dydak" tyczne uwagi o dowodach Lematu Zorna
IV  Sesja, niedziela, 30 kwietnia, godz. 10.00, sala 249.00 prof. Ivo G. Rosenberg, Znaczenie kryterium Słupeckiego dlalogik wielowartościowych.10.00 prof. Wolfgang Rautenberg, Some results of Jankov in the lightof lattice splittings and further applications.11.00 prof. John Woods, Has Relevant Logic an Adequate Motivation?12.00 doc. dr Jindrich Pinkava, The Functional Completeness ofmany-valued Logics.12.30 Zakończenie obrad Konferencji.
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